

354797
Harju Maakohus
Registriesakond
SISSE TULNUD

30-06-2009

.....*Maris Adamson*

**KINDLUSTUSE AKTSIASELTSI
GJENSIDIGE BALTIC**

JA

KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

SISUKORD

lk.

Nõukogu ja juhatuse pöördumine	3 - 5
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	6
Informatsioon aktsiaseltsi kohta	7

Raamatupidamise aruanded ja konsolideeritud raamatupidamise aruanded:

Kasumiaruanne	8
Raamatupidamisbilanss	9 – 10
Kapitali ja reservide liikumise aruanne	11
Rahavoogude aruanne	12-13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14 –75
 Audiitori järeldusotsus	 76-77

NÕUKOGU JA JUHATUSE PÖÖRDUMINE

2008. aastal tugevdas AAS Gjensidige Baltic, tekstis edaspidi – “Selts”, oma positsioone Balti kindlustusturul, näidates ennast kui tõsist ja stabiilset Balti turu kahjukindlustusturu osalist. Kompanii pakub kahjukindlustusteenuseid nii füüsilistele kui ka juriidilistele isikutele. Erasektoris on tooted orienteeritud keskmiste ja kõrgemate sissetulekutega elanikele, kuid Seltsi kliendid – juriidilised isikud on keskmised ja väikesed ettevõtted. Seltsi määratletud väärtused on klient ja kliendi varakindlustus erinevate riskide vastu ning aruandeaasta tulemused kinnitavad veendumust, et valitud strateegia vastab eksisteerivale turuolukorrale.

2008. aastal kujunes Seltsi konsolideeritud brutopreemiate mahuks 55,8 miljonit latti, mis on 40% võrra suurem kui eelmisel aastal, võrreldes Baltikumi turu kogukasvuga, mis oli 14%. Saavutatud tulemusse on oma panuse andnud Seltsi müügikanalid: otsemüük, agendivõrk ja maaklerid ning Seltsi tegevuse reorganiseerimine ja laiendamine Leedus, omastades kindlustuse aktsiaseltsi RESO Europa osadest 100% ja saades 100% aktsiate omanikuks. Soodustavate algatustena, mis on aidanud kaasa aruandeaasta saavutustele, tuleb mainida pidevat peamiste tooteliinide arengut, infosüsteemide tarkvara täiustamist ja arengut, edasikindlustusprogrammi muudatusi, suurte äriobjektide kindlustusriskide hindamise täiustamist ja ürituste jätkamist Seltsi nimetuse muutmiseks Balti turul Gjensidige Balticuks. Konsolideeritud brutopreemiate maht Lätis oli 58%, Eestis 9% ja Leedus 33% kogu Seltsi konsolideeritud brutopreemiate mahust.

AAS Gjensidige Baltic on saavutanud 2008. aasta eesmärgi – hoida aruandeaasta lõpus stabiilset 3. kohta Lätis kahjukindlustuse alal. Tänu sihikindlalt planeeritud kompanii toimingutele, aktiivsusele ja tõhusale sisekontrolli süsteemile on täidetud eesmärk mitte ületada kombineeritud näitaja puhul 97%.

Kinnituseks Seltsi eesmärkidele Balti turul on tegevuse laiendamine Leedu turul, omandades tütarettevõtte Leedus. 2009. aastal planeeritakse ühendada tütarettevõtte Seltsi olemasoleva Leedu filiaaliga, moodustades tugeva arenguplatvormi tegevuseks Leedu turul. Tütarettevõtte Leedus mõjutab näitajate kasvu Seltsi konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes.

Selts ja tema tütarettevõtte on oma tegevuses 2008. aastal olnud edukas, hõivates 7,6% (konsolideeritud maht) Balti riikide kahjukindlustuse turust. 2007. aasta lõpetas Selts 5,5% turuosaga Balti riikide kahjukindlustuse turul.

2008. aastal, võrreldes 2007. aastaga, on Seltsi portfellis kindlustusliikide lõikes olulisemad muudatused toimunud sõidukite kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse osas nii Lätis kui ka Leedus ja Eestis ning varakindlustuse osas. Kahjukindlustuse turu üldine juurdekasv oli 2008. aasta jooksul Lätis 12,2%, Leedus – 16,4% ning Eestis – 13,7%.

Seltsi ja Kontserni arengut mõjutas oluliselt õige strateegia valik ja edukalt organiseeritud reklaamikampaaniad. Tänu ülalmainitule kasvas Kontserni kindlustuspreemiate maht varakindlustuse osas, jõudes 6,09 mln Ls, mis kindlustas 36% juurdekasvu, võrreldes kogu turu kasvuga. Sõidukite kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse osas kasvas Kontserni kindlustuspreemiate maht 55% võrra ja moodustas 12,14 mln Ls, sõiduvahendite kindlustamise osas kahanes omakorda 2% võrra ja moodustas 17,18 mln Ls.

Aruandeaastal on Kontsern oma klientidele välja maksnud kahjunõudeid 28,06 mln Ls ulatuses. Seltsi osa moodustas kahjunõude väljamaksetes (neto kahjunõuded) 27,06 mln Ls.

2008. aasta lõpetas Selts 3,0 mln Ls suure kasumiga enne makse, mis on üks parematest näitajatest kindlustusalal Lätis. Konsolideeritud kasum enne makse on 3,3 mln Ls.

Eesmärgiga vähendada kindlustusvastutuse osa ja tugevdada kindlustajate huvide kaitset ning juhindudes seadusandlusest, on Selts pööranud suurt tähelepanu edasikindlustusele ja kaaskindlustusele. 2008. aastal jätkas Selts oma edasikindlustuse programmi arendamist. Tuginedes sõlmitud lepingutele, teeb Selts koostööd juhtivate firmadega edasikindlustuse ja kaaskindlustuse alal. Uus edasikindlustuse programm emattevõttega Gjensidige Forsikring suurendab riskihindamise mahtu, suurendades selliselt konkurentsivõimet.

2008. aastal jätkas Selts koostööd IPAS Parex Asset Management omakapitali ja tehniliste reserve fondi vahendite haldamisel. Seltsil on moodustatud investeringute portfell, milles on pankade deposiidid, erinevate riikide ja korporatsioonide fikseeritud tuluga väärtpaberid ning investeerimisfondide osakud. Seltsi kogutulu investeringutest moodustas aruandeaastal 1,21 mln Ls.

FINANTSARUANDE LISA

Aruandeaastal jätkasid Seltsi spetsialistid kindlustustoodete turustamist oma osaturgudel, paigutades reklaami massiinfovahenditesse ja kataloogidesse ning osaledes aktiivselt teistel ühiskondlikel üritustel. Seltsi spetsialistid on teostanud regulaarseid Balti kindlustusturu uuringuid, mis võimaldavad jooksvat ja perspektiivset planeerimist ning aitavad sõnastada Seltsi arengu strateegiat ja taktikat.

Koostööpartnerid

2008. aasta tegutsemise tulemusena on saavutatud koostöö paranemine kindlustusmaaklerite ja kommertspankadega, mis on positiivselt mõjutanud Seltsi saavutusi. Selts tegi koostööd kõigi Balti turul tegutsevate suuremate maaklerite ühingutega. Teise suurema Seltsi koostöörühmana tuleb mainida autoteeninduste ja autodiilerite võrku, millega on saavutatud koostöö sõiduvahendite kindlustamisel.

Arvestatavad ja olulised koostööpartnerid Lätis on Statoil ja Viada kütuse tanklatevõrk.

Strateegia

2008. aastal omandas Selts 100% osaluse kindlustusaktsiaseltsis RESO Europa ja järgmisel aastal plaanitakse ühendada tütarettevõtet juba eksisteeriva Seltsi filiaaliga. Filiaalide ühise juhtimise ja tegevuse tagamiseks ja järelevalveks jätkatakse tööd ühise infosüsteemi lahenduste väljatöötamisel, mis kindlustaks info operatiivse vahendamise. Järgmisel perioodil arendatakse toodeteportfelli vastavalt kompanii määratud prioriteetidele, parandades müügikanalite tõhusust ning juurutades uusi klienditeeninduse programme.

Turu positsiooni tugevdamiseks on 2009. aastal igas Balti riigis kavandatud müügi mahu kasv suurem kui kindlustusturu kogukasv ning eesmärgi saavutamiseks tuleb luua lojaalsed suhted Seltsi töötajate, klientide ja ühiskonna vahel.

2009. aastal ei ole oodata Balti kindlustusturu üldist kasvu. Selles olukorras on Seltsi eesmärk näidata 2009. aastal üles kõrgemaid tulemusi kui turu üldkasvu näitajad, suurendades ühtlasi oma turuosa. Samal ajal säilitatakse peamise prioriteedina ülesanne hoida kombineeritud näitaja 97% tasemel.

Eelarve eesmärkide saavutamiseks pööratakse 2009. aastal peamist tähelepanu põhitoodete sektoritele, müügikanalite efektiivsusele ja kliendilojaalsuse programmide väljatöötamisele. Kavandatakse parandusi kahjunõuete käsitlemisprotsessis, muutes selle protsessi ligipääsetavaks ja läbipaistvaks klientidele, suurendades kahjunõude esitamise võimalusi ja väljamaksete haldamise efektiivsust.

Riskijuhtimine

Tuginedes riskijuhtimise poliitikale ja Seltsi emaeettevõtte heale kogemusele riskihindamisel, kaasates kõigi juhtimistasemete esindajaid Leedus, Lätis ja Eestis, sooritati aruandeaasta jooksul perioodilisi riskide identifitseerimis- ja hindamisprotseduure, mis andsid infot Seltsi edaspidise tegevuse ja selle parandamise kavandamiseks ja otsustamiseks. Seltsi riskijuhtimise poliitika näeb ette, et riskihindamise protsessi tulemusena tuleb kindlaks teha riskirühmad, tehtavad toimingud riski kahandamiseks, vastutus üksikute riskide juhtimise eest, riski saabumise võimalused ja mõju Seltsi tegevuse näitajatele, näiteks nagu bilansi aktiiva kogusumma ja kindlustuspreemiate maht.

Seltsi väljatöötatud ja omanike kinnitatud strateegia on Seltsi juhtkonna tegevusajal ja aruandeaasta jooksul edukalt määranud Seltsi arengut, mis on saavutatud, hinnates kindlustusturu, seadusandluse ja konkurentsi võimalusi, omadusi ja piiranguid ning nendega seotud riske. Seltsi juhtkond arvab, et Seltsi kapitali küllaldasus, maksevõimelisus ja likviidsus on piisavad.

Personal

Kindlustusturu mahu kasvamisega on Selts hinnanud just personali suurt tähtsust Seltsi eesmärkide saavutamisel. Sellepärast töötatakse välja Seltsi töötajate motiveerimispoliitikat, arendatakse sihikindlalt talente ja soodustatakse karjääri võimalusi võimekatele töötajatele. Eesmärgi elluviimiseks, selleks et Seltsis töötaks motiveeritud, kompetentsed, lojaalsed ja positiivselt häälestatud töötajad, pööratakse suurt tähelepanu personali valimisprotsessile.

Veel üks Seltsi prioriteete personalijuhtimise alal on personali kompetentsi suurendamine. Aruandeaasta jooksul on Selts kindlustanud personali vajaliku koolitusega, soodustades selliselt tulemuste saavutamist, mis peegelduvad aastaaruandes. Kogemuste vahetamisel ja töötajate kompetentsi tõstmisel on olulist rolli mänginud Seltsi tegevus kõigis kolmes Balti riigis. Informatsioon personali hulga kohta on saadav Lisas 46.

FINANTSARUANDE LISA

Juhatus ja Nõukogu teevad aktsionäridele ettepaneku jätta 2008. aasta kasum jaotamata edaspidise arengu kindlustamiseks.

Aruandeaasta lõpust kuni tänaseni ei ole toimunud mingeid tähtsaid sündmusi, mis võiksid oluliselt mõjutada aastaaruande hinnangut, välja arvatud sündmused, mis on kirjeldatud Lisas 50.

AAS Gjensidige Baltic juhatuse nimel täname oma kliente, aktsionäre, partnereid ja töötajaid aruandeaasta jooksul antud panuse eest ühiste tulemuste saavutamisel. Selts esitab ka edaspidi reaalseid ja väljakutset pakkuvaid eesmärke kõigi poolte huvide kindlustamiseks.

Dace Brumziede

Juhatuse esinaine

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

Petter Bøhler

Nõukogu esimees

TEGEVJUHTKONNA DEKLARATSIOON

AAS Gjensidige Baltic Juhatus ja Nõukogu kinnitavad, et Seltsi raamatupidamise aastaaruanne 2008 ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 2008 on koostatud vastavalt Läti Vabariigis kehtivate normatiivaktide nõudmistele, mis sätestavad, et raamatupidamise aastaaruanne ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tuleb koostada vastavuses Euroopa Liidu tunnustatud Rahvusvaheliste Finantsaruandluse standarditega (IFRS) ning kooskõlas raamatupidamise hea tavaga. Seltsi raamatupidamise aastaaruanne ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti Seltsi finantsseisundit aruandeaasta lõpus ning majandustulemusi ja rahavoogusid aasta jooksul, mis lõppes 2008. aasta 31. detsembril, vastavuses IFRS-iga.

Seltsi juhtkond vastutab raamatupidamise korraldamise eest vastavalt normatiivaktide nõudmistele, vahendite säilitamise ning iga ebaausa tegevuse kohese kõrvaldamise eest.

Seltsi juhtkonna otsused ja oletused raamatupidamise aastaaruande ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise osas on olnud ettevaatlikud ja mõistlikud.

Dace Brumziède
Juhatuse esinaine

Petter Bøhler
Nõukogu esimees

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

FINANTSARUANDE LISA

INFORMATSIOON SELTSI KOHTA

Seltsi nimi	Gjensidige Baltic AAS
Seltsi juriidiline staatus	Aktsiaselts
Registreerimisnumber ja kuupäev	5000 321 0451, 1994. aasta 15. august, ümberregistreerimine Äriregistrisse 2004. aasta 29. detsembril, ümberregistreerimine 2007. aasta 28. detsembril
Aadress ja kontaktinfo	Brīvības tānāv 39, LV-1010 Riia Telefon 371 67112222, Faks 371 67106444, e-mail: info@gjensidige.lv www.gjensidige.lv
Seltsi Juhatuse liikmed ja nende ametid	Dace Brumziede, Juhatuse esinaine Aleksandrs Rjabovs, Juriidilise ja kahjukäsitluse osakonna juhataja Ināra Meija, Müügiosakonna juhataja
Seltsi Nõukogu liikmed ja nende ametid	Petter Bøhler, Nõukogu esimees Arūnas Šikšta, Nõukogu liige Ieva Trizna, Nõukogu liige Katrīne Judovica, Nõukogu liige
Aruandeaasta	01.01.2008-31.12.2008.
Andmed aktsionäride kohta	Gjensidige Forsikring (100%) Reg. nr. 938741700 Aadress: Drammenveien 288, 1326 Lysaker, Norra
Andmed tütarettevõtte ja filiaalide kohta	RESO Europa ADB (100%) Reg. nr. 110073720 A. Goštauto g. 40 A, LT – 01112, Vilnius Gjensidige Baltic filiaal Leedus T. Ševčėnkos g. 21/ Vytenio g. 12 LT-03111 Vilnius Gjensidige Baltic filiaal Eestis Sõpruse pst 145, 13417 Tallinn
Audiitorid	KPMG Baltics SIA Vesetas tānāv 7 Riia LV-1013 Litsents nr. 55

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
KASUMIARUANNE

	Lisa	Emaettevõtte		Konsolideeritud	
		2008	2007	2008	2007
		LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Teenitud preemiad	6	41,440	27,758	50,445	27,758
Brutopreemiad	5	45,488	33,446	55,843	33,446
Edasikindlustuse osa brutopreemiates	5	(1,496)	(1,051)	(1,884)	(1,051)
Muutus ettemakstud preemiate ja möödumata riskide tehnilistes reservides	7	(2,559)	(3,976)	(2,754)	(3,976)
Edasikindlustuse osa ettemakstud preemiate ja möödumata riskide tehniliste reservide muutuses	7	7	(661)	(760)	(661)
Muud tehnilised tulud, neto	8	355	236	420	236
Esinenud kahjunõuded, neto	11	(27,138)	(17,817)	(31,452)	(17,817)
Makstud kahjud, neto		(24,000)	(15,419)	(27,059)	(15,419)
Bruto kahjunõuded	9	(24,691)	(15,865)	(28,057)	(15,865)
<i>Makstud kahjud</i>		<i>(24,817)</i>	<i>(16,239)</i>	<i>(28,137)</i>	<i>(16,239)</i>
<i>Kahjukäsitluskulud</i>		<i>(1,141)</i>	<i>(662)</i>	<i>(1,340)</i>	<i>(662)</i>
<i>Tagasisaadud kahjude summad</i>		<i>1,267</i>	<i>1,036</i>	<i>1,420</i>	<i>1,036</i>
Edasikindlustuse osa makstud kahjunõuetes	9	691	446	998	446
Muutus rahuldamata nõuete tehnilistes reservides	10	(3,831)	(184)	(5,137)	(184)
Edasikindlustuse osa rahuldamata nõuete tehniliste reservide muutuses	10	693	(2,214)	744	(2,214)
Boonused, neto	12	(275)	(302)	(275)	(302)
Neto tegevuskulud		(11,833)	(8,214)	(14,894)	(8,214)
Sõlmimiskulud	13	(7,907)	(5,970)	(10,548)	(5,970)
Sõlmimisväljaminekute muutus	14	111	554	322	554
Administratiivkulud	15	(4,184)	(2,937)	(5,057)	(2,937)
Edasikindlustuse komisjonitasud ja kasumis osalemine		147	139	389	139
Muud tehnilised kulud, neto	16	(325)	(137)	(759)	(137)
Investeeringute haldamiskulud ja komisjonitasud	17	(51)	(6)	(60)	(6)
Netointress	18	1,710	821	2,127	821
Kasum/kahjum finantsvaradelt ja -kohustustelt õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande, neto	19	(504)	(17)	(1,577)	(17)
Välisvaluuta ümberhindluse tulemus		(46)	(112)	(297)	(112)
Kulum		(239)	(206)	(338)	(206)
Muud tulud	20	94	21	94	21
Muud kulud	21	(176)	(93)	(246)	(93)
Kasum enne tulumaksustamist		3,012	1,932	3,188	1,932
Tulumaks	22	(460)	(303)	(356)	(303)
Aruandeaasta puhaskasum		2,552	1,629	2,832	1,629

Lehekülgedel 14 kuni 75 esitatud lisad on käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete lahutamatu osa. Seltsi Nõukogu ja Juhatus volitasid kinnitama finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded 2009. aasta 30. märtsil ning need on allkirjastanud Seltsi Nõukogu ja Juhatus nimel:

Petter Böhler
Nõukogu esimees

Dace Brumziede
Juhatuses esinaine

Agita Nitiša
Pearaamatupidaja

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
BILANSS

AKTIVA

		Emaettevõte		Kontsern	
	Lisa	2008	2007	2008	2007
		LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Põhivara	23	447	355	550	355
Maa ja ehitised	24	37	56	319	56
Immateriaalsed aktivad	25	23	38	8,380	38
Investeeringud tütarettevõtetes	26	12,729	-	-	-
Finantsvarad õiglasest väärtuses muutustega läbi kasumiaruande					
Investeeringufondide					
investeeringusertifikaadid	27	758	1,336	907	1,336
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	28	2,386	3,270	4,435	3,270
Lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud					
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	29	11,921	4,838	19,450	4,838
Tähtajalised deposiidid krediitasutustes	30	16,436	14,264	20,526	14,264
Investeeringud kokku		44,230	23,708	45,318	23,708
Laenu	31	2	-	80	-
Nõuded otsesest kindlustustegevusest					
Kindlustusvõtjad	32	5,380	5,114	8,249	5,114
Vahendajad		951	1,076	1,094	1,076
Nõuded edasikindlustusest	33	48	449	294	449
Muud nõuded	34	119	723	122	723
Laenu ja nõuded kokku		6,500	7,362	9,839	7,362
Sõlmimisväljaminekud	14	2,437	2,326	3,458	2,326
Muud ettemaksed ja viitlaekumised	35	68	228	263	228
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud kokku		2,505	2,554	3,721	2,554
Edasilükkunud tulumaksu varad	38	69	69	318	69
Edasikindlustuse osa ettemakstud preemiate ja mõõdumata riskide kindlustustehnilistes reservides	7	480	473	633	473
Rahuldumata nõuete kindlustustehniline reserv	10	1,549	856	2,036	856
Edasikindlustuse lepingud kokku		2,029	1,329	2,669	1,329
Raha ja selle ekvivalendid	36	2,433	1,070	2,720	1,070
AKTIVA KOKKU		58,273	36,541	73,834	36,541

Lehekülgedel 14 kuni 75 esitatud lisad on käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete lahutamatu osa. Seltsi Nõukogu ja Juhatus volitasid kinnitama finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded 2009. aasta 30. märtsil ning need on allkirjastanud Seltsi Nõukogu ja Juhatus nimel:

Petter Böhler
Nõukogu esimees

Dace Brumziede
Juhatusesinaine

Agita Nitiša
Peaaramatupidaja

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

FINANTSARUANDE LISA

BILANSS

PASSIVA

KOHUSTUSED

	Lisa	Emaettevõtte		Kontsern	
		2008	2007	2008	2007
		LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Omakapital					
Aksiakapital		17,500	5,000	17,500	5,000
Ümberhindlusreserv		43	49	43	49
Reservkapital ja muud reservid		591	591	591	591
<i>Jaotamata kasum:</i>					
Eelmiste perioodide jaotamata kasum		2,806	1,163	2,806	1,163
Aruandeaasta jaotamata kasum		2,552	1,643	2,832	1,643
Omakapital kokku	37	23,492	8,446	23,772	8,446
Kohustused					
Kohustused kindlustustegevusest					
Ettemakstud preemiate ja möödumata riskide					
kindlustustehniline reserv	7	19,508	16,949	26,565	16,949
Rahuldamata nõuete kindlustustehniline reserv	10	11,436	7,605	17,201	7,605
Kohustused kindlustustegevusest kokku		30,944	24,554	43,766	24,554
Kreeditorid					
Kohustused otsesest kindlustustegevusest					
Kindlustusvõtjad		839	418	1,626	418
Vahendajad		259	133	360	133
Kohustused edasikindlustusest	40	663	1,025	1,239	1,025
Maksud ja sotsiaalmaksud	41	182	282	340	282
Muud kreditorid	42	866	596	1,014	596
Kreeditorid kokku		2,809	2,454	4,579	2,454
Eraldised	39	177	127	341	127
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	43	851	960	1,376	960
Kohustused kokku		34,781	28,095	50,062	28,095
PASSIVA KOKKU		58,273	36,541	73,834	36,541

Lehekülgedel 14 kuni 75 esitatud lisad on käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete lahutamatu osa. Seltsi Nõukogu ja Juhatus volitasid kinnitama finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded 2009. aasta 30. märtsil ning need on allkirjastanud Seltsi Nõukogu ja Juhatus nimel:

Petter Böhler
Nõukogu esimees

Dace Brumziede
Juhatuses esinaine

Agita Nitiša
Peraamatupidaja

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE

Emaettevõte	Lisa number	Sisse- makstud oma- kapital LVL'000	Ümber- hindluse reserv oma kasutuses olevale maale ja ehitistele LVL'000	Reserv- kapital ja muud reservid LVL'000	Jaotamata kasum LVL'000	Aruande- aasta kasum LVL'000	Kokku LVL'000
Jääk seisuga 31. detsember 2006		5,000	-	591	239	898	6,728
Võetud üle seoses reorganiseerimisega		-	49	-	26	14	89
2006. aasta kasumi kandmine jaotamata kasumisse		-	-	-	898	(898)	-
Aruandeaasta kasum		-	-	-	-	1,629	1,629
Jääk seisuga 31. detsember 2007		5,000	49	591	1,163	1,643	8,446
Omakapitali suurendamine	37	12,500	-	-	-	-	12,500
2007. aasta kasumi ülekanne jaotamata kasumisse		-	-	-	1,643	(1,643)	-
Muutused ümberhindlusreservis		-	(6)	-	-	-	(6)
Aruandeaasta kasum		-	-	-	-	2,552	2,552
Jääk seisuga 31. detsember 2008		17,500	43	591	2,806	2,552	23,492

Konsolideeritud	Lisa number	Sisse- makstud oma- kapital LVL'000	Ümber- hindluse reserv oma kasutuses olevale maale ja ehitistele LVL'000	Reserv- kapital ja muud reservid LVL'000	Valuuta- kursi muutuste reserv LVL'000	Jaotamata kasum LVL'000	Aruande- aasta kasum LVL'000	Kokku LVL'000
Jääk seisuga 31. detsember 2006		5,000	49	518	176	324	750	6,817
2006. aasta kasumi kandmine jaotamata kasumisse		-	-	-	-	750	(750)	-
Võetud üle seoses reorganiseerimisega		-	-	73	(176)	89	14	-
Aruandeaasta kasum		-	-	-	-	-	1,629	1,629
Jääk seisuga 31. detsember 2007		5,000	49	591	-	1,163	1,643	8,446
Omakapitali suurendamine	37	12,500	-	-	-	-	-	12,500
2007. aasta kasumi kandmine jaotamata kasumisse		-	-	-	-	1,643	(1,643)	-
Muutused ümberhindlusreservis		-	(6)	-	-	-	-	(6)
Kasum kantud üle seoses konsolideerimisega		-	-	-	-	-	280	280
Aruandeaasta kasum		-	-	-	-	-	2,552	2,552
Jääk seisuga 31. detsember 2008		17,500	43	591	-	2,806	2,832	23,772

Lehekülgedel 14 kuni 75 esitatud lisad on käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete lahutamatu osa. Seltsi Nõukogu ja Juhatus volitasid kinnitada finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded 2009. aasta 30. märtsil ning need on allkirjastanud Seltsi Nõukogu ja Juhatuse nimel:

Petter Böhler
Nõukogu esimees

Dace Brumziede
Juhatuse esinaine

Agita Nitiša
Peraamatupidaja

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
RAHAVOOGUDE ARUANNE

		Emaettevõte		Konsolideeritud	
	Lisad	2008	2007	2008	2007
		LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
<u>Rahavood kindlustustegevusest</u>					
Otsekindlustusel laekunud kindlustuspreemiad		45,878	25,680	54,513	25,680
Otsekindlustusel makstud hüvitised		(24,450)	(15,921)	(26,735)	(15,921)
Kaaskindlustuses osalemisel laekunud kindlustuspreemiad		-	184	-	184
Kaaskindlustuses osalemisel makstud hüvitised		-	(92)	-	(92)
Edasikindlustusandjatelt laekunud summad		734	524	779	524
Edasikindlustusandjatele üle kantud summad		(2,352)	(1,151)	(2,774)	(1,151)
Edasikindlustusvõtjatelt laekunud summad		-	270	-	270
Edasikindlustusvõtjatele üle kantud summad		(2)	(130)	(2)	(130)
Tulumaks	41	(682)	(128)	(682)	(128)
Kohustuslikud maksed	44	(882)	(405)	(1,086)	(405)
Tasud töötajatele		(2,362)	(1,292)	(3,764)	(1,292)
Tasud vahendajatele		(5,464)	(4,211)	(5,914)	(4,211)
Muud maksed		(2,673)	(855)	(3,162)	(855)
Muud laekumised		753	161	753	161
<u>Rahavood kindlustustegevusest, neto</u>		8,498	2,634	11,926	2,634
<u>Rahavood investeerimistegevusest</u>					
Investeerimine					
aktsiatesse ja muudesse muutuva tulumääraga väärtpaberitesse		(233)	(857)	(1,605)	(857)
võlakirjadesse ja muudesse fikseeritud tulumääraga väärtpaberitesse		(9,361)	(407)	(14,146)	(407)
tähtajalistesse deposiitidesse krediitasutustes		(47,954)	(27,789)	(52,209)	(27,789)
tütaretevõtte omakapitalisse, neto	26	(12,412)	-	(12,412)	-
Investeerimine kokku:		(69,960)	(29,053)	(80,372)	(29,053)
Investeeringute müük:					
Aktsiad ja muud muutuva tulumääraga väärtpaberid		425	716	473	716
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid		2,756	1,480	5,175	1,480
Tähtajalised deposiidid krediitasutustes		46,192	23,724	50,603	23,724
Muud investeeringud		-	-	2	-
Investeeringute müük kokku:		49,373	25,920	56,253	25,920
Tulud investeeringutest:					
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid		274	283	313	283
Tähtajalised deposiidid krediitasutustes		740	316	898	316
Tulud investeeringutest kokku:		1,014	599	1,211	599
Muud maksed		(35)	(5)	(43)	(5)
<u>Rahavood investeerimistegevusest, neto</u>		(19,608)	(2,539)	(22,951)	(2,539)

(jätk)

	Lisa	Emaettevõtte		Konsolideeritud	
		2008	2007	2008	2007
		LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
<u>Rahavood finantstegevusest</u>					
Sissemakse omakapitalisse	37	12,500	-	12,500	-
<u>Rahavood finantstegevusest, neto</u>		12,500	-	12,500	-
<u>Raha ja selle ekvivalentide vähenemine, neto</u>		1,390	95	1,475	94
Valuuta kursimuutuste mõju rahale ja selle ekvivalentidele		(27)	(26)	(112)	(26)
Raha tütaretevõtte omandamisest		-	191	287	191
<u>Raha ja selle ekvivalendid aruandeaasta algul</u>		1,070	810	1,070	810
<u>Raha ja selle ekvivalendid aruandeaasta lõpul</u>	36	2,433	1,070	2,720	1,070

Lehekülgedel 14 kuni 75 esitatud lisad on käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete lahutamatu osa. Seltsi Nõukogu ja Juhatus volitasid kinnitama finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded 2009. aasta 30. märtsil ning need on allkirjastanud Seltsi Nõukogu ja Juhatus nimel:

Petter Böhler
Nõukogu esimees

Dace Brumziede
Juhatusesinaine

Agita Nitiša
Peraamatupidaja

Riias, 2009. aasta 30. märtsil

FINANTSARUANDE LISA

(1) ÜLDINFORMATSIOON

AAS Gjensidige Baltic (Endine ärinimetus AS „Parekss Apdrošināšanas kompānija”), tekstis edaspidi „Selts”, on registreeritud Riias, Läti Vabariigis 1994. aastal kui kinnine aktsiaselts. Ümberregistreerimine Äriregistrisse (Kommertsregistrisse) toimus 2004. aasta 29. detsembril ja 2007. aasta 28. detsembril. Ametlik Seltsi ärinime vahetus toimus 2008. aasta 1. jaanuaril.

Selts pakub laia valikut kindlustus- ja edasikindlustusteenuseid nii juriidilistele kui ka füüsilistele isikutele. Seltsi peabüroo asub Riias, Brīvības tänav 39, ning kindlustusteenuseid pakutakse ka filiaalides ja müügikohtades Lätis, Leedus ja Eestis.

Seltsi konsolideeritud raamatupidamise aruanded ajavahemiku kohta, mis lõppes 2008. aasta 31. detsembril, sisaldavad Seltsi ja selle tütarettevõtte (koos nimetatud „Kontserni”) raamatupidamisaruandeid.

Informatsioon aktsionäride kohta	<i>Ärinimi:</i> Gjensidige Forsikring <i>Aadress:</i> Drammensveien 288, 1326 Lysaker, Norra <i>Aktsiate osakaal:</i> 100 %
Andmed tütarettevõtte kohta	<i>Ärinimi:</i> RESO Europa ADB <i>Reg. nr.</i> 110073720 <i>Aadress:</i> A. Goštauto g. 40 A, LT – 01112, Vilnius <i>Aktsiate osakaal:</i> 100%
Informatsioon filiaalide kohta	<i>Gjensidige Baltic Eesti filiaal,</i> Sõpruse pst 145, 13417 Tallinn, Eesti <i>Gjensidige Baltic Leedu filiaal,</i> T. Ševčenkos g. 21/Vytenio g. 12 LT-03111 Vilnius, Leedu

Käesolevad finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded kinnitas Juhatus esitamiseks 2009. aasta 30. märtsil. Raamatupidamise aruande ja konsolideeritud raamatupidamise aruande kinnitab aktsionäride üldkoosolek, kellel on õigus teha parandusi raamatupidamise aruandes ja konsolideeritud raamatupidamise aruandes.

(2) RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE KOOSTAMISE ALUSED

Vastavuse avaldus

Käesolevad finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded on koostatud vastavuses Euroopa Liidus kinnitatud Rahvusvaheliste Finantsaruandluse Standardidega (IFRS), nagu seda sätestab Finants- ja kapitaliturgude komisjoni välja antud “Kindlustusseltside, mitteliikmesriikide kindlustusfiliaalide, edasikindlustusseltside ja mitteliikmesriikide edasikindlustusfiliaalide aastaaruande ja konsolideeritud aastaaruande koostamise kord”.

Koostades käesolevaid finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid, võttis Selts arvesse 2004. aasta märtsis välja antud IFRS 3 „Äriühendused”.

Funktsionaalne ja finantsaruannete valuuta

Finantsaruannetes ja konsolideeritud finantsaruannetes on rahasummad näidatud tuhandetes lattides LVL'000, kui ei ole märgitud teisiti. Seltsi funktsionaalne valuuta on latid – LVL (Läti Vabariigi rahaühik).

Arvestuspõhimõte

Finantsaruanded ja konsolideeritud finantsaruanded on koostatud, lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud järgmised varad ja kohustused, mis kajastatakse nende õiglases väärtuses: finantsvarad ja kohustused õiglases väärtuses läbi kasumi või kahjumi, välja arvatud need, mille õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, ning ehitised, mille väärtus järjepidevalt üle vaadatakse. Muud finantsvarad ja finantskohustused ning mittefinantsvarad ja -kohustused on näidatud amortiseeritud soetusmaksumuses, kasutades tegeliku intressimäära meetodit.

FINANTSARUANDE LISA

Hinnangud ja otsused

Aruannete koostamine kooskõlas IFRS-iga eeldab juhtkonnalt eelduste kujundamist, hinnangute langetamist ja otsuste tegemist, mis mõjutavad rakendatavaid arvestuspõhimõtteid ning kajastatud varasid ja kohustusi ning tulusid ja kulusid. Juhtkonna hinnangud, millel on oluline mõju finantsaruandele ja konsolideeritud finantsaruandele, ning kalkulatsioonid, mis sisaldavad teatud riski, et järgmisel aastal tuleb teha olulisi parandusi, sisaldavad kindlustuskahjunõuete ja tehniliste reservide põhjustatud kohustuste ja vara hinnanguid, laenude, debitorsete võlgade ja teiste finantsinstrumentide hindamist ning üksikute finantsinstrumentide õiglase väärtuse määratlemist inaktiivse turu olukorras. Hinnangud ja nendega seotud eeldused tuginevad eelmiste perioodide kogemusele ja mitmetele muudele faktidele, mis on eeldatavasti asjakohased ning lähtuvad asjaoludest, mis kujundavad põhimõtted varade ja kohustuste väärtuste hindamiseks, mis ei tulene otseselt muudest allikatest. Tegelikud tulemused võivad olla hinnangutest erinevad. Hinnangud ja nende aluseks olevad eeldused vaadatakse perioodiliselt üle. Muutuseid juhtkonna koostatud hinnangutes kajastatakse kasumiaruandes aruandeaastal.

Info olulisemate kalkulatsioonide ebatäpsuste kohta ja tähtsamatest hinnangutest arvestuspõhimõtete rakendamisel sisaldub järgmistest lisades:

- Kindlustuse kohustused, Lisa 4, kindlustusriskijuhtimine, lõik (iv),
- Finantsinstrumentide väärtuse vähenemine, Lisa 19,
- Finantsinstrumentide õiglane väärtus, Lisa 4, ebakindel turuolukord,
- Ehitiste ümberhindamiskalkulatsioon, Lisa 24.

Ühesugused raamatupidamise arvestuspõhimõtted on sobivad kõigile finantsaastatele, mis on kajastatud käesolevas raamatupidamise aastaaruandes ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes.

Uued standardid ja tõlgendused, mis ei ole veel jõustunud

Välja on antud uusi standardeid, olemasolevate standardite muudatusi ja tõlgendusi, mis ei ole veel jõustunud sel aastal, mis lõppes 2008. aasta 31. detsembril, ja sellepärast ei ole käesolevat raamatupidamise aastaaruannet koostades nendega arvestatud:

IFRIC tõlgendus 13 „*Klientide lojaalsusprogrammid*“ käsitleb raamatupidamistavasid seltsidele, kes organiseerivad lojaalsusprogramme või on teisiti seotud kliendilojaalsuse programmidega, kus kliendid võivad saada soodustust, näiteks kaubad ja teenused tasuta või soodushinnaga. IFRIC tõlgendus 13 ei ole Seltsi ja Kontserni jaoks asjakohane.

IFRS 2 „*Aktsiapõhine makse*“ muudatus *Üleandmise tingimused ja tühistamine* selgitab, millised on omandi üleandmise tingimused ja kuidas kajastada tühistamisi. IFRS 2 muudatused ei ole Seltsi ja Kontserni jaoks asjakohased.

IFRS 3 (Muudetud) „*Äriühendused*“ (2008. a.) sisaldab järgmisi muudatusi:

- täiendatud on äritegevuse määratlust
- tingimuslikku tasu hinnatakse õiglases väärtuses ja muudatused kajastatakse kasumiaruandes
- tehingute maksumused, välja arvatud need, mis on seotud aktsiate ja võlakirjade emissiooniga, kantakse kuludesse nende tekkimise hetkel
- panuseid omandisse, mis on tehtud enne ühinemist, hinnatakse õiglases väärtuses, kajastades neist saadud kasumit või kahjumit kasumiaruandes
- mitte-kontrollivaid osalusi (vähemusosalusi) hinnatakse kas õiglases väärtuses või proportsionaalselt panusega omandatava firma identifitseeritavas varas ja kohustustes, hinnates iga tehingut eraldi.

IFRS 3 rakendub Seltsi konsolideeritud finantsaruannetele 2010. aasta kohta. Seltsi ja Kontserni juhtkond näeb ette, et IFRS 3 ei mõjuta Seltsi finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid eelmiste perioodide kohta.

IFRS 8 „*Tegevussegmentid*“ tutvustab „juhtkonna lähenemist“ segmentiaruandlusele. IFRS 8 ei mõjuta Seltsi finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid eelmiste perioodide kohta.

IAS 1 muudatus – „*Finantsaruannete esitusviis*“ (2007) toob sisse mõiste „koondkasumiaruanne“, mis kajastab muudatusi omakapitalis aruandeperioodi jooksul, välja arvatud need muudatused, mis tekivad tehingutest aktsionäridega. Koondkasumit võib näidata kas ühes koondkasumiaruandes (ühendades kasumiaruande ja muudatused omakapitalis, mis ei ole seotud aktsionäridega, ühte aruandesse) või kasumiaruandes ja eraldi koondkasumiaruandes. Selts ja Kontsern rakendavad muudatusi aruandeperioodile, mis algab 1. jaanuarist 2009.

IAS 23 täiendus „*Laenukasutuse kulud*“ kaotab võimaluse kajastada laenukasutuse kulutusi kohe nende tekkimise perioodil kuluna. Vastavalt uuele nõudele tuleb sellised kulutused kapitaliseerida. IAS 23 täiendus ei ole asjakohane Seltsi ja Kontserni tegevuse jaoks.

FINANTSARUANDE LISA

IAS 27 muudatused „Konsolideeritud ja konsolideerimata finantsaruanded“ (2008) nõuavad, et muudatusi osaluses tütarettevõttes kajastataks kui tehingut omakapitaliga, kui ei kaotata kontrolli. Kui Emaettevõtte kaotab kontrolli tütarettevõtte üle, hinnatakse alles jäänud osalust tütarettevõttes õiglases väärtuses, kajastades kasumit või kahjumit kasumiaruandes. IAS 27 muudatused, mis rakenduvad aasta 2010 finantsaruande koostamisel ei mõjuta oluliselt Seltsi finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid.

IAS 32 „Finantsinstrumendid: esitamine“ ja IAS 1 „Finantsaruannete esitamine – Tagasimütavad finantsinstrumendid ja likvideerimisel tekkivad kohustused“ muudatustest tingituna tuleb teatavad äriühingute emiteeritud instrumendid, mis on praegu liigitatud kohustisteks, kuigi nad sarnanevad omadustelt lihtaktsiatega, liigitada omakapitaliks. Muudatused, mis rakenduvad aasta 2009 finantsaruande koostamisel ja tuleb kohaldada tagasiulatuvalt, ei mõjuta oluliselt Seltsi finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid.

IAS 39 täiendused „Finantsinstrumendid: kajastamine ja mõõtmine – riskimaandamisnõuetele vastavad instrumendid“ selgitavad, kuidas rakendada kehtivaid põhimõtteid, mis määravad, kas spetsiifilised riskid või rahavoogude osad on kasutatavad riskimaandamissuhetes. IAS muudatused ei ole Seltsi ja Kontserni jaoks asjakohased.

IFRIC 15 „Kinnisvara ehituslepingud“ tõlgendus selgitab, et kinnisvara ehituslepingutest saadavat tulu kajastatakse valmidusastme meetodil järgmistel juhtudel:

- leping vastab standardi IAS 11 paragrahvis 3 esitatud ehituslepingu mõistele;
- lepingu puhul on tegemist üksnes teenuse osutamise lepinguga vastavalt standardile IAS 18 (s.t. majandusüksus ei ole kohustatud tarnima ehitusmaterjale), ja
- leping on sõlmitud kaupade müügiks, kuid standardi IAS 18 paragrahvis 14 esitatud tulu kajastamise kriteeriumid on ehitustegevuse edenedes pidevalt täidetud.

Kõigil muudel juhtumitel kajastatakse tulu siis, kui kõik standardi IAS 18 paragrahvis 14 esitatud tulu kajastamise kriteeriumid on täidetud (s.t. ehitustegevuse lõpetamisel või objekti üleandmisel). IFRIC 15 ei mõjuta Seltsi ja Kontserni raamatupidamise aruandeid, kuna Selts ja Kontsern ei osuta kinnisvaraehitusteenuseid ja ei arenda kinnisvara müügi eesmärgil.

IFRIC 16 „Netoinvesteeringu riskimaandamine välismaises äriüksuses“ tõlgendus selgitab, et:

- netoinvesteeringute riskimaandamist võib rakendada ainult välisvaluuta vahedele, mis esinevad välismaa tütarettevõtte arvestusvaluuta ja emaettevõtte arvestusvaluuta vahel ning ainult sellises mahus, mis on võrdne välismaa tütarettevõtte netovaraga või on sellest väiksem;
- riskimaandamisinstrumente võib omada ükskõik milline kontserni üksus, v.a. see välismaine äriüksus, mille riske maandatakse;
- kui võõrandatakse riskimaandatud tütarettevõtte, liigitatakse riskimaandamisinstrumendist tulenev kumulatiivne kasum või kahjum ümber kajastatavaks kasumiaruandesse.

Tõlgendus lubab, et äriühing, mis kasutab konsolideerimise astmelist meetodit, võib valida raamatupidamise arvestusmeetodi, et määrata välisvaluuta ümberarvestuse korrigeerimised, mis liigitatakse ümber kasumiaruandesse netoinvesteeringu võõrandamisel, nagu oleks kasutatud konsolideerimise otsemeetodit. Tõlgendus IFRIC 16, mis rakendub aasta 2009 finantsaruande koostamisel, kohaldatakse edasiulatuvalt olemasolevatele riskimaandamissuhetele ja netoinvesteeringutele. Selts analüüsib praegu IFRIC 16 tõlgenduse mõju.

IFRIC 17 „Mitterahaliste varade jaotamine omanikele“ tõlgendus reguleerib mitterahaliste varade ühepoolset jaotamist omanikele ja seda kohaldatakse edasiulatuvalt aruandeperioodidele, mis algavad 15. juulil 2009 või hiljem. Tõlgenduse kohaselt tuleb dividendide maksmise kohustust kajastada, kui dividendide maksmine on nõuetekohaselt kinnitatud ning ei sõltu enam ettevõtte äranägemisest ja seda tuleb mõõta jaotatavate varade õiglases väärtuses. Dividendivõla bilansilist väärtust mõõdetakse uuesti igal bilansipäeval ja bilansilise väärtuse muutuseid kajastatakse omakapitalis jaotatava summa korrigeerimistena. Kui dividendivõlg kustutatakse, kajastatakse võimalikud erinevused jaotatud varade ja dividendivõla bilansiliste väärtuste vahel kasumiaruandes. Kuna tõlgendust tuleb kohaldada alles rakendamiskuupäevast alates, ei mõjuta see tõlgenduse rakendamise perioodile eelnevate perioodide finantsaruandeid ja konsolideeritud finantsaruandeid. Lisaks, kuna see käsitleb tulevase dividende, mille jaotamise otsustab juhatus/otsustavad aktsionärid, ei ole rakendamise mõju võimalik eelnevalt kindlaks määrata.

Aruandeperiood

Aruandeperiood on 12 kuud, 1. jaanuarist 2008 kuni 31. detsembrini 2008.

FINANTSARUANDE LISA

(3) OLULISED ARVESTUSPÕHIMÕTTED

Finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete koostamisel kasutati järgnevalt kirjeldatud arvestuspõhimõtteid. Edaspidi kirjeldatud arvestuspõhimõtteid kohaldatai konsekventselt.

(i) Tütarettevõtted

Tütarettevõtte on Kontserni kontrolli all olev ettevõtte. Tütarettevõtte loetakse emaettevõtte kontrolli all olevaks, kui emaettevõttel on otsene või kaudne mõju tütarettevõtte tegevus- ja finantspoliitikale, mille eesmärk on saada kasu selle ettevõtte tegevusest. Finantsaruannetesse ja konsolideeritud finantsaruannetesse on kaasatud tütarettevõtte finantsaruanded hetkest, millal kontroll algas, hetkeni, millal kontroll lõppes.

(ii) Konsolideerimisel elimineeritud omavahelised tehingud

Käesolevate finantsaruannete ja konsolideeritud finantsaruannete koostamisel on elimineeritud kõik Kontserni kuuluvate ettevõtete vahelised tehingud, vastastikused saldod ja realiseerimata kasumid ja kahjumid. Sarnaselt nagu realiseerumata kasumid elimineeritakse ka realiseerumata kahjumid, kuid seda vaid juhul, kui pole ilmnenu varade väärtuse vähenemist.

(iii) Firmaväärtus

Firmaväärtus tekib uue majandusüksuse ostmisel ostuhinna ja ostetud tütarettevõtte netoaktivate reaalkaalu vahena soetamise päeval. Seda kajastatakse finantsaruannetes immateriaalse varana.

Firmaväärtus paigutatakse raha teenivate üksuste hulka ja seda kajastatakse soetusmaksumuses, lahutades kahjumi väärtuse langusest.

Väärtuse languse test viiakse läbi kord aastas või sagedamini, kui mõni sündmus või asjaolude muutus viitab, et firmaväärtuse väärtus võib olla langenud, ja seda kajastatakse soetusmaksumuses, lahutades akumuliseeritud kahjumi väärtuse langusest. Kasum või kahjum ettevõtte müügist sisaldab müüdud ettevõttega seotud firmaväärtuse bilansilist maksumust.

Soetamisel tekkinud negatiivset firmaväärtust kajastatakse kohe konsolideeritud kasumiaruandes.

Välisvaluuta

Välisvaluutapõhised tehingud, kaasa arvatud Leedus ja Eestis sooritatud tehingud, arvestatakse ümber lattedesse (LVL) tehingupäeval kehtiva Läti Panga ametliku valuutakursi põhjal. Leedu ja Eesti valuuta on seotud euroga ja järelikult on fikseeritud kurss LVL-iga. Kõik välisvaluutapõhised rahalised varad ja kohustused ning ka bilansivälised varad ja kohustused hinnatakse ümber lattedesse aruandeaasta viimasel päeval kehtiva Läti Panga ametliku valuutakursi põhjal. Välisvaluutapõhised mitterahalised varad ja kohustused, mis on hinnatud õiglase väärtusega või omahinnaga, teisendatakse selle päeva kursiga, millal määrati nende õiglase hind või soetusmaksumus.

Välisvaluuta kursimuutusega seotud tulud ja kulud näidatakse aruandeaasta kasumiaruandes. Kasutatud välisvaluuta kursid tähtsamate valuutade puhul aruandeaasta lõpus olid järgmised (LVL 1 välisvaluuta ühiku vastu):

	31.12.2008	31.12.2007
EUR	0.702804	0.702804
EEK	0.044900	0.044900
LTL	0.203000	0.204000
USD	0.495000	0.484000

Kindlustuslepingute klassifikatsioon

(i) Kindlustuslepingute kajastamine ja hindamine

Kindlustusandja sõlmitud leping klassifitseeritakse kui kindlustusleping ainult siis, kui kindlustusandja võtab enda kanda märkimisväärse kindlustusrisi kindlustusvõtjalt. Kõik Seltsi ja Kontserni sõlmitud kindlustuslepingud klassifitseeritakse kui kindlustuslepingud.

FINANTSARUANDE LISA

Klassifitseerides kindlustuslepinguid arvestuse jaoks, võetakse aluseks kindlustusrisi ülekandmise olemus ja võimaliku riski ühised tunnused. Näiteks:

- isiku kindlustamine õnnetusjuhtumi vastu
- reisikindlustus
- kindlustus vara rikkumise ja varguse vastu
- maismaa-transpordivahendite kindlustus
- üldise tsiviilõiguseliku vastutuse kindlustamine

Igaühe nendest lepingugruppidest saab jagada kitsamaks, arvestades üleviidud kindlustusrisi ühisust ja olemust.

Selts sõlmib oma majandustegevuse raamides edasikindlustuslepinguid potentsiaalsete netokahjude piiramiseks, et hajutada riske. Edasikindlustusleping ei vabasta Seltsi tema otsestest kohustustest kindlustusvõtjate suhtes.

Edasikindlustusleping on kindlustuslepingu vorm, kus võimalik finantskahjumi risk antakse üle edasikindlustajale. Selts sõlmib oma kindlustustegevuses edasikindlustuslepingud, millega annab riski edasikindlustajatele või võtab riski edasikindlustamisel teistelt kindlustusandjatelt.

Edasikindlustuslepingud sõlmitakse üheks aastaks. Domineeriv edasikindlustuslepingu vorm on kohustuslik ebaproportsionaalne leping. Riske, mis ületavad kohustuslike edasikindlustuslepingute limiite või oma olemuselt ei vasta nende lepingute tingimustele, kindlustatakse edasi fakultatiivselt.

(ii) Kindlustuspreemia ja preemiatulu

Brutokindlustuspreemiad koosnevad kindlustuspreemiast, mis kuuluvad Seltsile vastavalt kindlustuslepingutele, mille kindlustusaasta algab aruandeaastal, sõltumata sellest, millal saabub maksetähtaeg. Brutokindlustuspreemiaid vähendatakse aruandeaastal tagastatud preemiate võrra.

Kui kindlustuspreemiaid on ette nähtud tasuda mitmel korral kindlustusaasta jooksul, arvatakse brutopreemiasse kindlustuspreemiad, mis on seotud kogu kindlustusaastaga. Kui kindlustusleping on sõlmitud mitmeks kindlustusaastaks, kajastatakse iga kindlustusaasta algul vastava kindlustusaasta preemiatulu. Seltsi sõlmitud lepingud on lühiajalised lepingud, välja arvatud üksikud juhtumid.

Laekunud preemiate teenitud osa kajastatakse müügituluna. Preemiad teenitakse alates riskivõtmise kuupäevast kogu kindlustusaasta jooksul vastavalt allakirjutatud riski liigile. Ettemakstud preemiate osa kajastatakse tehniliste reservide kohustusena.

Edasikindlustajate osa brutopreemias arvestatakse vastavalt sõlmitud edasikindlustuslepingutele. Edasikindlustuse preemiaid kajastatakse kuludes vastavalt osutatud edasikindlustusteenuse liigile ja see edasikindlustuse kulude osa, mis kuulub tulevastesse perioodidesse, kajastatakse aktiveeritud preemiate eraldise edasikindlustuse osas.

Üle kantud preemiate brutosummad on näidatud kasumiaruandes ja raamatupidamisbilansis vastaval perioodil.

(iii) Kindlustuse deebitorid ja kreditorid

Kindlustusvõtjate, agentide ja edasikindlustajate debitoorsed ja kreditoorsed võlad on finantsinstrumendid, mis kuuluvad deebitoride ja kreditoride hulka, mitte kindlustuslepingute reservidesse või edasikindlustajate aktiveeritud osas.

Kui kindlustusvõtjad ei soorita makseid õigeaegselt, poliisid tühistatakse ja vastavad summad lahutatakse preemiatulust. Kindlustuse debitorsete võlgade jaoks, mille tähtaeg on ületatud, moodustatakse eraldised. Eraldis moodustatakse sõltuvalt hilinenud makse tähtajast. Debitoorsete võlad võetakse arvele, lahutades kahjude eraldise väärtuse vähenemisest. Eraldise summa on debitorsete võlgade brutoväärtuse ja nende kaetava väärtuse vahe. Eraldis kahtlaste deebitorvõlgade jaoks moodustatakse juhtumitel, kui Seltsi juhtkond arvab, et nende võlgade laekumine on kahtlane. Võlad kantakse maha, kui nende tagasisaamine loetakse võimatuks.

FINANTSARUANDE LISA

Edasikindlustuse aktivad sisaldavad summasid, mis laekuvad edasikindlustusseltsidest vastavalt makstud kahjunõuetele. Need on klassifitseeritud kui laenuid ja debitoorsed võlad ning on kajastatud bilansis kui nõuded edasikindlustustegevusest.

Edasikindlustuslepingute raames laekuvaid summasid hinnatakse igal bilansipäeval selleks, et teha kindlaks, kas ei ole toimunud väärtuse vähenemine. Varade väärtus loetakse vähenenuks, kui on objektiivsed tõendid, et juhtumi tulemusena, mis toimus pärast esmast arvelevõtmist, võib Selts mitte saada kõiki saada olevaid summasid ja et see juhtum mõjutab edasikindlustajatest saadavaid summasid ning see mõju on usutavalt hinnatav.

Edasikindlustuse aktivad sisaldavad edasikindlustusseltside debitoorseid võlgasid üle antud kindlustuse eest. Preemiaid vastu võetud edasikindlustuse eest kajastatakse tuludena ja võetakse arvele, nagu edasikindlustus oleks põhitegevus, arvestades edasikindlustatud kindlustusliikide produktide klassifikatsiooni. Edasikindlustajatest saadavad summad arvestatakse sarnaselt rahuldamata nõuete tehnilisele reservile või lahendatud nõuetele, mis on seotud edasikindlustatud poliisiga. Edasikindlustuse aktivad sisaldavad faktilisi või arvestatud summasid, mis vastavalt edasikindlustuslepingutele on saada edasikindlustajatelt tehniliste reservide osas. Edasikindlustuse aktivad tehniliste reservide osas on sätestatud, tuginedes edasikindlustuslepingute tähtaegadele, ja arvestatud samadel alustel kui nendega seotud edasikindlustuse kohustused. Selts moodustab eraldised arvestatud tagastamatu edasikindlustuse aktive jaoks, kui sellised eksisteerivad.

Boonused

Boonused näitavad aruandeaastal kindlustusvõtjatele tagastatud preemiaosa, mida vastavalt kindlustuseeskirjadele oli kindlustusandja kohustunud tagastama juhul, kui kindlustuslepingu raamides ei laeku kahjunõuet.

Esinenud kahjunõuded

Esinenud kahjunõuded kindlustuses on tasumise nõuded, mis on seotud aruandeperioodiga ja sisaldavad finantsaastal makstud nõudeid, vastavaid kahjukäsitluskulusid (kahjude täpsustamise kulud) ja muutust rahuldamata nõuete reservides. Kahjude makseid vähendatakse summade võrra, mis on saadud kahju katmiseks tsessiooni, regressi nõude või jääkvara realiseerimise kaudu.

Edasikindlustuslepingute raames laekuvaid kahjude summasid hinnatakse igal bilansikuupäeval. Nende aktive väärtus väheneb, kui tänu juhtumile pärast esmast arvelevõtmist on objektiivsed tõendid, et Selts võib mitte saada tagasi kõiki summasid ja et sellel juhtumil on usutavalt hinnatav mõju summadele, mis kuuluvad Seltsile edasikindlustaja käest.

Kindlustustehnilised reservid

Selts moodustab tehnilised reservid, et kajastada arvestatud kohustusi, mis tulenevad kindlustuslepingutest: ettemakstud preemiate ja möödumata riskide tehnilised reservid ning rahuldamata nõuete tehnilised reservid.

(i) Ettemakstud preemiate ja möödumata riskide reservid

Ettemakstud preemiate tehnilise reservi (UPR) moodustab see osa brutopreemiast, mis puudutab ajavahemikku tehniliste reservide arvestamise päevast kuni kindlustuslepingu tähtaja lõpuni, kõigi nõuete ja kulude katmiseks vastavalt kehtivatele kindlustuslepingutele. Ettemakstud preemiate tehnilised reservid näitavad preemiate osa, mis laekub tulevatel aruandeperioodidel. Tehnilised reservid on arvestatud igale kindlustuslepingule, arvestades selle kehtivusaega.

Möödumata riskide tehniline reserv (URR) moodustatakse riskidele, mis tekivad üldkindlustuse juhtumitel, kui jõusolevate kindlustuslepingute möödumata kehtivusajaga seotud kahjunõuete ja kulude eeldatav väärtus ületab nende kindlustuslepingute ettemakstud preemiate eraldise summa pärast ettemakstud preemiate eraldisest sõlmimisväljaminekute lahutamist.

Möödumata riskide eraldis moodustatakse juhtumitel, kui on oodata, et moodustatud ettemakstud preemiate tehniline reserv ei tule piisav, et katta kõik nõuded ja kulud vastavalt kehtivatele kindlustuslepingutele.

FINANTSARUANDE LISA

(ii) Rahuldamata nõuete tehnilised reservid

Rahuldamata nõuete tehniline eraldis aasta lõpus kajastab nende kahjunõuete hinnangulist mahtu kahjude eest, mis on toimunud ja millest on teatatud enne aruandeaasta lõppu, kuid mis ei ole välja makstud (RBNS), ning statistiliselt arvestatud kahjunõuete mahtu, mis on toimunud, kuid millest ei ole veel teatatud (IBNR).

RBNS reservid on moodustatud igale kindlustuslepingule sellises mahus, et need kataksid nõuded kindlustusjuhtumite eest, mis on toimunud ja millest on teatatud seltsile kuni bilansikuupäevani.

Kui kahju makstakse perioodiliste maksete kujul ja on teada perioodiliste maksete kestvus, arvestatakse RBNS eraldist igale kindlustuspoliisile, summeerides kõik tulevikus ettenähtud kulud. Kui perioodiliste maksete kestvus on seotud kahju saaja elueaga, arvestatakse RBNS eraldise hetke väärtust, kasutades perspektiivset arvutusmeetodit, võttes arvesse investeringutasuvuse.

IBNR reservid arvestatakse kahjudele, mis on toimunud enne aruandeaasta lõppu, kuid millest ei ole veel seltsile teatatud. IBNR eraldised arvutatakse, kasutades „kolmnurga“ meetodit. Nende kindlustusliikide puhul, kus ei ole piisavalt esinenud nõuete statistikat, arvutatakse IBNR reservi, kasutades parima hinnanguna 5% viimase 12 kuu brutopreemiast.

Rahuldamata nõuete reservid sisaldavad otseseid kulusid kahjude täpsustamiseks. Rahuldamata kahjunõuete tehnilist eraldist on vähendatud hinnanguliste regressinõuete summade ning nõuete summade jääkvara realiseerimisest saadu võrra, mis laekuvad tulevastel aruandeperioodidel kindlustusjuhtumite eest, mis toimusid aruande ja eelnevate aastate jooksul ning mida ei ole veel hüvitatud.

Edasikindlustaja osa tehnilistes reservides näidatakse bilansi aktivates.

Finantsinstrumendid

(i) Klassifikatsioon

Kõik finantsinstrumendid on esmasel arvelevõtmisel klassifitseeritud järgmistesse kategooriatesse:

Õiglases väärtuses hinnatud finantsvara ja –kohustused kajastatud muutustega läbi kasumiaruande on sellised finantsvarad, mida Selts määratleb algselt kui varasid ja kohustusi, mille õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumiaruandes, ja sellised finantsinstrumendid, mis on soetatud kauplemise eesmärgil. Müügiks mõeldud instrumendid on instrumendid, mida Selts hoiab ainult finantsinstrumentide hinna lühiajalistest kõikumistest kasumi saamise eesmärgil. Tuletisinstrumendid klassifitseeritakse kauplemise eesmärgil hoituks, välja arvatud juhul, kui neid kasutatakse riskimaandamisinstrumentide arvestuseks.

Müügivalmis finantsvarad on finantsvarad, mis on algselt klassifitseeritud müügivalmis olevateks ja mida ei liigitata laenudeks või nõueteks, või õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastatavateks finantsvaradeks. Tavaliselt liigitab Selts sellesse kategooriasse finantsvara, mida hoitakse määramatuks ajavahemikuks ning mida võib müüa seoses likviidsuse või intressimäära vajadustega, välisvaluuta kursi või aktsiate hinna muutuste tulemusena.

Lunastustähtajani hoitavad finantsinstrumendid on finantsvarad, mis ei ole tuletisinstrumendid ja mis on fikseeritud või kindlaksmääratavate maksete ja fikseeritud lunastustähtaegadega, kusjuures Selts kavatseb ja on suuteline antud varasid lunastustähtajani hoidma.

Laenud ja nõuded on finantsvarad, mis on fikseeritud või kindlaksmääratavate maksetega, mida ei ole noteeritud aktiivsel turul ning mida ei hoita müügiks. Laenud ja nõuded on klassifitseeritud bilansis kui laenud, tähtajalised deposiidid krediitiasutustes ja debitoorsed võlad. Sellesse kategooriasse klassifitseeritakse kindlustusnõuded.

Korrigeeritud soetusmaksumuses hinnatud finantskohustuste kategoorias kajastab Selts finantskohustusi, mida ei klassifitseerita õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastatud finantskohustustena. Selles kategoorias kajastatakse kreditoorsed võlad.

FINANTSARUANDE LISA

(ii) Muutused arvestusmeetodites

Oktoobris 2008 võttis Rahvusvaheliste Raamatupidamisstandardite Nõukogu (SGSP) vastu muudatused rahvusvahelises raamatupidamisstandardis IAS 39 *Finantsinstrumendid: kajastamine ja mõõtmine* ja IFRS 7 *Finantsinstrumendid: avalikustatav teave*. Muudetud IAS 39 võimaldab liigitada mitte-tuletisinstrumendid (välja arvatud need, mis esmasel kajastamisel on määratletud kui „õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastatavad“) kategooriast „finantsvarad õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastatavad“ (s.o. hoitud müügi eesmärgil) ümber teise kategooriasse, kui neid ei hoita enam edasimüügi või tagasiostmise eesmärgil, arvestades järgmist:

- Kui finantsvara oleks vastanud laenude ja nõuete mõistele ning kui finantsvara ei pidanud esmasel kajastamisel liigitama kategooriasse „kauplemiseesmärgil hoitav“, võib finantsvara liigitada ümber, kui Seltsil on kavatsus ja suutlikkus hoida finantsvara lähituleviku või lunastustähtajani.
- Kui finantsvara ei oleks vastanud laenude ja nõuete mõistele, võib finantsvara liigitada ümber teise kategooriasse ainult harvadel juhtudel.

IAS 39 muudatused lubavad finantsvara, mis on liigitatud müügivalmis olevaks ning mis oleks vastanud laenude ja nõuete mõistele, liigitada kategooriast „müügivalmis olev“ ümber kategooriasse laenu ja nõuded, kui Seltsil on kavatsus ja suutlikkus hoida finantsvara lähituleviku või lunastustähtajani.

IFRS 7 muudatused kehtestavad lisanõudmised teabe avalikustamisele, kui Selts ja Kontsern on liigitanud ümber finantsvara vastavalt IAS 39 muudatustele. Muudatused jõustuvad tagasiulatuvalt 1. juulist 2008.

Aruandeaasta jooksul ei liigitanud Selts ja Kontsern ümber finantsvara vastavalt eespool mainitud muudatustele.

(iii) Kajastamine

Finantsinstrumendid kajastatakse hetkel, kui vastava instrumendi lepingu tingimused jõustuvad Seltsi suhtes. Kõik regulaarsed finantsvara ostu ja müügi tehingud kajastatakse bilansis tehingu päeval, see tähendab päeval, millal finantsvara on kätte toimetatud. Tehingupäeva ja arvelduspäeva vahelisel ajal arvestab Selts saadava või loovutatava vara õiglase väärtuse muutused samadel alustel kui seda tehakse iga teise sama kategooria vara suhtes.

Laenu kajastatakse hetkel, kui raha antakse üle laenu võtjale.

(iv) Mõõtmine

Finantsinstrumendid hinnatakse algselt õiglases väärtuses, mis sisaldab tehingu maksumust, välja arvates õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastatud finantsvarad, mida kajastatakse õiglases väärtuses.

Pärast alget kajastamist kajastatakse kõik õiglases väärtuses kajastatud finantsvarad ja –kohustused muutustega läbi kasumiaruande ning kõik edasimüügiks olevad finantsvarad nende õiglases väärtuses, välja arvatud need instrumendid, mille õiglast väärtust põhjendatult ei saa määrata. Sel juhul kajastatakse need instrumendid soetusväärtuses koos tehingu hinnaga ja võttes arvesse kahjud väärtuse langusest.

Õiglase väärtuse mõõtmise printsiip

Finantsvara ja –kohustuste õiglane väärtus näitab hinda, mille eest saaks vara vahetada või kohustused kustutada hästi informeeritud, asjast huvitatud ja sõltumata poolte vahelises tehingus, tuginedes üldtunnustatud printsiipidele.

Aktiivsel turul koteeritud finantsinstrumentide õiglase väärtuse määravad pakkumise või nõudmise hinnad turul aruandepäeval või vastava turu viimasel tööpäeval. Kui finantsinstrumendil puudub aktiivne turg, kasutatakse diskonteeritud rahavoogude meetodit, kui sellise meetodi kasutamine lubab põhjendatult mõõta finantsinstrumendi õiglast väärtust.

Kõik finantsvarad ja -kohustused, mis ei ole finantsvarad ja -kohustused õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande, laenu ja nõuded, lunastustähtajani hoitav vara ja korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatud finantskohustused, mõõdetakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivse intressimäära meetodit. Kõik need finantsinstrumendid on allutatud kontrollile väärtuse languse suhtes.

FINANTSARUANDE LISA

Kasum või kahjum, mis tuleneb müügivalmis finantsinstrumentide õiglase väärtuse muutustest, kajastatakse omakapitalis kuni finantsvara kajastamise lõpetamiseni, mil enne omakapitalis kogunenud tulud või kulud kajastatakse kasumiaruandes. Kahjum väärtuse langusest kajastatakse kasumiaruandes.

Kasum või kahjum õiglases väärtuses kajastatud finantsvarade ja –kohustuste muutustega läbi kasumiaruande õiglase väärtuse muutustest kajastatakse kasumiaruandes.

Korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatud finantsvarade ja -kohustuste kasumit või kahjumit kajastatakse konsolideeritud kasumiaruandes hetkel, kui finantsvarade või –kohustuste kajastamine lõpetatakse.

(v) Kajastamise lõpetamine

Finantsvarade kajastamine lõpetatakse, kui õigus saada rahavoogusid vastavast finantsvarast on lõppenud või kui Selts on üle andnud põhimõtteliselt kõik omandiga seotud riskid ja tasud. Finantskohustuste kajastamine lõpeb, kui nad on kustutatud, s.o. kohustused on tasutud, tühistatud või nende tähtaeg lõppenud.

(vi) Tuletisfinantsinstrumentid

Tuletisfinantsinstrumente hoitakse riskijuhtimise eesmärgil ja need sisaldavad kõiki tuletisfinantsinstrumente, mis ei ole klassifitseeritud kui müügivalmis varad või kohustused. Riskijuhtimiseesmärgil hoitud tuletisfinantsinstrumentid on kajastatud bilansis õiglases väärtuses. Käesoleva aruande kuupäeva seisuga ei kasuta Selts tuletisfinantsinstrumente.

Tuletisinstrumentid võivad olla varjatud teistes lepingutes („põhileping“). Selts arvestab varjatud tuletisinstrumente põhilepingust eraldi, kui põhileping ise ei ole kajastatud õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande, kui varjatud tuletisinstrumenti tunnused vastaks varjatud tuletisinstrumenti mõistele ka siis, kui see oleks eraldi lepinguna ning varjatud tuletisinstrumenti majanduslik iseloom ja riskid ei ole tihedalt seotud põhilepingu majanduslike tunnuste ja riskidega.

2008. aastal ei rakendanud Selts ja Kontsern riskimaandamisinstrumentide arvestust.

(vii) Saldeerimine (kajastamine netosummas)

Finantsvarad ja –kohustused saldeeritakse omavahel ja kajastatakse netosummas bilansis, kui on juriidiline õigus vara ja kohustuste tasaarveldamiseks ja Selts kavatseb teha tasaarveldust või üheaegselt müüa vara ja likvideerida kohustusi.

Investeeringud tütarettevõttesse

Osalus tütarettevõttes on algselt kajastatud soetusmaksumuses. Kui sellise investeeringu väärtus bilansipäeval on väiksem kui soetusmaksumus, siis kajastatakse kahjum väärtuse langusest.

Põhivara

(i) Oma aktivad

Maa, ehitised ja seadmed sisaldavad ka hooneid, büroovarustust ja transpordivahendeid. Põhivara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused, välja arvatud hooned, mis on näidatud ümberhinnatud maksumuses, nagu allpool kirjeldatud.

Kui mõne põhivara oluliste osade (komponentide) kasuliku kasutamise ajad on erinevad, arvestatakse neid kui eraldi põhivara.

Kapitaalse iseloomuga parandused ja põhivara rekonstrueerimine, mis pikendavad kasulikku eluiga, lisatakse põhivara soetusmaksumusele ja arvestatakse maha mainitud vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul. Kapitaliseerides paigaldatud reservosa maksumust, kajastatakse mahakandmisel välja vahetatud osa jääkväärtust kasumiaruandes.

Põhivara jooksva remondi maksumused kajastatakse selle perioodi kasumiaruandes, millal need tekkisid.

Maa ja hooned klassifitseeritakse kui kinnisvarainvesteeringud või kui maa ja hooned, mida Selts kasutab oma põhitegevuses (oma kasutuses). Kinnisvaraobjekt klassifitseeritakse bilansis ümber juhul, kui toimub muutus tema kasutamise eesmärgis (näiteks kinnisvarainvesteeringust saab ettevõtte poolt kasutatav põhivara või vastupidi). Juhul, kui põhivara klassifitseeritakse bilansis ümber kinnisvarainvesteeringuks, kuna muutub tema kasutamise eesmärk, kajastatakse positiivne vahe, mis on tekkinud ümberklassifitseerimise kuupäevaks vara bilansilise jääkmaksumuse enne ümberklassifitseerimist ja õiglase väärtuse vahel, omakapitalis. Põhivara võõrandamise puhul kantakse tulu jaotamata

FINANTSARUANDE LISA

kasumisse. Kui mainitud juhul on tekkinud kahjud, kajastatakse neid kasumiaruandes nende tekkimise hetkel. Kui kinnisvarainvesteeringu omanik alustab omandi kasutamist oma eesmärkideks, klassifitseeritakse vara kui maa ja hooned oma kasutamiseks ja selle õiglase väärtus ümberklassifitseerimise päeval muutub raamatupidamislikul käsitlemisel tuletatud soetusmaksumuseks.

Juhul, kui vara bilansiline maksumus on suurem selle kaetavast väärtusest, vähendatakse vastava vara väärtust kuni selle kaetava väärtuseni. Kaetav väärtus on vara õiglase väärtus, millest on maha arvatud müügikulutused, või kasutusväärtus.

Kasum või kahjum põhivara võõrandamisest arvestatakse kui põhivara bilansilise maksumuse ja müügilt saadud tulu vahe ja summadest, mis on saadud vastava põhivara ümberhindlusreservi realiseerimisest, ning neid kajastatakse nende tekkimise perioodi kasumiaruandes.

(ii) Ümberhindlus

Seltsi maade ja hoonete ümberhindlus toimub regulaarselt. Kinnisvarainvesteeringu hindamiseks igal bilansipäeval tema õiglasest väärtuses kasutatakse ettevõtteväliste sõltumata hindajate abi, kes on piisavalt professionaalsed ja omavad kogemusi vastavas regioonis.

Õiglase väärtuse määramisel on lähtutud objekti turuhinnast, milleks loetakse eeldatavat hinda, mille eest selle vara hindamispäeval võiks vahetada raha vastu turu tingimustele vastavas tehingus ostja ja müüja vahel vabal tahtel ja pärast piisavat reklaami.

Kui Seltsi oma tegevuse tagamiseks kasutatavate maa ja hoonete õiglase väärtus on bilansipäeval oluliselt kõrgem nende bilansilisest maksumusest, hinnatakse need ümber vastavalt kõrgemale väärtusele, kui võib oletada, et väärtuse kasv jääb pikaajaliseks. Ümberhindamisel tekkinud väärtuse kasv näidatakse bilansis omakapitali pikaajaliste investeeringute ümberhindlusreservi kirjel. Pikaajaliste investeeringute ümberhindlusreservi vähendatakse, kui ümberhinnatud objekt on likvideeritud või seda ei kasutata või kui väärtuse suurendamiseks ei ole enam alust.

Kinnisvarainvesteering, mida hoitakse renditulu, väärtuse kasvu või mõlemal eesmärgil, hinnatakse õiglasest väärtuses ja kõik õiglase väärtuse muutused on kajastatud kasumiaruandes.

(iii) Amortisatsioon

Amortisatsioonimeetodit, kasulikku eluiga ja jääkväärtust kontrollitakse igal aastal. Amortisatsiooni arvestatakse lineaarse amortisatsiooni meetodiga. Amortisatsioonimäär kehtestatakse igale põhivara grupile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Kasutatakse järgmiseid amortisatsioonimäärasid aastas:

Hooned oma kasutamiseks	2%
Arvutid ja seadmed	33%
Muu büroovarustus	7 – 50%
Transpordivahendid	33%

Immateriaalne vara

Immateriaalne vara hõlmab arvutitarkvara, firmaväärtust (goodwill) ja äritegevuse ühendamisel saadud immateriaalset vara.

Seltsi ja Kontserni soetatud immateriaalne vara on kajastatud soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalik väärtuse langusest tulenev kahjum.

Äritegevuse ühendamise tulemusena saadud immateriaalne vara kajastatakse õiglasest väärtuses. Äritegevuse ühendamise tulemusena saadud tarkvara õiglast väärtust mõõdetakse, kasutades asendusväärtuse meetodit. Äritegevuse ühendamise tulemusena ülevõetud kliendisuhete õiglast väärtust mõõdetakse, kasutades mitmeperioodilise lisatulu meetodit.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarse amortisatsiooni meetodiga, sõltuvalt immateriaalse vara kasulikust elueast, kasutatakse järgmisi amortisatsioonimäärasid aastas:

Arvutitarkvara

20%

FINANTSARUANDE LISA

Äritegevuse ühendamise tulemusena saadud immateriaalne vara (kliendisuhted)	10%
Äritegevuse ühendamise tulemusena saadud immateriaalne vara (tarkvara)	33%

Kahjud väärtuse langusest

(i) Finantsvara

Igal bilansipäeval hindab Selts, kas on objektiivseid tõendeid, mis viitavad sellele, et finantsvara, mis ei ole hinnatud õiglasel väärtusel muutusega läbi kasumiaruande, väärtus on langenud. Finantsvara väärtus on langenud, kui on objektiivseid tõendeid, mis viitavad, et pärast vara esmast kajastamist on toimunud kahjulik sündmus, mis omab mõju finantsvara usaldusväärselt mõõdetavale tuleviku rahavoole.

Selts hindab tõendeid laenude ja nõuete ning lunastustähtajani hoitud väärtpaberite väärtuse languse kohta teatud varale. Kõigil individuaalselt tähtsatel laenudel ja nõuete ning lunastustähtajani hoitud väärtpaberitel hinnatakse väärtuse langus spetsiifiliselt.

Korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatud varal leitakse väärtuse langusest tekkinud kahju vara bilansilise maksumuse ja tuleviku rahavoogude nüüdsväärtuse vahena, mis on diskonteeritud finantsvara efektiivse intressimäära abil. Vara bilansilist maksumust vähendatakse läbi nõuete allahindluse konto ja tekkinud kahju kajastatakse kasumiaruandes. Väärtust kaotanud vara protsentide kajastamine jätkub, arvestades diskonteerimise mõju. Kui järgnevatel aruandeperioodidel kajastatud vara väärtuse langus hilisemate sündmuste tulemusena peaks vähenema, siis esialgselt kajastatud allahindlus tühistatakse. Tühistatud allahindlus kajastatakse kasumiaruandes.

(ii) Mittefinantsvarad

Igal bilansipäeval hindab Selts, kas on märke, mis viitavad sellele, et mittefinantsvarade väärtus, välja arvatud kinnisvarainvesteeringud ja edasilükkunud tulumaksu varad, võib olla langenud. Kui ilmneb selliseid märke, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. Immateriaalse vara kaetavat väärtust hinnatakse igal finantsaruande kuupäeval.

Vara väärtuse langusest tingitud kahjumit kajastatakse siis, kui vara või raha teeniva üksuse bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Raha teeniv üksus on väikseim hinnatav varade grupp, mis sõltumata teisest varast ja vara gruppidest tekitab rahavoogu. Väärtuse langusest tekkinud kahjum kajastatakse kasumiaruandes. Raha teeniva üksuse väärtuse langusest tekkinud kahjum jaotatakse järgmises järjekorras: esiteks raha teenivale üksusele jaotatud firmaväärtusele ja seejärel muudele kõnealuse üksuse iga vara bilansilisele maksumusele.

Vara või raha teeniva üksuse kaetav väärtus on kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind ja vara kasutusväärtus. Vara kasutusväärtuse leidmiseks tuleb koostada realistlik eelarve järgmiste perioodide prognoositavate rahavoogude kohta ning need rahavood tuleb diskonteerida nüüdsväärtuseks, kasutades diskontomäära, mis peegeldab nii raha väärtuse muutust ajas kui ka varaga seonduvaid riske.

Kahjusid immateriaalse väärtuse langusest ei saa tühistada. Kahjud muu vara väärtuse langusest, mis on kajastatud eelmistel perioodidel, vaadatakse üle igal bilansipäeval, selgitamaks, kas ei ole tõendeid selle kohta, et kahjud on vähenenud või ei eksisteeri üldse. Allahindlus väärtuse languse pärast tühistatakse, kui on tehtud muudatused arvutustes, mida kasutati kaetava väärtuse hindamisel. Kui vara kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ning suurendatakse bilansilist jääkmaksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud, arvestades normaalset amortisatsiooni vahepealsetel aastatel.

Sularaha ja nõudmiseni deposiidid teistes krediitiasutustes

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni deposiite, üleöödeposiite ja kuni kolmekuulisi tähtajalisi hoiuseid. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid otsesel meetodil.

Intressitulu

Intressitulu on kajastatud kasumiaruandes kõikide instrumentide osas tekkepõhiselt, kasutades efektiivse intressimäära meetodit. Intressitulu koosneb kpongimaksetest, mis on teenitud fikseeritud tuluga väärtpaberitest, intressidest, mis on teenitud investeeringutelt panga deposiitidesse ja laenudesse, pangakontode saldodelt, preemiate ja allahindluste amortisatsioonist ning teistest efektiivse intressimäära kasutamisel saadud tuludest.

FINANTSARUANDE LISA**Sõlmimisväljaminekud**

Sõlmimisväljaminekud sisaldavad vahendajate komisjoni- ja muid kulusid, mis on seotud kindlustuslepingu sõlmimisega. Sõlmimisväljaminekud, mida ei saa siduda kindla kindlustusliigiga, jagatakse proportsionaalselt teenitud kindlustuspreemiatega. Sõlmimisväljaminekutes sisalduvad vahendajate komisjonitasud kajastatakse igas kindlustusliigis eraldi.

Kapitaliseeritud sõlmimisväljaminekud

Sõlmimisväljaminekud, mis on seotud järgmisesse aruandeperioodi üle kantavate kindlustuspreemiatega, on ettemakstud kulud ja kapitaliseeritakse (võetakse arvele bilansis). Kapitaliseeritud sõlmimisväljaminekud moodustavad otsestest sõlmimisväljaminekutest sama protsentuaalse osa, mis ettemakstud preemiate eraldise kogusumma moodustab brutopreemiate kogusummast iga kindlustuslepingu puhul. Sõlmimisväljaminekud kajastavad kulusid, mis on seotud kindlustuslepingute sõlmimisega, kaasa arvatud otsesed kulud, näiteks, reklaami ja poliiside trükikulud.

Edasikindlustuse komisjonitasud

Edasikindlustuse komisjonitasud sisaldavad komisjonirahasid, mis on saadud või saadakse edasikindlustajatelt vastavalt edasikindlustuslepingute tingimustele. Kahjukindlustuse komisjonitasud kapitaliseeritakse sarnaselt kui elukindlustuse sõlmimisväljaminekud.

Ettesaadud edasikindlustuse komisjonitasu

Ettesaadud edasikindlustuse komisjonitasud hõlmavad arvutatud komisjonitasusid edasikindlustajatelt edasikindlustuslepingute alusel, mida kapitaliseeritakse ja kajastatakse tuluna vastava poliisi kehtimise aja jooksul.

Kaudsete tulude ja kulude jaotus kindlustusliigiti

10% Seltsi administratiivkuludest on võrdselt jaotatud kindlustusliikide vahel, mis on grupeeritud vastavalt kohaliku järelevalve asutusele esitatavas aruandes sätestatule. Ülejäänud administratiivkulud on jaotatud kindlustusliikide vahel proportsionaalselt teenitud preemiatega.

Tulumaks

Ettevõtte tulumaks aruandeaastal koosneb tasumisele kuuluvast ja edasilükkunud tulumaksust. Ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes, välja arvatud otse omakapitalis kajastuvate tehingutega seotud tulumaks. Siis kajastatakse tulumaksu otse omakapitalis.

Käesolevates finantsaruannetes ja konsolideeritud finantsaruannetes kajastatud ettevõtte tulumaks sisaldab tulumaksu Seltsi ja selle filiaalide maksustatavatest tuludest. Lähtudes Läti Vabariigi maksuseadusandlusest, arvestatakse 15% tulumaks tuludelt, mis maksustamisperioodil on saadud maksustatavatest tuludest. Eesti filiaali finantstulemused on kaasatud ettevõtte tulumaksu arvestuses vastavalt Läti Vabariigi maksuseadusandlusele. Ettevõtte tulumaksu Leedu filiaalile on arvestatud eraldi vastavuses Leedu maksuseadusandlusega, kasutades 15% maksumäära.

Maksustatav tulu, mis on saadud Leedu filiaalis, on maksustatud Leedus, mitte Lätis.

Edasilükkunud tulumaksukohustust ja -vara kajastatakse bilansilise kohustuse meetodil, mille kohaselt näidatakse bilansis ajutiste erinevuste tõttu edasilükkunud maksumasid. Ajutised erinevused on vahed varade ja kohustuste maksubaasi ning raamatupidamisväärtuse vahel. Edasilükkunud tulumaksusumma on arvutatud, kasutades maksumäära, mida eeldatavalt rakendatakse ajutiste erinevuste tekkimisel, tuginedes seadustele, mis kehtivad või jõustuvad bilansikuupäevaks. Peamised ajutised erinevused tekivad erinevustest määrades ja meetodites, mida kasutatakse põhivara arvestuseks ja maksuamortisatsiooniks.

Edasilükkunud tulumaksuvara kajastatakse selles ulatuses, mille osas on tõenäoline, et tulevikus tekib maksustatav kasum, mille suhtes saab neid ajutisi erinevusi, kasutamata maksukahjumeid ja –soodustusi, kasutada.

FINANTSARUANDE LISA

Rent

Selts toimib kui rentnik ruumide rentimise puhul. Rendimakseid ja ettemakseid rendi eest kajastatakse kasumiaruandes, kasutades lineaarmetodit rendiperioodi jooksul.

Eraldised

Eraldised kajastatakse bilansis, kui Seltsil on tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustus, mille täitmine nõuab tulevikus tõenäoliselt ressurssidest loobumist; kui eraldise suurus on usaldusväärselt määratav.

Hüvitised töötajatele

Lühiajalised hüvitised töötajatele, sealhulgas palgad ja sotsiaalmaksud, preemiad ja puhkusetootused, kajastatakse tekkepõhiselt netotegevuskuludes. Selts maksab sotsiaalmaksu riiklikusse sotsiaalkindlustusfondi iga töötaja eest kindlas suuruses kogu töötamisperioodi jooksul vastavalt seadusandlusega sätestatule ning Seltsil ei ole kohustusi edaspidiste maksete suhtes seoses töötajate pensionidega.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse Seltsi aktsionäre, nõukogu ja juhatuse liikmeid, nende lähedasi sugulasi ja seltse, milles neil on oluline mõju või kontroll.

FINANTSARUANDE LISA

(4) RISKID JA RISKIDE JUHTIMINE

Ettevõtte poolt teostatud riskijuhtimise eesmärk on kaitsta vahendajate, st ettevõtte kindlustusvõtjate ja aktsionäride, huve ja maandada riske. Riskijuhtimine hõlmab komplekti meetmeid, mille teostamine nõuab iga personali liikme, agendist juhatuse liikmeni, osalust tema kompetentsi ulatuses.

Ettevõtte riskijuhtimine hõlmab:

- Kapitaliriski juhtimist;
- Kindlustusriski identifitseerimist ja juhtimist;
- Finantsrisi identifitseerimist ja juhtimist;
- Operatiivriskide identifitseerimist ja juhtimist

Kapitaliriski juhtimine

Kapitaliriski juhtimine viiakse läbi ettevõtte ning tema tütarettevõtte poolt vastavuses kohaliku seadusandluse nõuetega.

Kapitaliriski juhtimine Emaettevõttes

Vastavalt Lätis kehtiva "Kindlustusseltside ja nende järelevalve seaduse" nõuetele peaks kindlustusseltsil püsivalt oma käsutuses olema omad rahalised vahendid, mis peaksid olema võrdsed või suuremad kui kindlaksmääratud solventsusmarginaal, et tagada kindlustusandja finantsmajanduslike tegevuste stabiilsust. Solventsusmarginaal määratakse kui suurem summadest, mis kalkuleeritakse kinnitatud kindlustusmaksetel või väljamakstud nõuetel baseeruvalt ja tulemus ei saa olla väiksem kui eelneva aasta korrigeeritud maksevõime marginaal või Finants- ja Korporatiivhalduse Komitee (FCMC) poolt välja kuulutatud garantiifondi miinimumsumma.

	31.12.2008	31.12.2007
	LVL'000	LVL'000
Nõuetel põhinev solventsusmarginaal	5,253	3,676
Sooritatud kindlustuspreemiatel põhinev solventsusmarginaal	7,797	5,932
Solventsusmarginaal eelmise aruandeperioodi lõpus	5,932	2,934
Korrigeeritud solventsusmarginaal eelmise aruandeperioodi lõpus	5,932	2,934
Garantiifondi alammäär (EUR)	3,200	3,200
Läti Panga poolt määratud EUR-i vahetuskurss aruandeperioodi lõpus	0.702804	0.702804
Garantiifondi alammäär (LVL)	2,249	2,249
Solventsusmarginaal (suurim summadest)	7,797	5,932
Omavahendid ja maksevõime vastavus	31.12.2008	31.12.2007
	LVL'000	LVL'000
Kindlustusandja sissemakstud omakapital	17,500	5,000
Reservkapital ja muud reservid	591	591
Auditeeritud jaotamata kasum / eelnevatest aastatest üle kantud kogunenud kahjum (+/-)	2,806	1,163
Immateriaalsed aktivad	(23)	(38)
Investeeringud kapitali ja reservidesse ning krediidiastutuste, finantsasutuste, edasikindlustusseltside ja edasikindlustusandjate allutatud kapital, kus kindlustusandja osalus on otseselt või kaudselt 20 või rohkem protsenti omandist, hääleõigusest või aktsiastest	(12,729)	-
Omavahendid kokku	8,145	6,716
Solventsusmarginaal	7,797	5,932
Kapitali adekvaatsus	348	784

FINANTSARUANDE LISA

Kindlustusandja omavahendid on otseselt seotud ka kindlustusandja võimega võtta enda kanda riski, mida iseloomustab omavahendite summa versus juhtiva kindlustusandja bilanss ja kasumi ning kahjumi näitajad. Omavahendid versus sooritatud kindlustusmaksed ja makstud nõuded iseloomustab kindlustusandja võimet hallata erinevaid kindlustusriske, samal ajal kui tema osa kindlustustehnilises reservis iseloomustab kindlustusandja võimet kanda kahjusid, mis võivad ilmned a vea korral kindlustustehniliste reservide arvutlustel.

	2008	Võime riski enda	2007	Võime riski enda
	LVL'000	kanda võtta	LVL'000	kanda võtta
Omavahendid	8,145		6,716	
Esinenud kahju nõuded, neto	27,138	30%	17,817	38%
Teenitud preemiad, neto	41,440	20%	27,758	24%
Kindlustustehniline kogureserv, neto	28,915	28%	23,225	29%
Koguinvesteeringud	44,432	18%	23,708	28%

Kapitaliriski juhtimine Tütarettevõttes

Vastavalt Leedus kehtiva "Solventsusmarginaali väljaarvutamise meetodite kinnitamise resolutsiooni" nõuetele saavad solventsusmarginaaliks aktivad, mis ületavad kindlustusseltsi passivat. Kasutatav solventsusmarginaal ei tohi olla väiksem kui omavahendite normatiiv ja garantiifond ei tohi olla väiksem kui Leedu Vabariigi Kindlustusjärevalve Komisjoni poolt välja kuulutatud garantiifondi alammäär.

	31.12.2008
	LVL'000
Nõuetele põhinev solventsusmarginaal	1 038
Sooritatud kindlustuspreemiatel põhinev solventsusmarginaal	3 320
Garantiifondi alammäär (LTL)	2,967
Läti Panga poolt määratud EUR-i vahetuskursi aruandeperioodi lõpus	1 038
Garantiifondi alammäär (LVL)	3 320

Omavahendid ja maksevõime vastavus	31.12.2008
	LVL'000
Kindlustusandja sissemakstud omakapital	5,331
Aažio	184
Reservkapital ja muud reservid	320
Auditeeritud jaotamata kasum / eelnevatest aastatest üle kantud kogunenud kahjum (+/-)	(1,125)
Immateriaalsed aktivad	(29)
Sõlmimisväljaminekud	(1,244)
Omavahendid kokku	3,435
Kasutatav solventsusmarginaal	2,967
Kapitali adekvaatus	468

Kindlustusriskid

Kindlustusäri kujutab endast riski ülekandmist kindlustusvõtjalt kindlustusandjale ning selle riski haldamist. Suurimad kindlustusriskid tulenevad kindlustatud riskide aktsepteerimisest, nende hindamisest, edasikindlustuskaitse valimisest ja kohustuste täitmisest allakirjutatud kindlustuslepingute suhtes.

FINANTSARUANDE LISA

Ettevõtte tegutseb Balti riikides – Lätis, Leedus ja Eestis. Ettevõtte peamiseks äritegevuseks on kindlustusriskide vastuvõtmine ja haldamine. Kindlustusriskid seonduvad suurt mõju omava kindlustatud sündmuse või suure hulga samade riskisündmuste toimumisega. Kindlustusriskid tulenevad kindlustatud riskide aktsepteerimisest, nende hindamisest, edasikindlustuskaitse valimisest ja kohustuste adekvaatsuse hindamisest allakirjutatud kindlustuslepingute suhtes. Lisaks on ettevõtte haavatav katastroofide või inimeste põhjustatud õnnetuste riski suhtes.

Kindlustustoodete tariifide ja hindade kalkulatsioon peegeldab praeguseid turutingimusi ja katab kõige tõenäolisemad kohustused, mis on vajalikud tulevaste tagajärgede korrigeerimiseks, eesmärgiks finantsriske oluliselt pehmenendada.

Iga ärikliendi poliis nõuab kindlustusagentide või riskikomisjoni eraldi heakskiitu, olenevalt aktsepteeritava riski suurusest ja kooskõlas ettevõtte sisepoliitikaga.

Lepingulistest volitustest kinnipidamist kontrollitakse juhtkonna poolt jooksva alusel. Tehingutele, mis nõuavad erivolitusi, saab osaks ettevõtte direktorite nõukogu eritähelepanu.

(i) Põhilised tooteomadused

Kindlustuslepingute, millel on materiaalne mõju kindlustuslepingutest tõusetuvate tulevaste rahavoogude hulgale, ajastamisele ja määramisele, sätted ja tingimused on esitatud allpool. Lisaks iseloomustab järgnev ettevõtte põhitooted ning meetodeid, kuidas need haldavad seonduvaid riske.

Varakindlustus

See kindlustus katab kahjud, mida on kantud üksikisikute või juriidiliste isikute varale tekitatud kahju tõttu, kui põhjus on üks järgnevatest kindlustusriskidest:

- Tulekahju
- Kontrollitava õhusõiduki, selle osade või selle poolt kantava laadungi kukkumine
- Loodusõnnetused (torm, üleujutus)
- Vedeliku- või auruleke
- Ebaseaduslikud tegevused või kolmandad osapooled

Varakindlustusega kaasas käiv risk on järsult tõusvad ehitus- ja renoveerimishinnad, mille tulemusena ei pruugi kindlustusvõtja olla võimeline nõudest laekuva rahaga vara täielikult taastama. Sellel on kaudne mõju ettevõtte ning kindlustusvõtjate vahelisele suhtele.

Riskihaldus viiakse läbi kooskõlas vastava kindlustusharu kindlustusagendi volitustega objektidele täpselt määratletud hinnangut andes, et teha kindlaks, millised objektid tuleks kindlustada, millised tuleks eritingimustel kindlustada ning milliseid objekte kindlustamiseks üldse mitte aktsepteerida.

Kahjukäsitluse puutuvalt on ettevõtte haavatav kindlustusvõtjate poolsete ebaausate tegevuste suhtes. Selle riski vähendamise eesmärgil on ettevõtte seadnud eraldi üksustele nõuete rahuldamise administreerimispiirangud ning kehtestanud kõrged nõudmised nõuet toetava dokumentatsiooni läbivaatamiseks.

Nõudest teavitatakse seega kohe ning selle saab rahuldada viivitusega. Varatehinguid klassifitseeritakse seega “lühijärjekorralisteks”, mis on vastandiks “pikajärjekorraliste” tehingute kategooriale, kus lõpliku nõudesumma määramine võtab kaugem aega.

Selle tootega seonduvad võtmeriskid on riski ülevõtmise risk, konkurentsirisk ja kahju kogemise risk.

Riski ülevõtmise risk tähendab riski, mille puhul ettevõtte ei nõua erinevate varade eest, mida ta kindlustab, piisavaid kindlustussissemakseid. Eraomandi kindlustamisel eeldatakse, et on suur hulk sarnaste riskiprofiilidega varasid. Äriettevõtete puhul ei pruugi see aga nii olla. Mitmed ärivara kindlustusettepanekud sisaldavad spetsiifilist kombinatsiooni

FINANTSARUANDE LISA

asukohast, äritüübist ja olemasolevatest ohutusabinõudest. Nende poliiside riskidega samaväärse kindlustussissemakse kalkuleerimine on subjektiivne ja sellest tulenevalt riskantne.

Varaklasse ohustab risk, et kindlustatu esitab valesid või kehtetuid nõudeid või liialdab kahjujärgse nõude summaga. See selgitab suurel määral, miks majandusolud on korrelatsioonis väärtpaberiportfelli tulususega. Kindlustusrisi hallatakse peamiselt hinnapoliitika, rahvusvahelistele standarditele vastavata sõltumatu vara hindamise, tootekujunduse, riski seleksiooni ja edasikindlustuse kaudu. Seepärast jälgib ettevõtte muutusi üldises majandus- ja ärikeskkonnas, milles ta tegutseb, ning reageerib nendele muutustele.

Vabatahtlik sõidukikindlustus (KASKO)

See kindlustus katab kahjud, mida on kantud sõidukile tekitatud kahju tõttu, kui põhjus on üks järgnevatest kindlustusriskidest:

- liiklusõnnetus
- loodusõnnetused
- tulekahju
- mitmesuguste objektide sõiduki peale kukkumine
- kolmandate osapoolte ebaseaduslikud tegevused
- vargus ja / või röövimine
- klaasikindlustus

Võimalikud on mitmesugused lisakindlustused.

Kindlustumaksud määratakse kooskõlas rakendatava kindlustusmetoodikaga. Mootorsõidukid on jagatud nelja erinevasse erinevate kindlustusmaksetega riskigrupi. Sõidukikindlustus hõlmab tavaliselt omariski.

Suurimaid kahjusid kantakse sõiduki täieliku hävimise ja sõiduki varguse korral, kuid sellised juhtumid on harvad.

Et hoida ära kindlustusvõtjate ebaausat tegevust, teostab ettevõtte nõuet toetava dokumentatsiooni põhjalikku läbivaatust ning palub vajadusel pädevatel institutsioonidel teostada täiendav uurimine.

Nõudest teavitatakse seega kohe ning selle saab rahuldada viivitusega. Kasko klassifitseeritakse seega "lühijärjekorraliseks", mis on vastandiks "pikajärjekorraliste" kategooriale, kus lõpliku nõudesumma määramine võtab kauem aega.

Sõidukite kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus (MTPL)

Sõidukite kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus kindlustab sõidukiomaniku rahalised kohustused, mis on tekkinud liiklusõnnetuse tagajärjel kolmandatele osapooltele tekitatud kahjustuste tõttu. Selle kindlustusliigi eesmärgiks on kaitsta liiklusõnnetustes kannatada saanud kolmandate osapoolte huve ning seda kindlustusharu reguleerivad sõidukite kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse kohta käivad seadused, mis täpsustavad õigussuhte sõidukiomanike, volitatud kasutajate ning kindlustusandjate vahel seoses sõidukiomanike ning volitatud kasutajate kohustusliku tsiviilvastutuskindlustusega.

Arvestades inflatsiooniriski, mis mõjutab makstavate nõuete suurust, teostab ettevõtte selle kindlustusliigi jaoks regulaarselt tariifi analüüsi ning inflatsiooni mõju hinnangut finantsnäitajatele.

Isegi kui varasema statistika järgi on nõuetest teavitatud küllaltki kiiresti ning need saab rahuldada viivitusteta, on olukord muutumas ning sõidukite kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus klassifitseeritakse "pikajärjekorraliseks", mis tähendab, et lõpliku nõudesumma määramine võtab kauem aega.

FINANTSARUANDE LISA

Ravikindlustus

Ravikindlustus on arenemas stabiilse tegevusalana. Ettevõtte poolt identifitseeritud risk selles tegevusalas on nõrk tervishoiusüsteem ja valitsuse segane poliitika selles valdkonnas ning ka muutused majanduskeskkonnas.

Ettevõtte jälgib meditsiiniteenuste hinnamuutusi ning reageerib nendele, jälgib kahjusuhteid tööandja alustel ning korrigeerib hindu vastavalt igal aastal, kui toimub uuendamine.

(ii) Kindlustusriskide kontsentratsioon

Kindlustusriskide kontsentratsioon on kindlustuses üks võtmetähtsusega riskifaktoreid, mis võib avaldada ebasoodsat mõju ettevõtte lepingupõhilistele kohustustele. Kindlustusriskide kontsentratsioon võib olla põhjustatud ühe suuri rahalisi kohustusi hõlmava kindlustusjuhtumi või hulga erinevate kindlustusjuhtumite toimumisest, mille tulemusel on ettevõttel kindlustusvõtjate suhtes märkimisväärsed rahalised kohustused.

Kuna tegelikkuses ei ole kindlustusriskid kunagi üksteisest täiesti sõltumatud, siis eksisteerib hoolimata kindlustusportfelli suurusest alati niinimetatud hajutamata risk, mille korral kindlustusandja üldiselt maksab rohkem nõudeid kui planeeritud. Hajutamata risk on seotud muutustega väliskeskkonna sellistes tegurites nagu näiteks riigi majandusarengu faasid, mis avaldavad süsteemset mõju nõuete sagedusele ja hulgale teatud tegevusharudes. Näiteks suurendab inflatsioonimäära tõus nõudeid enamikes kindlustusvaldkondades, samal ajal kui valitsusepoolsed muudatused, mis seonduvad ühe kohustusliku kindlustuse liigiga, võivad äkitselt suurendada kindlustusandja rahalisi kohustusi.

Ettevõtte võtmemeetodid nende riskide haldamisel on kahekordsed. Esiteks hallatakse riski läbi sobivate kindlustuste võtmise. Kindlustusagentidel pole lubatud võtta üle riske, kui oodatavad tulud pole samalulatuslikud võetud riskidega (vaadake *Kindlustusriskide haldamine*). Teiseks hallatakse riski edasikindlustuse kaudu. Ettevõtte ostab edasikindlustuskatet oma erinevatele vastutus- ja varakindlustusliikidele. Juhatus vaatab edasikindlustusprogrammi vähemalt korra aastas üle ning määrab kindlaks vajalikud muudatused. Ettevõtte hindab edasikindlustusprogrammiga seonduvaid kulusid ja tulusid regulaarselt.

Emaettevõtte erinevate kindlustusharude riskivõtumäär

	Kindlustatud kogusumma LVL'000	Edasikindlustuse summa LVL'000	Kinnihoitav netosumma (edasikindlustamise järel) LVL'000
Sõidukite kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus	42,742,608	(23,794,505)	18,948,103
Varakindlustus	4,560,448	(314,467)	4,245,981
Reisikindlustus	4,184,386	-	4,184,386
KASKO	469,317	-	469,317
Muud	1,601,427	(970,762)	630,665
Kogusumma	53,558,186	(25,079,734)	28,478,452

	Kindlustatud kogusumma LVL'000	Edasikindlustuse summa LVL'000	Kinnihoitav netosumma (edasikindlustamise järel) LVL'000
Sõidukite kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus	122,305,315	(32,012,615)	90,292,700
Varakindlustus	5,116,683	(461,084)	4,655,599
Reisikindlustus	4,252,010	-	4,252,010
KASKO	525,131	(16,769)	508,362
Muud	1,921,800	(1,003,334)	918,466
Kogusumma	134,120,939	(33,493,802)	100,627,137

FINANTSARUANDE LISA

Geograafiline ja muud tüüpi kontsentratsioon

Ettevõtte kindlustusriskid asuvad Lätis, Leedus ja Eestis. Sõiduki- ja varakindlustuses on riskikontsentratsioon Läti, Leedu ja Eesti suuremates linnades. Riskikontsentratsioon sõidukikindlustuses suureneb sõidukite arvu kasvu ning liiklusintensiivsuse tõusu tõttu, mille tulemuseks on kaudne mõju nõuete arvule selles kindlustusharus. Kindlustuseeskirjad ja -metoodika määravad vara vajaliku riskihinnangu, nõudesumma limiidid ja edasikindlustuse tingimused, mis tagab riskide haldamise vastavates kindlustusharudes. Ettevõtte usub, et teda ei ohusta kindlustusvõtjate sotsiaalse ega ametialase staatuse, vanuse või muu sellesugusega seonduvad riskid.

(iii) Katastroofide potentsiaalne mõju

Märkimisväärne kindlustusrisk, millele ettevõtte peab vajalikuks hinnangut anda ning mida hõlmata kindlustusmetoodikatesse, on looduse või inimese põhjustatud katastroofide risk, mis loob tõenäosuse suurte rahaliste kohustuste riskiks. Läti, Leedu ja Eesti turgu iseloomustab madal katastroofide risk. Kõige tavalisemad looduskatastroofid on tormid ning tormirüüste, üleujutused ja kevadised suurveed. Tormide ning üleujutuste poolt ohustatud piirkonnad hõlmavad metsi, mereäärseid alasid ning piirkondi jõgede lähedal.

(iv) Üksikjuhtumite potentsiaalne mõju

Suurimad võimalikud kahjud üksikjuhtumitest tulenevalt seonduvad sõiduki kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse ning varakindlustusega. Et piirata võimalikke üksikjuhtumitest tulenevaid kahjusid, on ettevõtte ning kontsern ostnud mitteproportsionaalse edasikindlustuskatte.

Kindlustusriskide juhtimine*(i) Riskide ülevõtmise poliitika*

Kindlustusriskide juhtimist teostab ettevõtte riskide ülevõtmisega kooskõlas kindla tegutsemistavaga. Vastavalt riskide ülevõtmise poliitikale on igal kindlustusharul kindel metoodika ning reeglid, mis määravad rakendatavat riski hindamise meetodid, vähendades seega selliste rahaliste kohustuste võtmise tõenäosust, mis on seotud riskidega, mis on vastuolus ettevõtte riskide kindlustamise poliitika ning ettevõttesiseste eeskirjadega.

Kindlustusmetoodika ja reeglid määravad kriteeriumid ning lisateabe riskide hindamiseks, tagades riskide hindamise suhtes süstemaatilise lähenemise. Selle tulemusena kogub ettevõtte tema nõudmistega kooskõlas olevat järjekindlat informatsiooni, mis võimaldab korrapäraselt riskide ülevõtmist ning nõutavate muudatuste siseseviimist dokumentidesse, mis reguleerivad riskide ülevõtmist.

Ettevõtte on igale kindlustusharule määranud kindlustuslimiidid, tuginedes töökogemustele, turunõudmistele ning riskide hindamisele.

Kindlustustariife analüüsitakse ja vaadatakse üle regulaarselt, tuginedes kindlustusjuhtumitele ja makstud nõuetele, ning tariife muudetakse kindlustusmatemaatilist meetodit kasutades, mis aitab tagada võimet täita rahalisi kohustusi. Edasikindlustamise reeglid reguleerivad kindlustusriskide ülekandmist edasikindlustusandjatele. Ettevõtte kindlustusliigi metoodika ning reeglid aitavad kindlustusvahendajatel ja -agentidel järgida ettevõtte suuniseid kõigi Balti turul pakutavate kindlustustoodete kohta. Kindlustustehniliste reserve arvutamise metoodika paneb paika, et enda kanda võetud nõuetele luuakse vastavad reservid.

Paljud nõuded ja nendest tulenevate hüvitiste teostumine võtab aega mitu aastat. Kuigi finantstulemusi ei saa ennustada täie kindlusega, määrab ettevõtte tagastamatutele nõuetele käibivate riskinägemuste baasil eraldised, rakendades olulisel määral kogemusi ning oma eksperthinnangut. Nende eraldiste tase on määratud vastaval ajahetkel saadaolevale informatsioonile tuginedes. Kuna ettevõtte arvab, et nõuete eraldised ja seonduvad hüvitised on ettevõttele tol hetkel saadaolevale informatsioonile tuginedes õiglaselt määratud, varieeruvad lõplikud rahalised kohustused järgnevate sündmuste ja informatsiooni põhjal. Selle tulemuseks võivad olla märkimisväärsed korrektiivid eraldatavate summadele. Need arvutused ja arvutusmeetodid vaadatakse üle iga-aastaselt ning kui vajalikuks osutuvad parandused, kajastuvad need tulevastes finantsaruannetes.

FINANTSARUANDE LISA

(ii) Nõuete kasvamine

Informatsioon nõuete kasvust on ära toodud selleks, et illustreerida kindlustusrisiki, mille ettevõtte endale on võtnud. Nõuetetabel avalikustab kogunenud maksete võrdluse praeguse ni ja kindlustusaastate lõikes nendele kindlustusnõuetele loodud kindlustustehniliste reservide kasvu.

Igas tulbas näidatud üle- või puudujääke tuleks hinnata eraldi, ignoreerides teisi tulpi, kuna sedasorti parandused, mis on tehtud eelnevatel aastatel, võivad sisalduda osana parandustest, mis on tehtud nende eelnevate aastate jooksul. Ümberarvestatud kindlustustehnilised reservid ning kogunenud puudu- või ülejääk, mis on ära toodud lisatud tabelis, võib muutuste tõttu erinevates tegurites lõppkokkuvõttes varieeruda. Kuigi tabelis toodud informatsioon peegeldab eelnevate aastatel tehtud tegelike maksmata nõuete hinnangväärtusi, peaksid nende finantsaruannete kasutajad vältima minevikujääkide või puudujääkide ekstrapolatsiooni selle perioodi maksmata kahjude bilanssi puutuvalt. Juhatus peab kindlustustehniliste reservide hinnangut 2008. aasta 31. detsembri seisuga adekvaatseks.

Emaettevõtte

	Kindlustusaasta					Kogusumma
	2004 LVL'000	2005 LVL'000	2006 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	
Kogunenud nõuete hinnangväärtus						
kindlustusaasta lõpus	3,666	6,133	9,334	18,437*)	26,872	26,872
- üks aasta hiljem	4,302	6,474	9,805*)	19,506		19,506
- kaks aastat hiljem	4,239	6,851*)	10,005			10,005
- kolm aastat hiljem	4,641*)	7,034				7,034
- neli aastat hiljem	4,853					4,853
Kogunenud maksed praeguse ni	(4,572)	(6,887)	(9,851)	(17,575)	(17,950)	(56,835)
Rahuldamata nõuete reservid 2004-2008 aastaks	281	147	154	1,931	8,922	11,435
Rahuldamata nõuete reservid aastateks enne 2004. aastat**)						1
Rahuldamata nõuete reservi kogusumma 31.12.2008 seisuga						11,436

*) 2007. aastal brutonõuded ja nõuete reservid suurenevad 31.12.2007 seisuga reorganiseerimise tulemusena Gjensidige Baltic Leedu harult (Baltic Polis) üle võetud kohustuste tõttu.

**) Andmed 2004. aastale eelnenud aastate kohta pole saadaval formaadis, mis ühilduks järgnevate aastatega, ning neid ei esitata.

Kontsern

	Kindlustusaasta					Kokku
	2004 LVL'000	2005 LVL'000	2006 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	
Kogunenud nõuete hinnangväärtus						
kindlustusaasta lõpus	3,666	6,133	9,334	18,437*)	33,823**)	33,823
- üks aasta hiljem	4,302	6,474	9,805*)	20,371**)	6,951	20,371
- kaks aastat hiljem	4,239	6,851*)	10,352**)	865		10,352
- kolm aastat hiljem	4,641*)	7,499**)	347			7,499
- neli aastat hiljem	5,228**)	465				5,228
*) Hõlmab mõju RESO Europa kindlustusportfelli, mis omandati ühinemise tulemusel 2008. aastal	375					
Kogunenud maksed praeguse ni	(4,579)	(6,917)	(9,847)	(17,636)	(21,223)	(60,202)
Rahuldamata nõuete reservid 2004 -2008 aastaks	649	582	505	2,735	12,600	17,071
Rahuldamata nõuete reservid aastateks enne 2004. aastat***)						13
Muud rahuldamata nõuete reservid (lisa 10)						117
Rahuldamata nõuete reservi kogusumma 31.12.2008 seisuga						17,201

*) 2007. aastal brutonõuded ja nõuete reservid suurenevad 31.12.2007 seisuga reorganiseerimise tulemusena Gjensidige Baltic Leedu harult (Baltic Polis) üle võetud kohustuste tõttu.

**) 2008. aastal brutonõuded ja nõuete reservid suurenevad 31.12.2008 seisuga ühinemise tulemusena tütarettevõttelt RESO Europa üle võetud kindlustusvastutuse tõttu.

***) Andmed 2004. aastale eelnenud aastate kohta pole saadaval formaadis, mis ühilduks järgnevate aastatega, ning neid ei esitata.

FINANTSARUANDE LISA

(iii) Vastutuse adekvaatsustest

Igal aruandekuupäeval valmistab ettevõtte vastutuse adekvaatsustesti, hinnates, kas aruandeaasta jooksul võetud kindlustuskohustused kehtivate poliiside jaoks on piisavad võrreldes loodud kindlustusreserve olemasolevatest kindlustuspoliisidest tõusetuvate hinnanguliste tulevaste rahavoogude käibiva väärtusega. Ettevõtte hindab oma reserve piisavateks.

(iv) Kindlustuskohustuste hindamise ebamäärasus

Kohustuste kindlaksmääramiseks kasutatava toimingu eesmärgiks on kõige tõenäolisema või eeldatava lõpptulemuse neutraalsete prognooside koostamine. Kohustuste hindamiseks sisenditena kasutatavad andmeallikad on ettevõttesisesed, mille kogumiseks on rakendatud iga-aastaselt läbiviidavaid detailseid uuringuid. Kohustusi kontrollitakse, et veenduda nende kooskõlas vaadeldavate turuhindade või muu avalikuks tehtud infoga.

Kindlustusäri olemus teeb ükskõik millise konkreetse nõude tõenäolise tulemuse ning teavitatud nõuete lõppsumma kindla ennustamise raskeks. Iga teavitatud nõuet hinnatakse eraldi, juhtumipõhisel alusel, pöörates tähelepanu nõude asjaoludele, kahju kontrollivate kindlustusinspektoritelt tulevale informatsioonile ning sarnaste nõuete ajaloolistele pretsedentidele. Kaasuste hinnangute ülevaatusega tegeletakse regulaarselt ning hinnanguid uuendatakse, kui ja millal uut informatsiooni saadakse. Eraldised põhinevad hetkel saadaoleval informatsioonil. Siiski võivad lõplikud rahalised kohustused järgnevate arengute tulemusel muutuda. Eraldiste arvutusraskused erinevad kindlustusliigiti nõude keerukuse, nõuete hulga ning nõuete juhtumiomase raskuse, nõude juhtumiskuupäeva määramise ning teavitusviivituste tõttu.

Kõige märkimisväärses kohustus seondub IBNR'i (toimunud ja veel teatamata kahjude) eraldistega. Alumises tabelis esitatakse muutus IBNR'is 2008. aasta 31. detsembri seisuga juhul, kui IBNR'i arvutusel kasutatavat riskimäära suurendatakse ja alandatakse 10% võrra; riskimäär hõlmab järgmisi komponente: pikaajalised rahalised kohustused, inflatsioon, risk, et märkimisväärselt suurtest nõuetest teatatakse viivitusega, ning nõuetest teavitamise hooajalisus:

IBNR'i tundlikkuse analüüs ematettevõttele

	IBNR seisuga 31.12.2008 LVL'000	Suurendatud riskimäär LVL'000	Alandatud riskimäär LVL'000
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	1,051	1,127	975
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Leedus ja Eestis	894	979	809
Kaskokindlustus	105	114	96
Varakindlustus	16	17	15
Teised kindlustusharud, kus hinnanguline IBNR põhineb statistilistel meetoditel	216	238	195
Teised kindlustusharud, kus hinnanguline IBNR põhineb mittestatistilistel meetoditel	55	55	55
Kokku	2,337	2,531	2,145

IBNR'i tundlikkuse analüüs kontsernile:

	IBNR seisuga 31.12.2008 LVL'000	Suurendatud riskimäär LVL'000	Alandatud riskimäär LVL'000
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	1,051	1,127	975
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Leedus ja Eestis	1,952	2,037	1,867
Kaskokindlustus	216	225	207
Varakindlustus	254	269	240
Teised kindlustusharud, kus hinnanguline IBNR põhineb statistilistel meetoditel	674	697	651
Teised kindlustusharud, kus hinnanguline IBNR põhineb mittestatistilistel meetoditel	130	130	130
Kokku	4,277	4,485	4,070

Kuna juhatus peab rahuldamata nõuete kindlustustehnilist kogureservi ning seonduvaid taaskindlustushüviti talle hetkel saadaoleva informatsiooni alusel õiglaselt määratuks, muutub lõplik rahaline kohustus järgnevate arengute ning informatsiooni tõttu, mille tulemuseks võivad olla märkimisväärsed korrektiivid eraldatavates summades. Korrektiivid varasemate aastate nõuete eraldiste summades kajastuvad selle perioodi kohta käivates finantsaruannetes, milles korrektiivid tehakse, ning avaldatakse vajadusel eraldi. Kasutatavaid meetodeid ning tehtavad hinnanguid vaadatakse regulaarselt üle.

2008. aastal muutis ettevõtte Lätis sõiduki kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse IBNR'i mõõtmise jaoks kasutatavat eeldust. Eelduse muutmise tulemus on IBNR'i suurendamine 228 TLVL'i võrra 31.12.2008 seisuga.

Finantsriskid ja riskide juhtimine

Ettevõtte finantsvarad ja rahalised kohustused, sealhulgas investeeringud, kindlustusvõlgnevused ja edasikindlustusvarad, on finantsriski suhtes järgnevalt haavatavad:

- *Tururisk*: muutused turuolukorras võivad ebasoodsalt mõjutada kindlustusandja varasid ja / või kohustusi, investeeringud võivad saada kahjustatud ning tulu varadelt väheneda. Tururisk hõlmab intressimäärariski, valuutariski ja hinnariski;
- *Krediidirisk*: kolmanda osapoole maksevõimetus võib ettevõttele põhjustada finantskahjumit,
- *Likviidsusrisk*: teatud ebasoodsate tingimuste tõttu kindlustusandjale võib kindlustusandja olla sunnitud müüma varasid nende reaalkäivusest madalamalt, et olla võimeline oma kohustusi tasuma.

Allpool on esitatud nende finantsriskide kirjeldus ja kokkuvõtte meetoditest, mida ettevõtte kasutab nende riskide juhtimiseks. Nende riskide suhtes ollakse haavatavad ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus.

(i) Tururisk

Tururisk tähendab riski, mille puhul muutused turuhindades, sealhulgas välisvaluutakurssides, intressimäärades, krediitimäärades ning aktsiahindades, mõjutavad ettevõtte sissetulekuid või tema portfelli väärtust.

Tururiskid hõlmavad:

- intressimäärariski;
- valuutariski;
- hinnariski.

Tururisk tõusetub lahtistest positsioonidest intressimääras, valuutas ning kapitaliväärtpaberites, mis on haavatavad üldiste ja spetsiifiliste turumuutuste suhtes ning turuhindade volatiilsustaseme muutuste suhtes.

Intressimäärarisk

Intressimäärarisk tähendab riski, mille puhul muutused intressimäärades mõjutavad ettevõtte sissetulekuid või tema rahastamisvahendite portfelli väärtust.

Ettevõtte on haavatav mõjude suhtes, mida avaldab turu intressimäärade domineerivate tasemete kõikumine tema finantsseisundile ning rahavoogudele. Intressimarginaalid võivad selliste muutuste tulemusel kerkida, kuid võivad ka alaneda või tekitada kahjumit olukorras, kus muutused on ootamatud.

Meetmed intressimäärariski ohjamiseks on ettevõttes tsentraliseeritud ning põhinevad intressimäära mõju hindamisel ettevõtte finantsnäitajatele. Ettevõttel pole märkimisväärsed intressi kandvaid rahalisi kohustusi ning suurim osa intressi kandvatest varadest on fikseeritud intressimääraga, seetõttu ei ohusta ettevõtet märkimisväärne intressimäärarisk ega erinevatest ettevõtte intressi kandvate varade ja kohustuste tähtaegumisest või intressi ümberarvutusprofiilidest tulenevad intressimäärade kõikumiste mõjud.

FINANTSARUANDE LISA

Järgnevad intressimäärad ümberarvutuse analüüsi tabelites esitatakse ettevõtte ja kontserni finantsvarad rahvusvahelise majandusarvestusstandardi (IAS) 39 raamides. Varasid analüüsiti vastavalt ümberarvutusperioodidele, mis määrati kui varasemad järelejäänud lepingulisest tähtaegumisest ja lepingulisest ümberarvutamisest.

Määra ümberarvutuse analüüs emattevõttele 2008. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu piires LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Intressi mitte- kandvad LVL'000	Kokku LVL'000	Fikseeritud määradega summad LVL'000
Finantsvarad								
Finantsvarad õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande	1,115	667	115	307	-	940	3,114	1,818
<i>Investeeringufondide</i>								
<i>investeeringusertifikaadid</i>	-	-	-	-	-	758	758	-
<i>Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid</i>	1,115	667	115	307	-	182	2,386	1,818
Lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud	203	3,244	-	2,932	2,378	3,164	11,921	8,757
Tähtajalised deposiidid								
krediitiasutustes	10,777	5,618	-	41	-	-	16,436	16,436
Laen	-	-	-	-	-	2	2	-
Debitorsed võlgnevused	-	-	-	-	-	6,498	6,498	-
Raha ja raha ekvivalendid	2,417	-	-	-	-	16	2,433	2,417
Finantsvarad kokku	14,512	9,259	115	3,280	2,370	10,620	40,434	29,428

Määra ümberarvutuse analüüs emattevõttele 2007. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu piires LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Intressi mitte- kandvad LVL'000	Kokku LVL'000	Fikseeritud määradega summad LVL'000
Finantsvarad								
Finantsvarad õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande	1,754	309	485	722	-	1,336	4,606	3,270
<i>Investeeringufondide</i>								
<i>investeeringusertifikaadid</i>	-	-	-	-	-	1,336	1,336	-
<i>Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid</i>	1,754	309	485	722	-	-	3,270	3,270
Lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud	-	487	-	-	4,351	-	4,838	4,838
Tähtajalised deposiidid								
krediitiasutustes	11,286	2,978	-	-	-	-	14,264	14,264
Debitorsed võlgnevused	-	-	-	-	-	7,362	7,362	-
Raha ja raha ekvivalendid	1,065	-	-	-	-	5	1,070	1,065
Finantsvarad kokku	15,441	3,774	485	722	4,351	7,366	32,139	23,437

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Määra ümberarvutuse analüüs kontsernile 2008. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu piires LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Intressi mitte- kandvad LVL'000	Kokku LVL'000	Fikseeritud määradega summad LVL'000
Finantsvarad								
Finantsvarad õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande	1,404	2,427	115	307	-	1,089	5,342	3,867
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	-	-	-	-	-	907	907	-
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaperid	1,404	2,427	115	307	-	182	4,435	3,867
Lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud	3,360	4,673	603	5,272	2,378	3,164	19,450	16,286
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	13,016	7,469	-	41	-	-	20,526	20,526
Laen	-	-	-	-	-	80	80	-
Debitorsed võlgnevused	-	-	-	-	-	9,759	9,759	-
Raha ja raha ekvivalendid	2,704	-	-	-	-	16	2,720	2,704
Finantsvarad kokku	20,484	14,569	718	5,620	2,378	14,108	57,877	43,383

Määra ümberarvutuse analüüs kontsernile 2007. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu piires LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Intressi mitte- kandvad LVL'000	Kokku LVL'000	Fikseeritud määradega summad LVL'000
Finantsvarad								
Finantsvarad õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande	1,754	309	485	722	-	1,336	1,336	-
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	-	-	-	-	-	1,336	1,336	-
Võlakirjad ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaperid	1,754	309	485	722	-	-	3,270	3,270
Lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud	-	487	-	-	4,351	-	4,838	4,838
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	11,286	2,978	-	-	-	-	14,264	14,264
Debitorsed võlgnevused	-	-	-	-	-	7,362	7,362	-
Raha ja raha ekvivalendid	1,065	-	-	-	-	5	1,070	1,065
Finantsvarad kokku	14,105	3,774	485	722	4,351	8,703	32,140	23,437

Valuutarisk

Ettevõtte on varasid ja kohustusi, mille vääring on mitmes välisvaluutas. Võõrvaluutarisk tekib juhul, kui välisvaluutas olevad tegelikult või prognoositavad varad on kas suuremad või väiksemad kui selles valuutas olevad rahalised kohustused.

Mõned kindlustusriiskid on nimetatud välisvaluutades. Ettevõtte poliitika on hoida valuutariski teatud ja oodatavate välisvaluutatehingute piires. Valuutariski ohjamine põhineb investeeringutel vastavatesse valuutadesse. Kohalikud valuutad ettevõtte tegevusturul – Lätis, Leedus ja Eestis – on seotud euroga, mis vähendab valuutariski. Kasum ja kahjum on tundlikud peamiselt ainult USD kursimuutuste suhtes ning seda riski hinnatakse madalaks. Ettevõtte ei osale spekulatiivsetes tehingutes, mis võiksid valuutariski suurendada.

Tundlikkuse analüüs ettevõtte aasta puhastulu ning omakapitali kohta välisvaluuta vahetuskursside muutumisel, mis põhinevad 2007. ja 2008. aasta 31. detsembril olnud positsioonidel ning lihtsustatud stsenaariumil 5%-lisest muutusest USD või EUR-i vahetuskurssides LVL-i suhtes, on järgnev:

FINANTSARUANDE LISA

Emaettevõtte finantsaruanded	2008		2007	
	Puhastulu	Omakapital	Puhastulu	Omakapital
EURi 5% kallinemine LVL suhtes	451	451	178	178
EURi 5% odavnemine LVL suhtes	(451)	(451)	(178)	(178)
LTLi 5% kallinemine LVL suhtes	(118)	(118)	(124)	(124)
LTLi 5% odavnemine LVL suhtes	118	118	124	124
EEKi 5% kallinemine LVL suhtes	(138)	(138)	(17)	(17)
EEKi 5% odavnemine LVL suhtes	138	138	17	17
	2008		2007	
Kontserni finantsaruanded	2008		2007	
	Puhastulu	Omakapital	Puhastulu	Omakapital
EURi 5% kallinemine LVL suhtes	755	755	178	178
EURi 5% odavnemine LVL suhtes	(755)	(755)	(178)	(178)
LTLi 5% kallinemine LVL suhtes	(67)	(67)	(124)	(124)
LTLi 5% odavnemine LVL suhtes	67	67	124	124
EEKi 5% kallinemine LVL suhtes	(138)	(138)	(17)	(17)
EEKi 5% odavnemine LVL suhtes	138	138	17	17

Järgnev tabel esitab ettevõtte ja kontserni aktiva, passiva ning aktsiaseltsi omakapitali 2008. aasta 31. detsembri ja 2007. aasta 31. detsembri seisuga valuutaprofiili alusel:

Emaettevõtte valuutaprofiil 2008. aasta 31. detsembri seisuga

Varad	LVL'000	EUR'000	USD'000	EEK'000	LTL'000	Muu	Kokku
Põhivara	388	-	-	-	59	-	447
Maa ja ehitised	-	-	-	-	37	-	37
Immateriaalsed aktivad	23	-	-	-	-	-	23
Investeeringud tütarettevõttesse	12,729	-	-	-	-	-	12,729
Investeeringufondide investeerimissertifikaadid	167	464	127	-	-	-	758
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	5,913	8,127	267	-	-	-	14,307
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	10,216	5,135	-	271	814	-	16,436
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	5,519	-	-	-	981	-	6,500
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	2,026	-	-	-	479	-	2,505
Edasilükkunud maksuvara	69	-	-	-	-	-	69
Edasikindlustuse osa reservides	1,706	245	-	-	10	68	2,029
Raha ja raha ekvivalendid	571	1,321	86	87	368	-	2,433
Aktiva kokku	39,327	15,292	480	358	2,748	68	58,273
Passiva							
Omakapital ja reservid	23,492	-	-	-	-	-	23,492
Ettemakstud preemiate ja möödumata riski kindlustustehnilised reservid	10,851	3,027	257	2,369	3,004	-	19,508
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	5,796	2,598	117	726	1,925	274	11,436
Kreeditorid	1,967	641	-	20	181	-	2,809
Eraldised	177	-	-	-	-	-	177
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	851	-	-	-	-	-	851
Passiva kokku	43,134	6,266	374	3,115	5,110	274	58,273
Avatud valuutaposisioon	(3,807)	9,026	106	(2,757)	(2,362)	(206)	-

Emaettevõtte valuutaprofiil 2007. aasta 31. detsembri seisuga

Varad	LVL'000	EUR'000	USD'000	EEK'000	LTL'000	Muu	Kokku
Põhivara	355	-	-	-	-	-	355
Maa ja ehitised	56	-	-	-	-	-	56
Immateriaalsed aktivad	38	-	-	-	-	-	38
Investeeringisfondide investeeringisertifikaadid	163	981	192	-	-	-	1,336
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	3,003	4,826	279	-	-	-	8,108
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	7,966	3,353	-	2,080	865	-	14,264
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	6,132	454	-	214	562	-	7,362
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	2,554	-	-	-	-	-	2,554
Edasilükkunud maksuvara	69	-	-	-	-	-	69
Edasikindlustuse osa reservides	749	372	136	1	71	-	1,329
Raha ja Raha ekvivalendid	301	243	100	148	277	1	1,070
Koguvarad	21,386	10,229	707	2,443	1,775	1	36,541
Passiva							
Omakapital ja reservid	8,446	-	-	-	-	-	8,446
Ettemakstud preemiate ja möödumata riski							
kindlustustehnilised reservid	7,200	4,514	189	2,131	2,904	11	16,949
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	4,511	1,355	77	575	1,087	-	7,605
Kreeditorid	1,123	805	182	80	264	-	2,454
Eraldised	127	-	-	-	-	-	127
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	960	-	-	-	-	-	960
Passiva kokku	22,367	6,674	448	2,786	4,255	11	36,541
Avatud valuutaposisioon	(981)	3,555	259	(343)	(2,480)	(10)	-

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni valuutaprofiil 2008. aasta 31. detsembri seisuga

Varad	LVL'000	EUR'000	USD'000	EEK'000	LTL'000	Muu	Kokku
Põhivara	388	-	-	-	162	-	550
Maa ja ehitised	-	-	-	-	319	-	319
Immateriaalsed aktivad	7,682	-	-	-	698	-	8,380
Investeeringisfondide investeeringisertifikaadid	167	613	127	-	-	-	907
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	5 854	13 669	267	-	4,095	-	23,885
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	12,453	4,000	86	271	3,716	-	20,526
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	5,519	-	-	-	4,320	-	9,839
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	2,027	-	-	-	1,694	-	3,721
Edasilükkunud maksuvara	69	-	-	-	249	-	318
Edasikindlustuse osa reservides	8	2,049	245	-	299	68	2,669
Raha ja raha ekvivalendid	605	1,471	-	87	557	-	2,720
Koguvaramad	34,772	21,802	725	358	16,109	68	73,834
Passiva							
Omakapital ja reservid	23,772	-	-	-	-	-	23,772
Ettemakstud preemiate ja möödumata riski kindlustustehnilised reservid	10,991	3,027	257	2,369	8,131	1,790	26,565
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	6,082	2,620	117	726	7,094	562	17,201
Kohustused	1,968	1,055	-	20	1,536	-	4,579
Eraldised	177	-	-	-	164	-	341
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	851	-	-	-	525	-	1,376
Passiva kokku	43,841	6,702	374	3,115	17,450	2,352	73,834
Avatud valuutaposisioon	(9,069)	15,100	351	(2,757)	(1,341)	(2,284)	-

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni valuutaprofiil 2007. aasta 31. detsembri seisuga

Varad	LVL'000	EUR'000	USD'000	EEK'000	LTL'000	Muu	Kokku
Põhivara	355	-	-	-	-	-	355
Maa ja ehitised	56	-	-	-	-	-	56
Immateriaalsed aktivad	38	-	-	-	-	-	38
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	163	981	192	-	-	-	1,336
Võlatähted ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	3,003	4,826	279	-	-	-	8,108
Tähtajalised deposiidid krediitiasutustes	7,966	3,353	-	2,080	865	-	14,264
Laenu ja debitoorsed võlgnevused	6,132	454	-	214	562	-	7,362
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	2,554	-	-	-	-	-	2,554
Edasilükkunud maksuvara	69	-	-	-	-	-	69
Edasikindlustuse osa reservides	749	372	136	1	71	-	1,329
Raha ja raha ekvivalendid	301	243	100	148	277	1	1,070
Koguvaramad	21,386	10,229	707	2,443	1,775	1	36,541
Passiva							
Omakapital ja reservid	8,446	-	-	-	-	-	8,446
Ettemakstud preemiate ja möödumata riski	7,200	4,514	189	2,131	2,904	11	16,949
Rahuldumata nõuete kindlustustehnilised reservid	4,511	1,355	77	575	1,087	-	7,605
Kohustused	1,123	805	182	80	264	-	2,454
Eraldised	127	-	-	-	-	-	127
Viihvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	960	-	-	-	-	-	960
Passiva kokku	22,367	6,674	448	2,786	4,255	11	36,541
Avatud valuutaposisioon	(981)	3,555	259	(343)	(2,480)	(10)	-

Hinnarisk

Hinnarisk tähendab riski, et finantsinstrumendi väärtus kõigub muutuste tõttu turuhindades, on need muutused siis põhjustatud sellele finantsinstrumendile eriomastest faktoritest tulenevalt või faktorite tõttu, mis mõjutavad kõiki finantsinstrumente, millega turul kaubeldakse. Hinnarisk tekib juhul, kui ettevõtte võtab finantsinstrumendi suhtes pika või lühikese positsiooni.

Tundlikkuse analüüs ettevõtte aasta puhastulu ning omakapitali kohta väärtpaberihindade muutmisel, mis põhineb 2007. ja 2008. aasta 31. detsembril olnud positsioonidel ning lihtsustatud stsenaariumil 5%-lisest muutusest kõikides väärtpaberihindades, on järgmine:

Emaettevõtte	2008 LVL'000		2007 LVL'000	
	Puhastulu	Omakapital	Puhastulu	Omakapital
5% tõus väärtpaberihindades	157	157	230	230
5% langus väärtpaberihindades	(157)	(157)	(230)	(230)

Kontsern	2008 LVL'000		2007 LVL'000	
	Puhastulu	Omakapital	Puhastulu	Omakapital
5% tõus väärtpaberihindades	267	267	230	230
5% langus väärtpaberihindades	(267)	(267)	(230)	(230)

Kindlustustehniliste reserve investeeringute katvuse tundlikkuse analüüs

Kontserni finantsaruanded	31.12.2008 pärast muutust	31.12.2008 arvestuslik väärtus
Riigi võlakirjade vähenemine 15%	16,533	12,622
Fikseerimata intressimääraga väärtpaberite vähenemine 50%	454	907
Muude investeeringute vähenemine 10%	22,465	24,961
KOKKU	39,452	45,318
Nõutav summa kindlustustehnilise reservi katmiseks	41,097	41,097
20% ettemakstud preemiade reservidest, mille võib katta debiitorsetest võlgnevustest	5,186	5,186

Krediidirisk

Krediidirisk on risk, mis tekib juhul, kui lepingulised osapooled pole suutelised oma kohustusi täitma või kui lepinguliste osapoolte krediitvõimekus muutub. Ettevõtte krediidirisk seostub finantsinvesteeringute haldamise, otsestest kindlustustehingutest tulenevate kindlustusvõlgnevuste ning edasikindlustusega.

Ettevõtte haavatavus krediidiriski suhtes tuleneb peamiselt võlatähtede ostmisest. Krediidiriski määr selles osas on esitatud bilansiaruandes varade puhasmaksumuse kaudu.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

(i) *Finantsinvesteeringute haldamine*

Ettevõtte ohjab krediidiriske, tehes enamuse investeeringutest kõrge reitinguga turgudele ja investeeringutesse.

Emaettevõtte investeeringud reitingute kaupa 2008. aasta 31. detsembri seisuga

Riik	Reiting (Moody või Standard & Poor*)	Finantsinstrumendid õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande LVL'000	Kesk—või linnavalitsuste poolt emiteeritud või garanteeritud lunastustähtajani hoitavad võlatähed LVL'000
Prantsusmaa	Aaa	-	3 244
Saksamaa	Aaa	183	-
Belgia	Aa1	-	203
Soome	Aa1	25	-
Šotimaa	A1	212	-
Läti	A2	169	-
Leedu	A2	191	1 789
Holland	A2	154	-
Ungari	A3	384	-
USA	A3	242	-
Läti	B2	11	-
Läti	Baa1	-	3 521
Holland	Baa2	104	-
Läti	Bbb	557	3 164
Muu	Reitinguta	912	-
KOKKU		3,144	11,921

Kontserni investeeringud reitingute kaupa 2008. aasta 31. detsembri seisuga

Riik	Reiting (Moody või Standard & Poor*)	Finantsinstrumendid õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande LVL'000	Kesk—või linnavalitsuste poolt emiteeritud või garanteeritud lunastustähtajani hoitavad võlatähed LVL'000
Saksamaa	Aaa	183	-
Prantsusmaa	Aaa	-	3,244
Belgia	Aa1	-	203
Soome	Aa1	25	-
Šotimaa	A1	212	-
Läti	A2	169	-
Leedu	A2	2,085	4,540
Holland	A2	154	-
Ungari	A3	384	-
USA	A3	242	-
Läti	B2	11	-
Bulgaaria	BBB	-	2,340
Leedu	Baa1	-	3,521
Holland	Baa2	104	-
Läti	Bbb	557	3,164
Rumeenia	BBB	-	1,085
Muu	Reitinguta	1,216	1,353
KOKKU		5,342	19,450

(ii) Kindlustusvõlgnevused otsestest kindlustustehingutest

Tasumata kindlustussissemakse tõttu kantav klientide bilansiga seonduv krediidirisk eksisteerib ainult kindlustuspoliisis kindlaks määratud fikseeritud perioodi vältel, mille jooksul kindlustuspoliisi eest tasutakse või see kustutatakse. Kindlustuskatte määrused ning tingimused on esitatud kindlustusmetoodikas.

Emaettevõtte finantsaruanded

	Debitoorseid võlgnevused Bruto LVL'000	%	2008 Kaod LVL'000	Debitoorseid võlgnevused Neto
Tähtaja ületanud debitoorsed võlgnevused	876		383	493
Rohkem kui 3 kuud	253	4%	253	-
Vähem kui 3 kuud	623	11%	130	493
Tasumata debitoorsed võlgnevused, mis pole veel tähtaegunud	4,887	85%	-	4,888
Otsesed kindlustusvõlgnevused kindlustusvõtjatelt kokku	5,764	100%	383	5,381

Kontserni finantsaruanded

	Debitoorseid võlgnevused Bruto LVL'000	%	2008 Kaod LVL'000	Debitoorseid võlgnevused Neto
Tähtaja ületanud debitoorsed võlgnevused	1,086		435	651
Rohkem kui 3 kuud	305	4%	305	-
Vähem kui 3 kuud	781	9%	130	651
Tasumata debitoorsed võlgnevused, mis pole veel tähtaegunud	7,598	87%	-	7,598
Otsesed kindlustusvõlgnevused kindlustusvõtjatelt kokku	8,684	100%	435	8,249

(iii) Edasikindlustus

Krediidiriski ohjamise eesmärgil on ettevõtte heaks kiitnud edasikindlustusprogrammi, mis määrab edasikindlustamise põhimõtted ning kriteeriumid edasikindlustajate valikuks. Juhatus vaatab edasikindlustusprogrammi vähemalt korra aastas üle ning määrab nõutavad muudatused. Edasikindlustuses allkirjastatud lepingutele tuginedes on ettevõtte teinud koostööd juhtivate edasikindlustusseltsidega, sealhulgas Swiss Re, Lloyd's, AXA ning oma emaettevõttega, Gjensidige'ga.

Edasikindlustusandjate osa tehtud kindlustusmaksetes, rahuldatud nõuetes, kindlustustehnilistes reservides ja debitoorsetes võlgnevustes 2008. aasta 31. detsembri seisuga emaettevõtte kohta reitingu kaupa.

Reiting	Edasikindlustus- andja osa rahuldatud nõuetes LVL'000	Edasikindlustuse osa brutopreemiates LVL'000	Edasikindlustuse osa rahuldamata nõuete reservis LVL'000	Edasikindlustus- andja osa ettemakstud preemiate reservis LVL'000	Debitoorseid võlgnevused LVL'000
AAA	-	53	140	29	-
AA	100	259	838	115	-
A	516	1,157	435	298	-
BBB	-	18	1	15	-
reitinguta	75	8	135	23	48
KOKKU	691	1,496	1,549	480	48

FINANTSARUANDE LISA

Edasikindlustusandjate osa brutopreemiates, rahuldatud nõuetes, kindlustustehnilistes reservides ja debitoorsetes võlgnevustes 2008. aasta 31. detsembri seisuga kontserni kohta reitingu kaupa.

Reiting	Edasikindlustus- andja osa rahuldatud nõuetes LVL'000	Edasikindlustuse osa brutopreemiates LVL'000	Edasikindlustuse osa rahuldamata nõuete reservis LVL'000	Edasikindlustus- andja osa ettemakstud preemiate reservis LVL'000	Debitoorset võlgnevused LVL'000
AAA	280	105	233	166	165
AA	102	390	857	115	49
A	516	1,185	435	298	21
BBB	-	52	1	15	4
BB	-	-	69	-	-
reitinguta	100	152	441	39	55
KOKKU	998	1,884	2,036	633	294

Likviidsusrisk

Likviidsusrisk tähendab riski, et ettevõtte satub oma kohustuste täitmiseks rahaliste vahendite kogumisel raskustesse. Likviidsusrisk eksisteerib, kui varade tähtaegumine ning kohustused ei kattu. Varade tähtaegumise ja intressimäärade ning kohustuste kooskõlastamine ja/või kontrollitud korrigeerimine on finantsasutuste juhtimisel fundamentaalse tähtsusega. On tavapäratu, kui finantsasutused on üldse kunagi täielikult netitud positsioonis, kuna äritehingud on tihti määramatu tähtajaga ning erinevat tüüpi. Nettimata positsioon tõstab potentsiaalselt tulusust, kuid võib ka suurendada kahjumite riski.

Likviidsusrisiki ohjamise eesmärgiks on tagada ettevõtte suutlikkus oma kohustuste õigeaegseks täitmiseks, järgida kindlustusseltsi ja tema järelvalve seaduse määrusi ning reageerida muutustele ärikeskkonnas õigel ajal ja sobivalt.

Ettevõtte eesmärgiks on teenida konkurentsivõimelist kasumit, investeerides mitmekesisesse kvaliteetsesse likviidsete väärtpaberite portfelli. Portfelli omadusi analüüsitakse regulaarselt. Ettevõtte hoiused on hajutatud üle majandusharude, ning kontsentratsioone ükskõik millises üksikus ettevõttes või majandusharus piiravad nõukogu poolt sätestatud parameetrid ning ka seadusega kehtestatud tingimused.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Allolevas tabelis jaotatakse ettevõtte ja kontserni varad, kohustused tähtaegumisgruppidesse, mis põhinevad ajal, mis on jäänud järele bilansiaruande kuupäevast lepinguliste aegumiskuupäevadeni 2007. ja 2008. aasta 31. detsembri seisuga:

Emaettevõtte aegumiskuupäevade finantsaruanded 2008. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu sees LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Fikseeri mata aeg LVL'000	Kokku LVL'000
Varad							
Põhivara	-	-	-	-	-	447	447
Maa ja ehitised	-	-	-	-	-	37	37
Immateriaalsed aktivad	-	-	-	-	-	23	23
Investeeringud tütarettevõttesse	-	-	-	-	-	12,729	12,729
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	-	-	-	-	-	758	758
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	4,373	4,112	112	3,406	2,304	-	14,307
Tähtajalised deposiidid krediitiasutuses	10,778	5,617	-	41	-	-	16,436
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	6,500	-	-	-	-	-	6,500
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	1,362	1,143	-	-	-	-	2,505
Edasilükkunud maksuvara	-	-	69	-	-	-	69
Edasikindlustuse osa reservides	895	577	418	139	-	-	2,029
Raha ja raha ekvivalendid	2,433	-	-	-	-	-	2,433
Varad kogu	26,341	11,449	599	3,586	2,304	13,994	58,273
Omakapital ja kohustused							
Omakapital ja reservid	-	-	-	-	-	23,492	23,492
Ettemakstud preemiad ja möödumata riski							
kindlustustehnilised reservid	13,071	6437	-	-	-	-	19,508
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	4,231	3,088	3,088	1,029	-	-	11,436
Kreeditorid	2,809	-	-	-	-	-	2,809
Eraldised	177	-	-	-	-	-	177
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	851	-	-	-	-	-	851
Omakapital ja kohustused kokku	21,139	9,525	3,088	1,029	-	23,492	58,273
Tähtaegumisvahemik varadel ja kohustustel	5,202	1,924	(2,489)	2,557	2,304	(9,498)	-

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Emaettevõtte aegumiskuupäevade finantsaruanded 2007. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu sees LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Fikseeri mata aeg LVL'000	Kokku LVL'000
Varad							
Põhivara	-	-	-	-	-	355	355
Maa ja ehitised	-	-	-	-	-	56	56
Immateriaalsed aktivad	-	-	-	-	-	38	38
Investeeringud tütarettevõttesse	-	-	-	-	-	1,336	1,336
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	1,754	791	485	722	4,356	-	8,108
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	11,286	2,978	-	-	-	-	14,264
Tähtajalised deposiidid krediitiasutuses	7,362	-	-	-	-	-	7,362
Laenuk ja debitoorsed võlgnevused	1,779	775	-	-	-	-	2,554
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	-	-	69	-	-	-	69
Edasilükkunud maksuvara	474	658	197	-	-	-	1,329
Edasikindlustuse osa reservides	1,070	-	-	-	-	-	1,070
Raha ja raha ekvivalendid	23,725	5,202	751	722	4,356	1,785	36,541
Varad kogu							
Omakapital ja kohustused							
Omakapital ja reservid	-	-	-	-	-	8,446	8,446
Ettemakstud preemiad ja möödumata riski	11,299	5,650	-	-	-	-	16,949
Rahuldumata nõuete kindlustustehnilised reservid	2,890	2,054	2,053	608	-	-	7,605
Kreeditorid	2,454	-	-	-	-	-	2,454
Eraldised	127	-	-	-	-	-	127
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	960	-	-	-	-	-	960
Omakapital ja kohustused kokku	17,730	7,704	2,053	608	-	8,446	36,541
Tähtaegumisvahemik varadel ja kohustustel	5,995	(2,502)	(1,302)	114	4,356	(6,661)	-

Kontserni aegumiskuupäevade finantsaruanded 2008. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu sees LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Fikseeri mata aeg LVL'000	Kokku LVL'000
Varad							
Põhivara	-	-	-	-	-	550	550
Maa ja ehitised	-	-	-	-	-	319	319
Immateriaalsed aktivad	-	-	-	-	-	8,380	8,380
Investeeringud tütarettevõttesse	-	-	-	-	-	907	907
Investeeringufondide investeeringusertifikaadid	8,787	6,812	968	4,996	2,322	-	23,885
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	13,017	7,468	-	41	-	-	20,526
Tähtajalised deposiidid	9,772	10	18	33	6	-	9,839
krediitiasutuses	2,118	1,579	24	-	-	-	3,721
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	-	-	318	-	-	-	318
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	1,177	759	550	183	-	-	2,669
Edasilükkunud maksuvara	2,720	-	-	-	-	-	2,720
Edasikindlustuse osa reservides	37,591	16,628	1,878	5,253	2,328	10,156	73,834
Raha ja raha ekvivalendid							
Varad kogu							
Omakapital ja kohustused							
Omakapital ja reservid	-	-	-	-	-	23,772	23,772
Ettemakstud preemiad ja möödumata riski	17,798	8,767	-	-	-	-	26,565
kindlustustehnilised reservid	6,365	4,644	4,644	1,548	-	-	17,201
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	4,579	-	-	-	-	-	4,579
Kreeditorid	341	-	-	-	-	-	341
Eraldised	1,376	-	-	-	-	-	1,376
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	30,459	13,411	4,644	1,548	-	23,772	73,834
Omakapital ja kohustused kokku							
Tähtaegumisvahemik varadel ja kohustustel	7,132	3,217	(2,766)	3,705	2,328	(13,616)	-

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni aegumiskuupäevade finantsaruanded 2007. aasta 31. detsembri seisuga

	6 kuu sees LVL'000	6-12 kuud LVL'000	1-2 aastat LVL'000	2-5 aastat LVL'000	Üle 5 aasta LVL'000	Fikseeri mata aeg LVL'000	Kokku LVL'000
Varad							
Põhivara	-	-	-	-	-	355	355
Maa ja ehitised	-	-	-	-	-	56	56
Immateriaalsed aktivad	-	-	-	-	-	38	38
Investeeringud tütarettevõttesse	-	-	-	-	-	1,336	1,336
Investeeringufondide investeeringussertifikaadid	1,754	791	485	722	4,356	-	8,108
Võlatähed ja muud fikseeritud tulumääraga väärtpaberid	11,286	2,978	-	-	-	-	14,264
Tähtajalised deposiidid krediitiasutuses	7,362	-	-	-	-	-	7,362
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	1,779	775	-	-	-	-	2,554
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	-	-	69	-	-	-	69
Edasilükkunud maksuvara	474	658	197	-	-	-	1,329
Edasikindlustuse osa reservides	1,070	-	-	-	-	-	1,070
Raha ja raha ekvivalendid	23,725	5,202	751	722	4,356	1,785	36,541
Varad kogu							
Omakapital ja kohustused							
Omakapital ja reservid	-	-	-	-	-	8,446	8,446
Ettemakstud preemiad ja möödumata riski							
kindlustustehnilised reservid	11,299	5,650	-	-	-	-	16,949
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid	2,890	2,054	2,053	608	-	-	7,605
Kreeditorid	2,454	-	-	-	-	-	2,454
Eraldised	127						127
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	960	-	-	-	-	-	960
Omakapital ja kohustused kokku	17,730	7,704	2,053	608	-	8,446	36,541
	5,995	(2,502)	(1,302)	114	4,356	(6,661)	-

Tegevusriskid ja riski juhtimine

Tegevusriskid kerkivad puudujääkide ning vigade tõttu protsessides, mis võivad aset leida töötajatepoolse vea tõttu või mõjutatuna välistest faktoritest. Neid riske piiratakse edukalt ettevõttesisese kontrolli, ettevõttesiseste protsesside ning protseduuride, kohustuste delegeerimise ning tööjärelvalve läbi.

Ettevõtte on sisse viinud iga-aastase sisekontrolli süsteemi hindamistoimingu, mille käigus iga osakonnajuhataja sooritab riskihinnangu, tuvastades tema tegevusväljal eksisteerivad riskid, hinnates nende mõju ning määrates koos ettevõtte nõukoguga meetmed ning toimingud nende riskide vähendamiseks. Riskide vähendamise jaoks kasutatavate meetmete ning toimingute hindamist teostatakse perioodiliselt.

FINANTSARUANDE LISA

Ebakindlad turud

2007. aasta keskel alguse saanud kestva globaalse likviidsuskriisi tulemuseks on muude asjaolude hulgas ka madalamad likviidsustasemed finants- ja kinnisvaraturgudel, madalam kapitaliturule vahendite eraldamise tase ning madalam likviidsus üle finantssektori, kaasa arvatud kindlustuses. Nende ning teiste faktorite tõttu on Läti kogenud majandusliku aktiivsuse langust, mis on mõjutanud ning võib jätkuvalt mõjutada Lätis tegutsevate ettevõtete tegevust. Kaasnevad finantsaruanded ning kontserni finantsaruanded peegeldavad juhatuse hinnangut Läti ning globaalse ärikeskkonna mõjudele ettevõtte tegevuse ning finantsseisundi suhtes. Tulevased arengud ärikeskkonnas võivad erineda juhatuse hinnangust.

Inflatsioon

Kasvava inflatsiooni tulemusel ning selle mõju tõttu finantsresultaatidele, on ettevõtte kõige efektiivsema meetmena inflatsiooni mõjude piiramiseks otsustanud teostada regulaarseid tariifide revideerimisi, et hõlmata teatav osa riigis asetleidvast inflatsiooni kogukasvust. Märkimisväärne tegur inflatsiooni mõju hindamisel ning minimeerimisel on ettevõtte tegutsemine kõigis kolmes Balti riigis.

Juhatused poolsed sammud

Juhatus peab vajalikuks ning tunnistab piisavate kindlustustehniliste reservide olemasolu, et olla võimeline täitma kõiki kindlustus- ja edasikindlustuslepingutega võetud kohustusi ning tagama stabiilset finantstegevust. Kindlustusselts teostab kindlustustehniliste reservide arvutust eraldi iga kindlustuslepingu või lepingurühmade kohta. Ettevõtte jälgib, et põhifondide struktuuri formeerimine kindlustustehniliste reservide katteks põhineks järgnevatel reeglitel:

- mitte rohkem kui 10% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse üksikkindlustusse, -maaomandisse ja hoonetesse või maaomanditesse ja hoonetesse, mida võib nende asukoha tõttu käsitleda üksikinvesteeringuna, ning mitte rohkem kui 25% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse hoonete või maaomandite koondistesse;
- mitte rohkem kui 5% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse kapitaliväärtpaberitesse ja võlatähtedesse (välja arvatud hüpoteekobligatsioonid), mis on emiteeritud üksiku osapoole poolt, välja arvatud Läti Vabariik, teised liikmesriigid või OECD võlatähted, mis on emiteeritud riigi ja linnavalitsuse poolt;
- mitte rohkem kui 10% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse hüpoteekobligatsioonidesse, mis on emiteeritud vastavuses hüpoteekobligatsiooni seadusega või liikmesriigi normatiivsete aktidega ning on emiteeritud üksiku osapoole poolt, ning mitte rohkem kui 25% kindlustustehnilistest reservidest agregeeritud hüpoteekobligatsioonidesse;
- mitte rohkem kui 5% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse Läti Vabariigis, teises liikmesriigis või OECD liikmesriigis registreeritud üksiku investeerimisfondi investeerimissertifikaatidesse;
- mitte rohkem kui 25% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse üksiku krediidiasutuse deposiitidesse;
- mitte rohkem kui 10% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse üksikusse hüpoteeklaenu ning mitte rohkem kui 25% kindlustustehnilistest reservidest agregeeritud hüpoteeklaenudesse;
- mitte rohkem kui 20% teenimata kindlustusmaksete kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse otsestest kindlustustehingutest tulenevatesse debitorsetesse kindlustusvõlgnevustesse;
- mitte rohkem kui 15% kindlustustehnilistest reservidest paigutatakse kindlustusandjaga seotud majandusüksuste aktivatesse.

FINANTSARUANDE LISA

(5) BRUTOPREEMIAD

Emaettevõtte finantsaruanded

	2008		2007	
	Bruto	Edasikindlustus -andja osa	Bruto	Edasikindlustus -andja osa
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	16,295	-	17,602	-
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	12,136	(374)	5,215	(74)
Varakindlustus	4,932	(404)	3,885	(465)
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	7,268	(157)	3,356	(28)
Õnnetusjuhtumikindlustus	233	(14)	152	(14)
Ravikindlustus	2,465	-	1,245	-
Õhusõidukite kindlustus	137	(116)	140	(114)
Merekindlustus	79	(13)	82	(28)
Veosekindlustus	89	(9)	84	(9)
Õhusõidukite tsiviilvastutuskindlustus	92	(82)	88	(77)
Laevade tsiviilvastutuskindlustus	2	-	4	-
Üldine tsiviilvastutuskindlustus	749	(321)	627	(234)
Garantiikindlustus	219	-	129	-
Erinevad finantsriskid	393	-	439	-
Reisikindlustus	389	(2)	389	(4)
Raudteekindlustus	10	(4)	9	(4)
	45,488	(1,496)	33,446	(1,051)

Ettevõtte teostab kohustuslikud mahaarvamised vastavalt seadusele "Sõiduki kohustuslikust tsiviilvastutuskindlustusest" ning seonduvatele valitsuskabineti määrustele. Tehtavad kogukindlustuspreemiad sõiduki kohustusliku tsiviilvastutuskindlustuse pealt ning tehtud kogukindlustuspreemiad on toodud ilma kohustuslike mahaarvamisteta TLVL 382 (2007: TLVL 245).

	2008		2007	
	Bruto	Edasikindlustus -andja osa	Bruto	Edasikindlustus -andja osa
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	17,180	(56)	17,602	-
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	12,137	(374)	5,215	(74)
Varakindlustus	6,094	(438)	3,885	(465)
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	14,174	(432)	3,356	(28)
Õnnetusjuhtumikindlustus	482	(14)	152	(14)
Ravikindlustus	2,678	-	1,245	-
Õhusõidukite kindlustus	137	(116)	140	(114)
Merekindlustus	79	(13)	82	(28)
Veosekindlustus	123	(13)	84	-9
Õhusõidukite tsiviilvastutuskindlustus	92	(82)	88	(77)
Laevade tsiviilvastutuskindlustus	2	-	4	-
Üldine tsiviilvastutuskindlustus	1,300	(337)	627	(234)
Garantiikindlustus	571	(3)	129	-
Erinevad finantsriskid	394	-	439	-
Reisikindlustus	390	(2)	389	(4)
Raudteekindlustus	10	(4)	9	(4)
	55,843	(1,884)	33,446	(1,051)

Ettevõtte teeb sõiduki kohustuslikule tsiviilvastutuskindlustele kohustuslikke mahaarvamisi. Leedus ning Eestis emiteeritud kindlustusportfellile tehtavaid kohustuslikke mahaarvamisi tunnistatakse suuruse TLVL 448 (2007: TLVL 327) järgi.

FINANTSARUANDE LISA

Kogukindlustusmaksed riikide kaupa:	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Läti	32,333	24,636	32,333	24,636
Eesti	5,103	4,553	5,103	4,553
Leedu	8,052	4,257	14,550	4,257
Poola	-	-	3,857	-
	45,488	33,446	55,843	33,446

(6) TEENITUD KINDLUSTUSPREEMIAD

Emaettevõtte finantsaruanded	2008			2007		
	Bruto	Edasikindlustusandja osa	Neto-summa	Bruto	Edasikindlustusandja osa	Neto-summa
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	17,660	-	17,660	15,045	(5)	15,040
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus						
Lätis	9,357	(374)	8,983	4,735	(74)	4,661
Varakindlustus	4,518	(410)	4,108	3,216	(1,126)	2,090
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus						
Leedus ja Eestis	7,320	(157)	7,163	3,452	(36)	3,416
Muud kindlustusliigid	4,074	(548)	3,526	3,021	(470)	2,551
Kokku	42,929	(1,489)	41,440	29,469	(1,711)	27,758

Kontserni finantsaruanded	2008			2007		
	Bruto	Edasikindlustusandja osa	Neto-summa	Bruto	Edasikindlustusandja osa	Neto-summa
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	18,923	(521)	18,402	15,045	(5)	15,040
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus						
Lätis	9,357	(374)	8,983	4,735	(74)	4,661
Varakindlustus	6,507	(559)	5,948	3,216	(1,126)	2,090
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus						
Leedus ja Eestis	12,486	(611)	11,875	3,452	(36)	3,416
Muud kindlustusliigid	5,816	(579)	5,237	3,021	(470)	2,551
Kokku	53,089	(2,644)	50,445	29,469	(1,711)	27,758

(7) ETTEMAKSTUD PREEMIADE JA MÖÖDUMATA RISKI KINDLUSTUSTEHNILISED RESERVID

Emaettevõtte finantsaruanded	Bruto	Edasikindlustusandja osa	Neto
	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	9,472	(1,066)	8,406
Brutopreemiad	33,446	(1,051)	32,395
Teenitud preemiad	(29,470)	1,712	(27,758)
Reorganiseerimisel üle võetud reservid	3,501	(68)	3,433
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	16,949	(473)	16,476
Tehtud kindlustusmaksed	45,488	(1,496)	43,992
Teenitud kindlustusmaksed	(42,929)	1,489	(41,440)
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	19,508	(480)	19,028

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded	Bruto LVL'000	Edasikindlustus -andja osa LVL'000	Neto LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	12,583	(1,0105)	11,478
Brutopreemiad	33,446	(1,051)	32,395
Teenitud preemiad	(29,470)	1,712	(27,758)
Reorganiseerimisel üle võetud reservid	390	(29)	361
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	16,949	(473)	16,476
Brutopreemiad	55,844	(1,884)	53,960
Teenitud preemiad	(53,090)	2,644	(50,446)
Ülekanne konsolideerimisel (lisa 26)	6,862	(920)	5,942
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	26,565	(633)	25,932

(8) MUUD TEHNILISED TULUD, NETO

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Sissetulekud poliiside annulleerimisest	1	-	7	-
Vahendustasud teiste kindlustusandjate kindlustustoodete vahendamise eest	332	225	332	225
Muud tehnilised tulud	22	11	81	11
	355	236	420	236

(9) MAKSTUD KAHJUD

Emaettevõtte finantsaruanded Makstud kahjud	2008		2007	
	Bruto LVL'000	Edasikindlustus -andja osa LVL'000	Bruto LVL'000	Edasikindlustus -andja osa LVL'000
Kaskokindlustus	(10,679)	-	(7,910)	-
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	(5,198)	-	(3,795)	-
Varakindlustus	(1,836)	535	(893)	441
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	(5,046)	75	(2,420)	2
Õnnetusjuhtumikindlustus	(101)	-	(45)	-
Ravikindlustus	(1,430)	-	(695)	-
Õhusõidukite kindlustus	(85)	81	-	-
Merekindlustus	(7)	-	(8)	-
Veosekindlustus	(9)	-	(1)	-
Üldine tsiviilvastutuskindlustus	(43)	-	(56)	-
Garantiikindlustus	-	-	(13)	-
Reisikindlustus	(57)	-	(29)	3
Finantskahjude kindlustus	(200)	-	-	-
	(24,691)	691	(15,865)	446

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded Makstud kahjud	2008		2007	
	Bruto	Edasikindlustus- andja osa	Bruto	Edasikindlustus- andja osa
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	(11,361)	280	(7,910)	-
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	(5,198)	-	(3,795)	-
Varakindlustus	(2,876)	544	(893)	441
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	(6,546)	78	(2,420)	2
Õnnetusjuhtumikindlustus	(154)	-	(45)	-
Ravikindlustus	(1,462)	-	(695)	-
Õhusõidukite kindlustus	(85)	81	-	-
Merekindlustus	(7)	-	(8)	-
Veosekindlustus	(9)	-	(1)	-
Üldine tsiviilvastutuskindlustus	(97)	15	(56)	-
Garantiikindlustus	(5)	-	(13)	-
Reisikindlustus	(57)	-	(29)	3
Finantskahjude kindlustus	(200)	-	-	-
	(28,057)	998	(15,865)	446

(10) RAHULDAMATA NÕUETE KINDLUSTUSTEHNILISED RESERVID

Emaettevõtte finantsaruanded	Bruto	Edasikindlustus- andja osa	Neto
	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	3,769	(420)	3,349
Perioodi vältel esinenud kahjunõuded	16,048	1,769	17,817
Makstud kahjud	(15,864)	445	(15,419)
Reorganiseerimise tulemusena üle võetud reservid	3,652	(2,650)	1,002
	7,605	(856)	6,749
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	28,522	(1,384)	27,138
Perioodi vältel esinenud kahjunõuded	(24,691)	691	(24,000)
	11,436	(1,549)	9,887
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	11,436	(1,549)	9,887
	2008	2007	
	LVL'000	LVL'000	LVL'000
	Gross	Net	Gross
RBNS	9,098	7,549	6,318
IBNR	2,338	2,338	1,287
	11,436	9,887	7,605

Kontserni finantsaruanded	Bruto	Edasikindlustus- andja osa	Neto
	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	7,291	(2,947)	4,344
Perioodi vältel esinenud kahjunõuded	16,048	1,769	17,817
Makstud kahjud	(15,864)	445	(15,419)
Reorganiseerimise tulemusena üle võetud reservid	130	(123)	7
	7,605	(856)	6,749
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	33,194	(1,742)	31,452
Perioodi vältel esinenud kahjunõuded	(28,057)	998	(27,059)
Makstud kahjud	(28,057)	998	(27,059)
Ülekanne konsolideerimisel (lisa 26)	4,459	(436)	4,023
	17,201	(2,036)	15,165
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	17,201	(2,036)	15,165

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

	2008		2007	
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
	Bruto	Neto	Bruto	Neto
RBNS*)	12,925	10,889	6,318	5,462
IBNR	4,276	4,276	1,287	1,287
Kokku	17,201	15,165	7,605	6,749

*) RBNS hõlmab muid kindlustustehnilisi reserve suuruses TLVL 117 (2007: puudub); muud kindlustustehnilised reservid loodi Leedu seadusandlust rakendades. Ettevõtte juhatuse arvamusele tuginedes on muudel kindlustustehnilistel reservidel rahuldamata nõuete kindlustustehniliste reservide iseloom.

(11) ESINENUD KAHJUNÕUDED

Emaettevõtte finantsaruanded Kanda võetud nõuded	2008			2007		
	Bruto	Edasikindlu stusandja osa	Netosumma	Bruto	Edasikindlu stusandja osa	Netosumma
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	(10,563)	(1)	(10,564)	(9,153)	-	(9,153)
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlus						
Lätis	(6,857)	-	(6,857)	(3,970)	-	(3,970)
Varakindlustus	(1,674)	(75)	(1,749)	(1,620)	631	(989)
Sõiduki kohustuslik						
tsiviilvastutuskindlustus Leedus ja Eestis	(7,152)	1,341	(5,811)	(483)	(2,339)	(2,822)
Muud kindlustusliigid	(2,276)	119	(2,157)	(822)	(61)	(883)
Kokku	(28,522)	1,384	(27,138)	(16,048)	(1,769)	(17,817)

Kontserni finantsaruanded Esinenud kahjunõuded	2008			2007		
	Bruto	Edasikindlu stusandja osa	Netosumma	Bruto	Edasikindlu stusandja osa	Netosumma
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	(11,276)	265	(11,011)	(9,153)	-	(9,153)
Sõiduki kohustuslik						
tsiviilvastutuskindlustus Lätis	(6,857)	-	(6,857)	(3,970)	-	(3,970)
Varakindlustus	(2,765)	(69)	(2,834)	(1,620)	631	(989)
Sõiduki kohustuslik						
tsiviilvastutuskindlustus Leedus ja Eestis	(9,543)	1,345	(8,198)	(483)	(2,339)	(2,822)
Muud kindlustusliigid	(2,753)	201	(2,552)	(822)	(61)	(883)
Kokku	(33,194)	1,742	(31,452)	(16,048)	(1,769)	(17,817)

(12) KINDLUSTUSSISSEMAKSETE TAGASTUSED

Kindlustussissemaksete tagastused moodustavad osa kindlustussissemaksest, mis muutub lepinguliselt kindlustusvõtjatele tagastatavaks puhul, kui vastava kindlustuslepingu raames ei esitata nõudeid.

Emaettevõtte finantsaruanded

	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	67
Perioodi vältel tuvastatud kindlustussissemaksete tagastused	302
Perioodi vältel makstud kindlustussissemaksete tagastused	(170)
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	199
Perioodi vältel tuvastatud kindlustussissemaksete tagastused	275
Perioodi vältel makstud kindlustussissemaksete tagastused	(404)
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	70

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded

	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	67
Perioodi vältel tuvastatud kindlustussissemaksete tagastused	302
Perioodi vältel makstud kindlustussissemaksete tagastused	(170)
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	199
Perioodi vältel tuvastatud kindlustussissemaksete tagastused	275
Perioodi vältel makstud kindlustussissemaksete tagastused	(404)
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	70

Lepinguliselt maksmisele kuuluvad, kuid mitte veel makstud tagastused on avaldatud tasumata kulude ja ettelaekunud müügitulude all (vaadake Lisa 43).

(13) SÖLMIMISVÄLJAMINEKUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Vahendajatele makstud vahendustasud	7,469	5,685	10,010	5,685
Reklaamkulud	341	156	341	156
Poliiside trüükikulud	96	124	148	124
Pakkumised	1	5	49	5
	7,907	5,970	10,548	5,970

Sölmimisväljaminekud kindlustusliigiti

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	2,893	3,358	3,053	3,358
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	1,939	809	1,939	809
Varakindlustus	1,288	929	1,561	929
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	1,310	649	3,213	649
Teised kindlustusliigid	477	225	782	225
	7,907	5,970	10,548	5,970

(14) KAPITALISEERITUD SÖLMIMISVÄLJAMINEKUD

Emaettevõtte finantsaruanded

	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	1,222
Makstud vahendustasud	5,971
Edasilükatud vahendustasud	(5,417)
Reorganiseerimisel üle võetud edasilükatud vahendustasud	550
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	2,326
Makstud vahendustasud	7,907
Edasilükatud vahendustasud	(7,796)
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	2,437

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded

	LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	1,735
Makstud vahendustasud	5,971
Edasilükatud vahendustasud	(5,417)
Reorganiseerimisel üle võetud edasilükatud vahendustasud	550
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	2,326
Makstud vahendustasud	10,548
Edasilükatud vahendustasud	(10,226)
Ülekanne konsolideerimisel (lisa 26)	810
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	3,458

(15) ADMINISTRATIIVKULUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Personali tasustamine	1,633	1,175	1,930	1,175
Sotsiaalmaksud	524	234	604	234
Kasutamata puhkusehüvitised	58	8	(43)	8
Spetsialistiteenused	320	196	542	196
Finants- ja kapitaliturgude komisjon	176	197	186	197
Renditasu ja tööruumide hoole	593	409	798	409
Muud kulutused	880	718	1,040	718
	4,184	2,937	5,057	2,937

Vastavalt Läti seadusandlusele peaks ettevõtte loovutama Läti Finants- ja kapitaliturgude komisjonile 0,14% sõiduki kohustuslikust tsiviilvastutuskindlustusest saadavast kogutulust ning 0,486% muust kindlustusseltsi kogutulust. Rahatulekanded intressi kaitsefondi peaks moodustama 1% kindlustusmaksetest, mille üksikisikud teevad vabatahtlikesse kindlustusliikidesse.

Administratiivkulud kindlustusliigiti	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kaskokindlustus	1,951	1,523	2,026	1,523
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus Lätis	835	254	835	254
Varakindlustus	660	339	747	339
Sõiduki kohustuslik tsiviilvastutuskindlustus				
Leedus ja Eestis	425	628	1,066	628
Teised kindlustusliigid	313	193	383	193
	4,184	2,937	5,057	2,937

(16) MUUD TEHNILISED KULUTUSED, NETO

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Lootusetute võlgade mahakandmine (lisa 32)	127	132	179	132
Kulutused, mis seostuvad teiste kindlustusseltside kindlustuspoliisidega	197	-	197	-
Muud tehnilised kulutused	1	5	383	5
	325	137	759	137

FINANTSARUANDE LISA

(17) INVESTEERINGUTE HALDUSKULUD / TULUD JA KOMISJONITASUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Võlatähed ja muud fikseeritud tuluga				
väärtpaberid	51	6	60	6
	51	6	60	6

(18) NETOINTRESSITULU

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Võlatähtedelt ja muudelt fikseeritud tuluga				
väärtpaberitelt	420	268	688	268
Hoiustelt krediitdiasutustes	1,290	553	1,439	553
	1,710	821	2,127	821

(19) KASUM/KAHJUM FINANTSVARADELT ÕIGLASES VÄÄRTUSES MUUTUSTEGA LÄBI
KASUMIARUANDE, NETO

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Realiseeritud kasum	110	1	110	1
Realiseerimata kahjum	(614)	(18)	(590)	(18)
UAB Sostines Bustas reevalvatsioon *)	-	-	(1,097)	-
	(504)	(17)	(1,577)	(17)

*) Kontsern omandas oma tütarettevõtte RESO Europa kaudu hinnaga TLVL 964 (või TEUR 1 368) ja TLVL 408 (või TLTL 2 000) kaks aktsiaseltsi obligatsiooni, mille aegumiskuupäevad on 2009. aasta detsembri alguses (01.12.2009 ja 15.12.2009). Obligatsioonide nimiväärtus on EUR 1 ja LTL 1, intressimäärad, mis kuuluvad väljamaksmisele tähtaegumisel, on 7,25% ja 7,9%. Sellisele investeeringule pole aktiivset turgu, kuigi samal ajal pole ka otseseid tõendeid kahjude kandmisest, on juhatus hinnanud Baltimaade halvenevate majandusolude tõttu selle obligatsiooni loomuliku kao normiks TLVL 1 097.

(20) MUUD TULUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Põhivara müügist saadud tulu	21	-	21	-
Muu	73	21	73	21
	94	21	94	21

FINANTSARUANDE LISA

(21) MUUD KULUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Sponsorlus	166	69	166	69
Kahjum kinnisvara ja seadmete realiseerimisel	-	12	-	12
Muu	10	12	80	12
	176	93	246	93

(22) ETTEVÕTTE TULUMAKS

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Jooksev maks	460	372	566	372
Muutused edasilükkunud maksuvarades (lisa 38)		(69)	(210)	(69)
	460	303	356	303
	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Maksueelne kasum	3,006	1,932	3,286	1,932
Teoreetiline maks, kasutades 15% maksumäära (Läti)	451	293	451	293
Teoreetiline maks, kasutades 15% maksumäära (Leedu)	-	-	43	-
Maksude mahaarvamiseks mittekõlbulikud kulutused	49	14	49	14
Maksuvaba tulu ja mahaarvamiseks mittekõlbulikud kulutused (väärtpaberid)	51	23	51	23
Eelnevalt tunnustamata edasilükkunud maksuvara rakendamine	-	(24)	(123)	(24)
Kahjumi maksustamine, mille suhtes edasilükkunud maksuvara ei maksustada	-	53	-	53
Maksukergendus annetustelt	(115)	(56)	(115)	(56)
Maksuvaba tulu/ (kahjud) tehingutelt Leedus	24	-	-	-
Maksukulud	460	303	356	303

FINANTSARUANDE LISA

(23) PÕHIVARA

Emaettevõtte finantsaruanded	Sõidukid	Arvutid	Kontori inventar	Kokku
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
<u>Soetusmaksumus</u>				
2006. aasta 31. detsember	395	207	188	790
Reorganiseerimisel üle kantud	54	102	119	275
Lisandid	112	55	19	186
Maha kantud	(25)	(16)	(69)	(110)
2007. aasta 31. detsember	536	348	257	1,141
Lisandid	222	37	78	337
Maha kantud	(108)	(9)	(21)	(138)
2008. aasta 31. detsember	650	376	314	1,340
<u>Amortisatsioon</u>				
2006. aasta 31. detsember	251	153	94	498
Reorganiseerimisel üle kantud	38	70	30	138
Aastamaks	100	50	43	193
Kulum realiseeringutelt	(26)	(16)	(1)	(43)
2007. aasta 31. detsember	363	257	166	786
Aastamaks	123	56	38	217
Kulum realiseeringutelt	(86)	(8)	(16)	(110)
2008. aasta 31. detsember	400	305	188	893
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	173	91	91	355
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	250	71	126	447
Kontserni finantsaruanded	Sõidukid	Arvutid	Kontori inventar	Kokku
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
<u>Soetusmaksumus</u>				
2006. aasta 31. detsember	4493093071,065			
Lisandid	112	55	19	186
Maha kantud	(25)	(16)	(69)	(110)
2007. aasta 31. detsember	536	348	257	1,141
Reorganiseerimisel üle kantud, neto (lisa 26)	55	21	29	105
Lisandid	222	39	103	364
Maha kantud	(108)	(32)	(30)	(170)
2008. aasta 31. detsember	705	376	359	1,440
<u>Amortisatsioon</u>				
2006. aasta 31. detsember	289223124636			
Aastamaks	100	50	43	193
Kulum realiseeringutelt	(26)	(16)	(1)	(43)
2007. aasta 31. detsember	363	257	166	786
Aastamaks	134	62	48	244
Kulum realiseeringutelt	(84)	(32)	(24)	(140)
2008. aasta 31. detsember	413	287	190	890
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	173	91	91	355
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	292	89	169	550

Kõiki põhivahendeid kasutatakse töötoiminguteks.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
(24) MAA JA EHITISED

Emaettevõtte finantsaruanded	Omakasutuseks LVL'000	Kinnisvara- investeeringud LVL'000	Kokku LVL'000
<u>Soetusmaksumus/ ümberhindlus</u>			
2006. aasta 31. detsember	-	-	-
Reorganiseerimisel üle kantud	70	157	227
<i>Sealhulgas ümberhindlus</i>	49	84	133
Võõrandatud	-	(157)	(157)
2007. aasta 31. detsember	70	-	70
<i>Sealhulgas ümberhindlus</i>	49	-	49
Võõrandatud	(20)	-	(20)
2008. aasta 31. detsember	50	-	50
<i>Sealhulgas ümberhindlus*)</i>	43	-	43
<u>Summeeritud amortisatsioon</u>			
2006. aasta 31. detsember	-	-	-
Reorganiseerimisel üle kantud	12	-	12
Amortisatsioon	2	-	2
2007. aasta 31. detsember	14	-	14
Amortisatsioon	2	-	2
Kulum realiseeringutelt	(3)	-	(3)
2008. aasta 31. detsember	13	-	13
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	56	-	56
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	37	-	37

*) Viimane ümberhindlus teostati 2006. aastal ning see põhines võrdlevatel turuhindadel. Juhatus usub, et kinnisvara õiglane väärtus ei erine varaliselt selle bilansilisest maksumusest, nagu see on bilansiaruandes toodud kuupäeval.

Kontserni finantsaruanded	Omakasutuseks LVL'000	Kinnisvara- investeeringud LVL'000	Kokku LVL'000
<u>Soetusmaksumus/ ümberhindlus</u>			
2006. aasta 31. detsember	70166236		
Reorganiseerimisel üle kantud			
<i>Sealhulgas ümberhindlus</i>	49	84	133
Võõrandatud	-	(166)	(166)
2007. aasta 31. detsember	70	-	70
<i>Sealhulgas ümberhindlus</i>	49	-	49
Võõrandatud	(20)	-	(20)
Konsolideerimisel üle kantud, neto (lisa 26)	295	-	295
<i>Sealhulgas ümberhindlus konsolideerimiselt**)</i>	136	-	136
2008. aasta 31. detsember	345	-	345
<i>Sealhulgas ümberhindlus</i>	43	-	43
<u>Summeeritud amortisatsioon</u>			
2006. aasta 31. detsember	12	-	12
Amortisatsioon	2	-	2
2007. aasta 31. detsember	14	-	14
Amortisatsioon	15	-	15
Kulum realiseeringutelt	(3)	-	(3)
2008. aasta 31. detsember	26	-	26
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	56	-	56
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	319	-	319

**) Tütarettevõtte poolt omatud kinnisvara viimane ümberhindlus teostati 2008. aasta oktoobris ning see põhines võrdlevatel turuhindadel. Ettevõtte kooskõlastas tagasiulatuvalt firmaväärtuse kalkuleerimise otstarbel tütarettevõtte hoonete summa, mida omandamise kuupäeval (28. mai 2008) tunnustati, 2008. aasta oktoobris soetatud hoonete ümberhindlusega. Hoonete amortisatsioon arvutati 2008. aasta juunist alates revalveeritud summale põhinevalt. Juhatus usub, et kinnisvara reaalkärtus ei erine varaliselt selle puhasmaksumusest, nagu see on bilansiaruandes toodud kuupäeval.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
(25) IMMATERIAALSED AKTIVAD

Emaettevõtte finantsaruanded

Arvuti
tarkvara
LVL'000

Soetusmaksumus

2006. aasta 31. detsember	27
Reorganiseerimisel üle kantud	47
Lisandid	15
2007. aasta 31. detsember	89
Lisandid	5
2008. aasta 31. detsember	94

Amortisatsioon

2006. aasta 31. detsember	10
Reorganiseerimisel üle kantud	30
Aastamaks	11
2007. aasta 31. detsember	51
Aastamaks	20
2008. aasta 31. detsember	71

Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga

38

Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga

23

Kontserni finantsaruanded

Arvuti tarkvara LVL'000	Kliendisuhetud LVL'000	Firmaväärtus LVL'000	Kokku LVL'000
-------------------------------	---------------------------	-------------------------	------------------

Soetusmaksumus

2006. aasta 31. detsember	74-	-	74	
Lisandid	15	-	-	15
2007. aasta 31. detsember	89	-	-	89
Konsolideerimisel üle kantud, neto (lisa 26)	89	653	-	742
Lisandid äride ühendamisel	-	-	7,664	7,664
Lisandid	15	-	-	15
2008. aasta 31. detsember	193	653	7,664	8,510

Summeeritud amortisatsioon

2006. aasta 31. detsember	40-	-	40	
Reorganiseerimisel üle kantud				
Aastamaks	11	-	-	11
2007. aasta 31. detsember	51	-	-	51
Aastamaks	41	38	-	79
2008. aasta 31. detsember	92	38	-	130

Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga

38

Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga

101

-

615

-

7,664

38

8,380

Kliendisuhete väärtus kalkuleeritakse hinnanguliste maksujärgsete liigtulude, mis tekivad järelejäänud tegevusaja jooksul, ajaldatud puhasmaksumuse meetodil. Arvutus baseerub prognoosil 2008. aastast kuni 2018. aastani; arvutluses kasutatakse klientide säilitamise määr on 69%. Kliendisuhete kasulik olemusükkel on määratud 10 aastale.

Firmaväärtus tekib 2008. aasta jooksul omandatud raha teeniva üksusele. Aasta lõpus hindas juhtkond vähenenud firmaväärtust, võrreldes firmaväärtuse bilansilist väärtust raha teeniva üksuse hüvitatava summaga. Lisaraha väärtuse vähenemise katteks ei peeta vajalikuks.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

(26) INVESTEERINGUD TÛTARETTEVÕTTESSE

Ettevõtte on 2008. aasta 26. mail sõlminud ostu-müügilepingu Leedu kindlustusseltsi RESO Europa 100%-liseks omandamiseks. RESO Europa tegutseb Leedus, Lätis ja Poolas.

Tehingu tulemusel prognoositakse ettevõtte turuosa märkimisväärset suurenemist Leedu kindlustusturul, kindlustustoodete valiku laienemist ning võimalust avastada ning hõlmata nõutava kogemusega töötajaid, eriti ravi- ning õnnetusjuhtumikindlustuses.

	Tehingueelsed bilansiline maksumus LVL'000	Õiglase väärtuse parandused LVL'000	Omandamisel kajastatud väärtused LVL'000
Maa ja ehitised, neto (lisa 24) *)	159	136	295
Põhivara, neto (lisa 23)	98	7	105
Immateriaalsed aktivad, neto (lisa 25) **)	29	713	742
Finantsinvesteeringud	11,269	77	11,346
Debitoorset võlgnevused, neto	3,975	501	4,476
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	174	-	174
Kapitaliseeritud sõlmimisväljaminekud (lisa 14)	756	54	810
Edasilükkunud maksuvara (lisa 38)	-	39	39
Raha kassas	317	-	317
Ettemakstud preemiate ja möödumata riski kindlustustehniline reserv, neto (lisa 7)	(5,781)	(161)	(5,942)
Rahuldamata nõuete kindlustustehnilised reservid, neto (lisa 10)	(4,023)	-	(4,023)
Kreditoorne võlgnevus	(1,922)	(517)	(2,439)
Eraldised (lisa 39)	(265)	-	(265)
Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	(687)	117	(570)
Tuvastatavad netovarad	4,099	966	5,065
Firmaväärtus omandamisel (lisa 25)			7,664
Makstud teenustasu, rahuldatud sularahas ***)			12,729
Omandatud rahavahendid			(317)
Sularaha netoväljavoo			12,412

*) Hoonete ümberhindluse kohta vaadake lisa 24.

**) Immateriaalsete aktive õiglase väärtuse korrigeerimine hõlmab äride ühinemisel omandatud immateriaalseid aktiivaid (kliendisuhet vastavalt TLVL 653 ja mittemateriaalsed teenused TLVL 60).

***)) Sisaldab juriidiliste ning nõuetele vastavuse tagamiseks seotud kulusid suuruses 445 TLVL ja tagasimakse 16 TLVL.

(27) INVESTEERIMISFONDIDE INVESTEERIMISSERTIFIKAADID ÕIGLASES VÄÄRTUSES
MUUTUSTEGA LÄBI KASUMIARUANDE

	2008		2007	
Emaettevõtte finantsaruanded	Investeeringu õiglase väärtus LVL'000	Soetus- maksumus LVL'000	Investeeringu õiglase väärtus LVL'000	Soetus- maksumus LVL'000
Nestor Osteuropa Bond FD	191	275	285	275
Frank Temp Inv FR MU BE-AACC	-	-	121	122
SGAM FD-MoneMarket fond	8	8	-	-
Parex Balanced Fund	167	227	163	160
Parex eastern European balanced fund	192	218	272	218
Parex eastern European bond fund	127	194	71	74
Parex Baltic real estate fund II	73	70	73	70
Baltijos Juros valst. IAF	-	-	148	147
World Invest OPP	-	-	203	188
	758	992	1,336	1,254

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded	2008		2007	
	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Nestor Osteuropa Bond FD	191	275	285	275
Frank Temp Inv FR MU BE-AACC	-	-	121	122
SGAM FD-MoneMarket fond	8	8	-	-
Parex Balanced Fund	166	227	163	160
Parex eastern European balanced fund	193	218	272	218
Parex eastern European bond fund	127	194	71	74
Parex Baltic real estate fund II	73	70	73	70
Baltijos Juros valst. IAF	-	-	148	147
World Invest OPP	-	-	203	188
SEB Guarantee Fund 80	149	-	-	-
	907	992	1,336	1,254

(28) VÕLATÄHED JA MUUD FIKSEERITUD TULUGA VÄÄRTPABERID ÕIGLASES VÄÄRTUSES MUUTUSTEGA LÄBI KASUMIARUANDE

Emaettevõtte finantsaruanded	2008		2007	
	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
OECD liikmesriikide ettevõtete võlatähed	1,819	1,809	1,566	1,537
OECD liikmesriikide hulka mittekuuluvate riikide ettevõtete võlatähed	-	-	759	653
Läti ettevõtete võlatähed	567	598	945	940
	2,386	2,407	3,270	3,130

Kontserni finantsaruanded	2008		2007	
	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus	Investeeringu õiglane väärtus	Soetus- maksumus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
OECD liikmesriikide ettevõtete võlatähed	3,565	4,318	1,566	1,537
OECD liikmesriikide hulka mittekuuluvate riikide ettevõtete võlatähed	-	-	759	653
Läti ettevõtete võlatähed	567	598	945	940
UAB Sostines Bustas *)	303	1,400	-	-
	4,435	6,316	3,270	3,130

*) Kontsern omandas oma tütarettevõtte RESO Europa kaudu hinnaga TLVL 964 (või TEUR 1 368) ja TLVL 408 (või TLTL 2 000) kaks aktsiaseltsi obligatsiooni, mille aegumiskuupäevad on 2009. aasta detsembri alguses (01.12.2009 ja 15.12.2009). Obligatsioonide nimiväärtus on EUR 1 ja LTL 1, intressimäärad, mis kuuluvad väljamaksmisele aegumiskuupäeval, on 7,25% ja 7,9%. Sellisele investeeringule pole aktiivset turgu, kuigi samal ajal pole ka otseseid tõendeid kahjude kandmisest, on juhatus hinnanud Baltimaade halvenevate majandusolude tõttu selle obligatsiooni loomuliku kao normiks TLVL 1 097.

FINANTSARUANDE LISA

(29) KESKPANKADE VÕI KOHALIKE VALITSUSTE POOLT EMITEERITUD VÕI GARANTEERITUD
VÕLATÄHED JA MUUD FIKSEERITUD TULUGAMÄÄRAGA VÄÄRTPABERID LIIGITATUD
KUI LUNASTUSPÄEVANI HOITAVAD

Emaettevõtte finantsaruanded

	2008			2007		
	Korrigeeritud soetus- maksumus	Soetus- maksumus	Õiglane väärtus	Korrigeeri- tud soetus- maksumus	Soetus- maksumus	Õiglane väärtus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Läti valitsuse obligatsioonid	6,685	6,781	5,901	3,643	3,304	3,645
Leedu valitsuse obligatsioonid	1,789	1,701	1,648	1,195	1,142	1,076
Belgia valitsuse obligatsioonid	203	197	204	-	-	-
Prantsuse valitsuse obligatsioonid	3,244	3,240	3,246	-	-	-
	11,921	11,919	10,999	4,838	4,446	4,721

Investeeringisportfelli tähtpäevumisstruktuur:

	2008	2007
	LVL'000	LVL'000
Kuni 1 aasta	6,611	487
1–5 aastat	2,931	-
Üle 5 aasta	2,379	4,351
	11,921	4,838

Kontserni finantsaruanded

	2008			2007		
	Korrigeeritud soetusmaksumus	Soetus- maksumus	Õiglane väärtus	Korrigeeritud soetusmaksumus	Soetus- maksumus	Õiglane väärtus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Läti valitsuse obligatsioonid	6,685	6,781	5,901	3,643	3,304	3,645
Leedu valitsuse obligatsioonid	5,366	4,426	5,414	1,195	1,142	1,076
Belgia valitsuse obligatsioonid	203	197	198	-	-	-
Prantsuse valitsuse obligatsioonid	3,244	3,240	3,246	-	-	-
Bulgaaria valitsuse obligatsioonid	944	906	831	-	-	-
Rumeenia valitsuse obligatsioonid	1,396	1,443	1,284	-	-	-
Kreeka valitsuse obligatsioonid	901	877	909	-	-	-
Poola valitsuse obligatsioonid	230	229	236	-	-	-
Portugali valitsuse obligatsioonid	481	490	491	-	-	-
	19,450	18,589	18,510	4,838	4,446	4,721

Investeeringisportfelli tähtpäevumisstruktuur:

	2008	2007
	LVL'000	LVL'000
Kuni 1 aasta	12,083	487
1–5 aastat	5,045	-
Üle 5 aasta	2,322	4,351
	19,450	4,838

(30) TÄHTAJALISED DEPOSIIDID KREEDIIDIASUTUSTES

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Investeeringisportfelli tähtpäevumisstruktuur:				
Tagasimaksetähtaeg kuni 3 kuud	3,195	5,364	4,823	5,364
Tagasimaksetähtaeg 3 kuni 6 kuud	7,583	5,922	8,194	5,922
Tagasimaksetähtaeg 6 kuni 12 kuud	5,617	2,978	7,468	2,978
Tagasimaksetähtaeg üle 12 kuu	41	-	41	-
	16,436	14,264	20,526	14,264

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA
(31) LAENUD

Võlaportfelli struktuur

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Laenusumma	2	-	80	-
	2	-	80	-

Võlaportfelli valuutastruktuur

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
LVL	2	-	2	-
LTL	-	-	78	-
	2	-	80	-

Emaettevõtte finantsaruanded

	2008		2007	
	Korrigeeritud soetusmaksumus	Õiglane väärtus	Korrigeeritud soetusmaksumus	Õiglane väärtus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Muu laen	2	2	-	-
	2	2	-	-

Kontserni finantsaruanded

	2008		2007	
	Korrigeeritud soetusmaksumus	Õiglane väärtus	Korrigeeritud soetusmaksumus	Õiglane väärtus
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Muu laen	80	80	-	-
	80	80	-	-

(32) KINDLUSTUSVÕTJAD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Kogusumma kindlustusvõtjatele	5,763	5,370	8,684	5,370
Kahtlaste summade kaonorm	(383)	(256)	(435)	(256)
	5,380	5,114	8,249	5,114
	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	Bruto		Bruto	
	LVL		LVL	
Kaonorm 2006. aasta 31. detsembri seisuga	(108)		(108)	
Kaonormi kasv	(132)		(132)	
Reorganiseerimisel üle kantud	(16)		(16)	
Kaonorm 2007. aasta 31. detsembri seisuga	(256)		(256)	
Kaonormi kasv (lisa 16)	(127)		(179)	
Kaonorm 2008 aasta 31. detsembri seisuga	(383)		(435)	

FINANTSARUANDE LISA

(33) EDASIKINDLUSTUSE DEBITOORSED VÕLGNEVUSED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Edasikindlustuse debitoorsed võlgnevused	60		306	
kokku		461		461
Kahtlaste summade kaonorm	(12)	(12)	(12)	(12)
	48	449	294	449

Emaettevõtte Kontserni finantsaruanded

	Bruto	Bruto
	LVL'000	LVL'000
Kaonorm 2006. aasta 31. detsembri seisuga	(13)	(13)
Mahakantud edasikindlustusvõlgnikud	1	1
Kaonorm 2007. aasta 31. detsembri seisuga	(12)	(12)
Kaonormi kasv	-	-
Kaonorm 2008. aasta 31. detsembri seisuga	(12)	(12)

(34) MUUD DEBITOORSED VÕLGNEVUSED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Saadaolev maks (lisa 41)	37	2	37	2
Teistelt kindlustusseltsidelt päästetud nõuded	75	677	75	677
Leedu Sõidukikindlustusandjate Büroo	-	42	-	42
Muud debitoorsed võlgnevused	7	2	10	2
	119	723	122	723

(35) MUUD ETTEMAKSTUD TULEVASTE PERIOODIDE KULUD JA VIITLAEKUMISED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Litsentside ettemaksed	27	62	27	62
Ettemaksed edasikindlustusandjale				
(Emaettevõtte) (lisa 45)	-	57	-	57
Rendi ettemaksed	-	8	-	8
Muud ettemaksed	41	101	236	101
	68	228	263	228

(36) RAHA JA RAHA EKVIVALENDID

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Tähtajatud hoiused krediitdiasutustes	2,417	1,065	2,704	1,065
Raha kassas	16	5	16	5
Raha ja raha ekvivalendid kokku	2,433	1,070	2,720	1,070

FINANTSARUANDE LISA
(37) SISSEMAKSTUD OMAKAPITAL

Omakapital

Vastavalt osanike 2008. aasta 10. aprillist pärinevale otsusele suurendati ettevõtte aktsiakapitali 125 000 hääleõigusega nimelise lihtaktsia emissiooni läbi, mille nominaalväärtuseks on LVL 100. Ettevõtte aktsiakapital oli 2008. aasta 31. detsembri seisuga TLVL 17 500 ning koosnes 175 000 aktsiast (täielikult väljamakstud). Ühe aktsia nominaalväärtuseks oli LVL 100.

	2008		2007	
	Hulk	LVL'000	Hulk	LVL'000
Hääleõigusega nimelised lihtaktsiad	175,000	17,500	50,000	5,000
	175,000	17,500	50,000	5,000

Iga aktsiaga kaasneb õigus hääletada osanike koosolekul, õigus saada dividende, nii nagu aeg-ajalt deklareeritakse, ning õigus jääkvaradele.

Ettevõtte osanikud	2008		2007	
	Aktsiate hulk	% aktsiakapitalist	Aktsiate hulk	% aktsiakapitalist
Gjensidige Forsikring	175,000	100	50,000	100
	175,000	100	50,000	100

Ümberhindluse reserv

Ümberhindluse reserv seostub ettevõtte poolt omaenda tegevuseks kasutatava põhivara ümberhindlusega, maks maha arvatud.

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Hoonete ümberhindluse reserv	51	58	51	58
Edasilükatud maksukohustused 15% juures	(8)	(9)	(8)	(9)
	43	49	43	49

	Emaettevõtte finantsaruanded Bruto LVL'000	Kontserni finantsaruanded Bruto LVL'000
Bilanss 2006. aasta 31. detsembri seisuga	49	49
Muutused ümberhindluse reservis	-	-
Bilanss 2007. aasta 31. detsembri seisuga	49	49
Ümberhindluse reservi vähenemine	(7)	(7)
Edasilükkunud maks muutuste tõttu ümberhindluse reservis	1	1
Bilanss 2008. aasta 31. detsembri seisuga	43	43

Reservkapital ja muud reservid

Vastavalt osanike poolt tehtud otsustele on osa kasumist kantud üle reservkapitali ja muudesse reservidesse. Need reservid on osanikele kättesaadavad ning nendele reservidele pole seatud piiranguid.

FINANTSARUANDE LISA

(38) EDASILÜKKUNUD TULUMAKSUVARA

Ettevõtte tasaarvestab edasilükkunud maksuvara ja kohustusi ainult sellisel juhul, kui see on seaduslikult lubatud ning edasilükatud maks seondub sama maksuhaldusega.

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Edasilükkunud maksukohustus aasta alguses	(69)	-	(69)	-
Edasilükkunud maksukulud aruandeperioodi finantsaruandes (lisa 22)	-	(69)	(210)	(69)
Konsolideerimisel üle kantud (lisa 26)	-	-	(39)	-
Edasilükkunud maksuvarad aasta lõpus	(69)	(69)	(318)	(69)

Edasilükkunud maksuvara ja -kohustused seostuvad järgmiste ühikutega:

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Ajutine erinevus finantsaruande eesmärkidel põhikapitali bilansiliste maksumuste ning maksustamise eesmärkidel kasutatavate summade vahel	20	13	45	13
Mõju erinevatest eraldistest	(89)	(82)	(363)	(82)
Mõju maksukahjustest Leedus	-	(91)	-	(91)
Mõju maksukahjustest Leedus edasilükatud maksu eesmärkidel	-	91	-	91
Edasilükkunud maksuvara, neto	(69)	(69)	(318)	(69)
Omistatav:				
Läti	(75)	(69)	(69)	(69)
Leedu	-	-	(249)	-
Aasta lõpus edasilükkunud maks kokku	(75)	(69)	(318)	(69)

(39) ERALDISED

	Emaettevõtte finantsaruanded Eraldised kasutamata puhkusteks	Kontserni finantsaruanded Eraldised kasutamata puhkusteks
2006. aasta 31. detsember	86	86
Tekitatud eraldised	8	8
Reorganiseerimisel üle võetud	33	33
2007. aasta 31. detsember	127	127
Tekitatud eraldised	50	(51)
Konsolideerimisel üle võetud (lisa 26)	-	265
2008. aasta 31. detsember	177	341

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

(40) EDASIKINDLUSTUSKOHUSTUSED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Võlgnevus kindlustusandjatele –				
Gjensidige'iga seotud ettevõtte (lisa 45)	161	322	192	322
Võlgnevus teistele edasikindlustusandjatele	502	703	1,047	703
	663	1,025	1,239	1,025

LOOVUTATUD EDASIKINDLUSTUSE TULEM KASUMIARUANDELE

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Edasikindlustusandja osa brutopreemiates (lisa 5)	(1,496)	(1,051)	(1,884)	(1,051)
Edasikindlustusandja osa ettemakstud preemiates ja mõõdumata riski kindlustustehniliste reservide muutuses (lisa 7)	7	(661)	(760)	(661)
Edasikindlustusandja osa makstud kahjunõuetes (lisa 9)	691	446	998	446
Edasikindlustusandja osa rahuldamata nõuete kindlustustehniliste reservide muutuses (lisa 10)	693	(2,214)	744	(2,214)
Edasikindlustuse komisjonitasu ja kasumiosa	147	139	389	139
Puhastulem loovutatud edasikindlustusest	42	(3,341)	(513)	(3,341)

(41) MAKSUD JA MAKSED SOTSIAALKINDLUSTUSFONDI

	Bilanss 31.12.2007		Enam makstud 2008. aastal	Bilanss 31.12.2008	
	kohustused (+)/ ülemaksmine (-)	Kalkuleeritud 2008. aastal (+)		kohustused (+)/ ülemaksmine (-)	
Emaettevõtte finantsaruanded	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Maksud					
Ettevõtte tulumaks Lätis	185	460	(682)	-	(37)
Ettevõtte tulumaks Leedus	(2)	-	-	2	-
Käibemaks Lätis	-	5	(3)	-	2
Käibemaks Eestis	2	22	(22)	-	2
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Lätis	47	820	(811)	-	56
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Eestis	5	85	(84)	-	6
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Leedus	1	337	(312)	-	26
Üksikisiku tulumaks Lätis	21	622	(563)	-	80
Üksikisiku tulumaks Eestis	3	47	(48)	-	2
Üksikisiku tulumaks Leedus	17	212	(221)	-	8
Kinnisvaramaks Leedus	1	1	(2)	-	-
Keskkonnamaks Leedus	-	2	(2)	-	-
	280	2,613	(2,750)	2	145
Sealhulgas					
Kohustused	282				182
Ülemaksmine	(2)				(37)

Maksude ületasumine kajastub teistes debitorsetes võlgnevustes (lisa 34).

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Kontserni finantsaruanded	Bilanss 31.12.2007 kohustused (+)/ülemaks- mine (-) LVL'000	Konsoli- deerumisel üle kantud LVL'000	Kalkuleeritud 2008. aastal (+) LVL'000	Makstud 2008. aastal (-) LVL'000	Enammakstud 2008. aastal (+) LVL'000	Bilanss 31.12.2008 kohustused (+)/ülemaks- mine(-) LVL'000
Maksud						
Ettevõtte tulumaks Lätis	185	-	460	(682)	-	(37)
Ettevõtte tulumaks Leedus	(2)	-	106	-	2	106
Käibemaks Lätis	-	-	5	(3)	-	2
Käibemaks Eestis	2	-	22	(22)	-	2
Käibemaks Leedus	-	-	1	(1)	-	-
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Lätis	47	-	820	(811)	-	56
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Eestis	5	-	85	(84)	-	6
Maksed sotsiaalkindlustusfondi Leedus	1	73	656	(665)	-	65
Üksikisiku tulumaks Lätis	21	-	622	(563)	-	80
Üksikisiku tulumaks Eestis	3	-	47	(48)	-	2
Üksikisiku tulumaks Leedus	17	40	1,108	(1,157)	-	8
Kinnisvaramaks Leedus	1	8	26	(22)	-	13
Keskkonnamaks Leedus	-	1	3	(4)	-	-
	280	122	3,961	(4,061)	2	303
Sealhulgas						
Kohustused	282					340
Ülemaksmine	(2)					(37)

Maksude ületasumine kajastub teistes debitoorsetes võlgnevustes (lisa 34).

(42) MUUD KREEDITORID

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Läti Sõidukikindlustusandjate Büroole võlgnetav summa	73	25	73	25
Leedu Sõidukikindlustusandjate Büroole võlgnetav summa	4	105	120	105
Finants- ja kapitaliturgude komisjonile võlgnetav summa	38	51	38	51
Personalile võlgnetav summa	125	102	125	102
Gjensidige Forsikring'ile võlgnetav summa (lisa 45)	319	-	319	-
Muud kohustused	307	313	339	313
	866	596	1,014	596

(43) VIITVÕLAD JA ETTEMAKSTUD TULEVASTE PERIOODIDE TULUD

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008 LVL'000	2007 LVL'000	2008 LVL'000	2007 LVL'000
Ettemakstud edasikindlustuse komisjonitasu		40	28	40
Laekunud vahendajate vahendustasud	702	674	1,002	674
Kumuleerunud kindlustusmaksete tagasimaksed	70	199	70	199
Muu	79	47	276	47
	851	960	1,376	960

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

(44) KOHUSTUSLIKUD MAKSED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Läti Sõidukikindlustusandjate Büroo	382	245	382	245
Finants—ja kapitaliturgude komisjon	176	160	176	160
	558	405	558	405

(45) TEHINGUD JA MAKSED ASJASSEPUUTUVATELE OSAPOOLTELE

Asjassepuutuvad osapooled on defineeritud kui ettevõtte osanikud, juhatuse ja nõukogu liikmed, nende lähisugulased ning ettevõtted, milles neil on märkimisväärne mõju või kontroll.

27. juunil 2007. aastal viis ettevõtte lõpule struktuurilise reorganiseerimise, millega tema sajaprotsendiliselt omatud Leedu tütarettevõtte, AS Baltic Polis UAB, liideti ettevõttega. Selle reorganiseerimise tagajärjel võttis AAS Gjensidige Baltic üle kõik AS Baltic Polis UAB varad, õigused ja kohustused, kaasa arvatud tema kindlustusportfell. 29. juunil 2007. aastal eemaldati AS Baltic Polis kui eraldi majandusüksus UAB Leedu Ettevõtteregistrist. Sellest kuupäevast alates teostatakse kogu Leedu kindlustustegevust värskest rajatud AAS Gjensidige Baltic filiaali kaudu.

Kõik varad ja kohustused võeti üle bilansilisel väärtusel, kuna vastavad üksused olid ühiskontrollile allutatud. Kõik ettevõttesisesed bilansid ettevõtte ning tema tütarettevõtte vahel eemaldati 29. juunil 2007. aastal.

Reorganiseerimise tagajärjel võttis ettevõtte üle järgnevad varad ja kohustused:

VARAD	TLVL	KOHUSTUSED	TLVL
Immateriaalsed aktivad	17		
Põhivara	353	Kindlustustehnilised brutoreservid kokku	7,154
Investeeringud	3,409	Kohustused	496
Laenud ja debitoorsed võlgnevused	1,771	Eraldised	33
Viitlaekumised ja ettemakstud tulevaste perioodide kulud	675	Viitvõlad ja ettemakstud tulevaste perioodide tulud	3
Edasikindlustusandjate osa kindlustustehnilistes reservides	2,718		
Raha kassas ning krediitdiasutuste poolt võlgnetav sularaha	191		
Ülekantud koguvaram	9,134	Ülekantud kogukohustused	7,686
Ülekantud netovara	TLVL 1448		
Investeering tütarettevõttesse (välja arvatud)	TLVL (1359)		
Neto omakapital reservides	TLVL 89		

Tütarettevõtte kasumiaruande peamised näitajad 2007. aasta kohta enne reorganiseerimist:

	TLVL
Teenitud preemiad, neto	2,869
Esinenud kahjunõuded, neto	(1,973)
Neto tegevuskulud ja muud tehnilised kulud, neto	(976)
Investeeringute valdamistulud, neto	92
Muud tulud, neto	2
Tütarettevõtte kasum aastal 2007 enne reorganiseerimist	14

Ülalmainitud tütarettevõtte kasumiaruande näitajad ei ole kaasatud 2007. aasta konsolideeritud kasumiaruandes.

AAS GJENSIDIGE BALTIC
AKTSIASELTSI JA KONTSERNI KONSOLIDEERITUD AASTAARUANNE 2008

FINANTSARUANDE LISA

Aruandeperioodi lõpus olid ettevõttel asjassepuutuvate osapooltega järgnevad arveldused:

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Gjensidige Forsikring, emaettevõtte:				
Emaettevõttele loovutatud edasikindlustumaksed	(801)	(671)	(801)	(671)
Edasikindlustuse osa makstud kahjudes	516	-	516	-
Baltic Polis UAB, tütarettevõtte				
Üleantud edasikindlustuspreemiad	-	(15)	-	-
Vastuvõetud edasikindlustus	-	93	-	-
Arvestatud komisjonitasu tütarettevõttele	-	(6)	-	-
Makstud kahjud	-	(66)	-	-
Nõukogu liikmed				
Laekunud kindlustuspreemiad	5	2	5	2
Varad ja kohustused bilansikuupäeval				
	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2007	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Gjensidige Forsikring, emaettevõtte				
Edasikindlustuskohustused (lisa 40)	161	322	192	322
Muud kohustused (lisa 42)	319	-	319	-
Muud varad (lisa 35)	-	57	-	57

(46) TÖÖTAJATE ARV

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Personal	354	301	513	301
Agendid	325	351	540	351
	679	652	1053	652
	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Gjensidige Baltic peakontor	98	87	98	87
Filiaalid Lätis	370	346	370	346
Filiaal Eestis	16	13	16	13
Filiaal Leedus	195	206	195	206
Tütarettevõtte Leedus	-	-	374	-
	679	652	1053	652

FINANTSARUANDE LISA

(47) JUHATUSE JA NÕUKOGU TASUSTAMISE ANDMED

	Emaettevõtte finantsaruanded		Kontserni finantsaruanded	
	2008	2007	2008	2007
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Juhatuse liikmete palgad	426	187	426	187
Maksed sotsiaalkindlustusfondi palkadelt	21	17	21	17
	447	204	447	204

Teisi lühiajalisi hüvitisi töötajatele, töösuhte lõpetamise järgseid hüvitisi, muid pikaajalisi hüvitisi, vallandustasusid või aktsiadiividendide maksmist juhatusel ja nõukogu liikmetel ei olnud.

(48) KINDLUSTUSKOHUSTUSTE JÄRELEJÄÄNUD TÄHTPÄEVUMISED

Emaettevõtte finantsaruanded	2008			2007		
	Passivate kogusumma	Edasikindlustus	Netokohustised	Passivate kogusumma	Edasikindlustus	Netokohustised
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Edasimakstud preemiad ja möödumata riski kindlustustehnilised reservid	19,508	(480)	19,028	16,949	(473)	16,476
Nõuete kindlustustehnilised reservid	11,436	(1,549)	9,887	7,605	(856)	6,749
Kokku	30,944	(2,029)	28,915	24,554	(1,329)	23,225
Lühiajalised kohustised	26,827	(1,472)	25,355	21,893	(1,132)	20,761
Pikaajalised kohustised	4,117	(557)	3,560	2,661	(197)	2,464
Kontserni finantsaruanded						
	2008			2007		
	Passivate kogusumma	Edasikindlustus	Netokohustised	Passivate kogusumma	Edasikindlustus	Netokohustised
	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000	LVL'000
Ettemakstud preemiad ja möödumata riski kindlustustehnilised reservid	26,565	(633)	25,932	16,949	(473)	16,476
Nõuete kindlustustehnilised reservid	17,201	(2,036)	15,165	7,605	(856)	6,749
Kokku	43,766	(2,669)	41,097	24,554	(1,329)	23,225
Lühiajalised kohustised	37,574	(1,936)	35,638	21,893	(1,132)	20,761
Pikaajalised kohustised	6,192	(733)	5,459	2,661	(197)	2,464

(49) BILANSIVÄLISED KOHUSTUSED

Nõuded

Aeg-ajalt saavad ettevõtte ja kontsern asjaajamise käigus klientidelt nõudeid. Juhatus on sellistele nõuetele hinnangu andnud ning leiab, et märkimisväärseid kahjusid, mis ületaksid otstarbeliste reservide taseme, ei ole ette näha.

Kapitalikohustused

2007. ja 2008. aasta 31. detsembri seisuga ei olnud ettevõttel ega kontsernil kapitalikohustusi.

Krediidikohustused

2007. ja 2008. aasta 31. detsembri seisuga ei olnud ettevõttel ega kontsernil krediidikohustusi.

Panditud varad

2007. ja 2008. aasta 31. detsembri seisuga ei olnud ettevõttel ega kontsernil panditud varasid.

(50) JÄRGNEVAD SÜNDMUSED

Ettevõtte on 2008. aasta 26. mail sõlminud ostu-müügilepingu Leedu kindlustusseltsi RESO Europa sajaprotsendiliseks omandamiseks. RESO Europa tegutseb Leedus, Lätis ja Poolas.

2009. aasta 3. märtsil otsustas Leedu kindlustusjärelvalvekomisjon kinnitada, et 2008. aasta 28. septembril muutuvad volitused reorganiseerida kindlustusselts RESO Europa ADB, inkorporeerides selle Gjensidige Baltic AAS'i koosseisu, kehtivateks ning reorganiseerimine on võimalik lõpule viia.

/KPMG logo/	KPMG Baltic SIA	Telefon +371 67038000
	Vesetas iela 7	Faks +371 67038002
	Rīa LV 1013	Koduleht: www.kpmg.lv
	Lāti	

Sōltumatu audiitori järeldusotsus

AAS Gjensidige Baltic aktsionāridele

Teatis finantsaruande kohta

Oleme teostanud AAS Gjensidige Baltic (edaspidi "Ettevōte") finantsaruande, mis sisaldab bilansi seisuga 31.detsember 2008.aastal, kasumiarvestuse, omakapitali muudatuste ja rahavoo ūlevaate aasta kohta, mis lõppes 31.detsembril 2008.aastal, samuti olulise raamatupidamispoliitika kirjelduse ja muud selgitavad mārksused lehekūlgedel 8 kuni 75, auditi. Samuti oleme teostanud AAS Gjensidige Baltic ja tūtarettevōtete (edaspidi "Kontsern") ūhendatud finantsaruande, mis sisaldab bilansi seisuga 31.detsember 2008.aastal, kasumiarvestuse, omakapitali muudatuste ja rahavoo ūlevaate aasta kohta, mis lõppes 31.detsembril 2008.aastal, samuti olulise raamatupidamispoliitika kirjelduse ja muud selgitavad mārksused lehekūlgedel 8 kuni 75, auditi.

Juhtkonna vastutus finantsaruande eest

Juhtkond on vastutav kāesoleva finantsaruande koostamise ja teabe tōese esitamise eest vastavalt Euroopa Liidus kinnitatud rahvusvahelistele finantsūlevaadete standarditele. Juhtkonna vastutada on sellise sisekontrollisūsteemi kujundamine, juurutamine ja kāigushoidmine, et tagada finantsaruannete koostamine, kus ei oleks tegemist oluliste andmete varjamisega ega vigast informatsiooni kajastamist, vaid et see vastaks raamatupidamispoliitika valikule ja kohaldamisele ning olemasoleva seisundi hindamisele ja arvestamisele ning kokkuvōtte tegemisele.

Audiitori vastutus

Oleme vastutavad revidendi arvamuse esitamise eest kāesoleva finantsaruande kohta, tuginedes lābiviidud auditeerimisele. Audit tehti kooskōlas Rahvusvaheliste revisjonistandarditega. Need standardid māravad, et me peame arvestama kehtivaid eetikanōudeid ja audit tuleb planeerida ning lābi viia nii, et saada piisav veendumus, et finantsaruandes ei oleks olulisi mittevastavusi.

Auditi ajal viidi lābi protseduurid, et saada tōendeid finantsaruandes esitatud summade ja lahtikirjutatud informatsiooni kohta. Kohaldatud protseduurivalik sōltub meie otsusest, sisaldades riskide hindamise vastavust oluliste mittevastavuste suhtes aruandes, mis vōivad esineda petmise vōi vigade tōttu. Viies lābi kāesolevat riskide hindamist, kaalutlesime sisekontrollisūsteemi, mis on seotud Ettevōtte ja Kontserni finantsaruande koostamise ja teabe tōese peegeldamisega, eesmārgiga kohaldada auditi protseduure eksisteerivatele oludele, kuid mitte selleks, et esitada arvamus Ettevōtte ja Kontserni sisekontrolli sūsteemi efektiivsusest. Audit hōlmab ka kasutatud raamatupidamispoliitikat ja juhtkonna poolt teostatud raamatupidamise korralduse pōhjalikkust, samuti finantsaruandes esitatud teabe ūldist hinnangut.

Oleme seisukohal, et saadud auditi tōendid annavad piisava ja kōikehaarava pōhjenduse meie arvamusele.

Arvamus

Meie arvates esitab finantsaruanne selge ja tōese ettekujutuse AAS Gjensidige Baltic finantsseisundist 31.detsembril 2008.aastal ja selle tegevuse finantstulemustest ja rahavoo ūlevaate aasta jooksul, mis lõppes 31. detsembril 2008, vastavalt Euroopa Liidus kinnitatud Rahvusvahelistele finantsaruannete standarditele.

Meie arvates esitab finantsaruanne selge ja tōese ettekujutuse Kontserni finantsseisundist 31.detsembril 2008.aastal ja selle tegevuse finantstulemustest ja rahavoo ūlevaate aasta jooksul, mis lõppes 31. detsembril 2008, vastavalt Euroopa Liidus kinnitatud Rahvusvahelistele finantsaruannete standarditele.

FINANTSARUANDE LISA

Teatis vastavalt muudele normatiivaktide nõuetele

Lisaks on meie vastutusalas kontrollida juhtkonna teatist, mis peegeldab lk.3-5 esitatud raamatupidamise informatsiooni vastavust finantsaruandele. Juhtkond on vastutav juhtkonna teatise koostamise eest. Meie töö juhtkonna teatise suhtes oli piiratud ülalnimetatud mahus ja me ei ole kontrollinud mitte mingit muud informatsiooni kui ainult seda, mis on lülitatud finantsaruandesse. Meie arvates vastab juhtkonna teatises sisalduv informatsioon finantsaruandes esitatud informatsioonile.

KPMG Baltic SIA
Litsents nr.55

/allkiri/
Stephen Young
Juhatusesimees
Riia, Läti
30.märtsil 2009.aastal

/allkiri/
Inga Lipšane
Vannutatud audiitor
Sertifikaat nr.112

Käesolev aruanne on tõlgitud inglise keelde läti keelsest originaaleksemplarist. Mistahes vasturääkivuste korral on ülimuslik läti keelne aruanne.